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Dokument Informacyjny 
 

1.1. Dane Emitenta 

Nazwa:    Polska Meat S.A.  

Siedziba:    ul. Hutnicza 45, 81-061 Gdynia  

 

1.2. Dane Autoryzowanego Doradcy 

Nazwa:    ABC Consulting Sp. z o.o. 

Siedziba:    ul. Grunwaldzka 102, 80-244 Gda ńsk 

 

1.3. Liczba, rodzaj, jednostkowa warto ść nominalna i oznaczenie emisji 
instrumentów finansowych wprowadzanych do obrotu w alternatywnym 
systemie 

− 1.000.000 (słownie: jeden milion) akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości 
nominalnej 0,10 zł (słownie dziesięć setnych); 

− 3.000.000 (słownie: trzy miliony) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości 
nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć setnych); 

− 1.000.000 (słownie: jeden milion) akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości 
nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć setnych).
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2. Czynniki ryzyka 
Inwestor podejmujący decyzję o inwestycji w instrumenty finansowe Emitenta, powinien 
wziąć pod uwagę czynniki ryzyka związane z sytuacją gospodarczą, majątkową i finansową 
Emitenta oraz jego grupy kapitałowej. Poniższe zestawienie zidentyfikowanych ryzyk nie jest 
listą zamkniętą, co oznacza, że na Emitenta mogą wpływać ryzyka nie opisane w niniejszym 
Dokumencie Informacyjnym. Zdaniem Emitenta zidentyfikowane ryzyka są najistotniejszymi 
elementami, na które inwestor powinien zwrócić uwagę. Inwestor powinien mieć 
świadomość, iż zrealizowanie niżej opisanych ryzyk, może mieć negatywny wpływ na 
sytuację finansową oraz pozycję rynkową Emitenta, a co za tym idzie może skutkować 
częściową bądź całkowitą utratą zainwestowanego kapitału.  

Przedstawiona kolejność czynników ryzyka jest losowa, co oznacza iż nie uwzględnia ona 
wagi wpływu poszczególnych ryzyk na Emitenta ani też prawdopodobieństwa ich 
wystąpienia.  

 

2.1. Czynniki ryzyka zwi ązane z otoczeniem, w którym działa Emitent oraz  
z działalno ścią Emitenta 

2.1.1. Ryzyko zwi ązane ze zmienn ą sytuacj ą regulacji prawnych  

Regulacje prawne w Polsce ulegają nieustannym zmianom. Konsekwencją zmian jest 
konieczność ponoszenia kosztów monitorowania zmian legislacyjnych oraz kosztów 
dostosowywania się do zmieniających przepisów. W przypadku niejasnych sformułowań  
w przepisach istnieje również ryzyko rozbieżności w interpretacji przepisów, pomiędzy 
Emitentem a innymi podmiotami, takimi jak kontrahenci czy organy administracyjne.  
Czynnikiem zwiększającym niestabilność prawa krajowego jest przynależność Polski do Unii 
Europejskiej, które to uczestnictwo zobowiązuje Polskę do wdrażania i ujednolicania prawa.  

Omawiane ryzyko o tyle istotniej wpływa na działalność Emitenta, gdyż zdecydowana 
większość (83% w 2014 r.) generowanych przychodów pochodzi ze sprzedaży eksportowej. 
W związku z tym na Emitenta wpływ mają – po za przepisami krajowymi i unijnymi – także 
przepisy krajów będących dla Emitenta rynkami zbytu.  

 

2.1.2. Ryzyko zwi ązane z opodatkowaniem i interpretacj ą przepisów prawnych  

Polski system podatkowy charakteryzuje się niejednoznacznością przepisów jak również 
wysoką częstotliwością zmian. Częsty brak ich jednoznacznej wykładni sprzyja powstaniu 
sytuacji, w której organy skarbowe odmiennie interpretują obowiązujące zapisy, co może 
wpływać na nakładanie na Emitenta niekiedy nawet wysokich kar finansowych. Ponadto, 
długie okresy przedawnienia zobowiązań podatkowych oraz wysokość nakładanych kar 
pieniężnych sprawiają, iż niestabilność systemu podatkowego, a co za tym idzie, ryzyko z 
nim związane jest na wysokim poziomie, znacznie wyższym niż w innych krajach 
rozwiniętych. 

Emitent w związku z prowadzoną działalnością handlową obarczony jest podatkiem VAT  
w wysokości 23%. Poza tym, Emitenta obowiązuje podatek dochodowy w wysokości 19%. 
Wzrost wspomnianych stawek, zwłaszcza w kontekście wyjścia Polski z procedury 
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nadmiernego deficytu, wydaje się w najbliższych latach mało realny. W związku z tym wpływ 
omawianego ryzyka na działalność Spółki należy przyjąć na ograniczonym poziomie.  

2.1.3. Ryzyko polityczne  

Istotnym – z punktu widzenia sytuacji finansowej Emitenta – czynnikiem ryzyka jest ryzyko 
polityczne w krajach będących rynkami zbytu Emitenta. W 2014 r. 83% sprzedaży Emitent 
zrealizował poza terenem Polski. Były to głównie kraje Afryki Zachodniej i Środkowej m.in.: 
Benin, Kongo, Togo, które zlokalizowane są na terenie niestabilnego regionu, w którym 
wciąż tlą się konflikty na tle politycznym, religijnym i etnicznym. Ewentualne wybuchy wojen 
domowych, zamachów stanu i działalność ugrupowań terrorystycznych mogą stanowić 
realne zagrożenie dla działalności Spółki. Brak stabilności politycznej regionu, związana z 
częstymi zmianami na najwyższych szczeblach władzy, może dodatkowo implikować wzrost 
ryzyka związanego ze zmiennością regulacji prawnych w tych krajach.  

Emitent nie ma żadnego wpływu na czynniki wpływające na ryzyko polityczne krajów, 
będących rynkami zbytu jego towarów. Aby zminimalizować ten wpływ na działalność 
Emitenta, Spółka stale powiększa zasięg terytorialny, na którym oferuje swoje towary. 
Oprócz krajów należących do niestabilnych regionów, Emitent rozszerza swoją działalność o 
kraje wysokorozwinięte m.in. USA, Kanadę i Hiszpanię.  

 

2.1.4. Ryzyko zwi ązane z sytuacj ą makroekonomiczn ą  

Sytuacja finansowa Emitenta w znacznym stopniu skorelowana jest z sytuacją gospodarczą 
Polski jak również krajów zbytu, głównie Afryki i Azji. Pogorszenie sytuacji gospodarczej  
w kraju może wpłynąć negatywnie na dostawców Emitenta, co z kolei może spowodować 
konieczność poszukiwania innych źródeł mięsa, bądź utratę pozycji rynkowej w krajach 
zbytu. Natomiast pogorszenie sytuacji w krajach zbytu - głównie w Afryce i Azji, może 
ograniczyć sprzedaż Emitenta bądź zmniejszyć rentowność sprzedaży, które będą miały 
bezpośredni wpływ na wynik finansowy Emitenta.  

Wśród czynników makroekonomicznych wpływających na sytuację gospodarczą Polski  
i krajów zbytu Emitenta można wyróżnić: spadek tempa wzrostu gospodarki, spadek 
średniego wynagrodzenia brutto, wzrost inflacji, wzrost stóp procentowych, wzrost 
bezrobocia, wzrost zadłużenia gospodarstw domowych oraz wzrost korupcji.  

Emitent nie ma wpływu na wymienione czynnika ryzyka związane z sytuacją 
makroekonomiczną, w związku z czym stara się dywersyfikować zarówno swoje portfolio 
produktów (o m.in. parówki, hot dogi), jak również rozszerzać rynki zbytu. W związku  
z powyższym współpracuje z doświadczonymi partnerami biznesowymi- Iberdigest S.L. oraz 
Ideal Finance S.A., będącymi jednocześnie akcjonariuszami Emitenta, którzy prowadzą 
sprzedaż artykułów spożywczych na terenie odpowiednio Afryki Zachodniej i Azji oraz  
Afryki Środkowej. Ponadto, Emitent rozszerza swoje rynki zbytu o Hiszpanię, USA i Kanadę.  

 

2.1.5. Ryzyko zwi ązane ze znacznym zadłu żeniem Emitenta  

Zgodnie ze sprawozdaniem finansowym Emitenta na dzień 30 czerwca 2015 r. Spółka 
cechowała się znacznym zadłużeniem, wynoszącym 73,75% sumy bilansowej. Znaczne 
zadłużenie zwiększa ryzyko finansowe Spółki oraz ogranicza jej zdolność do korzystania  
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z kapitału dłużnego oferowanego przez instytucje finansowe. Biorąc jednak pod uwagę 
strukturę zadłużenia – 85,14% zadłużenia stanowią nieoprocentowane zobowiązania z tytułu 
dostaw i usług – oraz fakt posiadania dodatniego kapitału obrotowego netto sprawia, iż 
znaczne zadłużenia Emitenta nie wpływa znacząco na sytuację finansową Spółki.  

 

2.1.6. Ryzyko zwi ązane z kursem walut  

Działalność Emitenta skupia się na handlu towarem zakupionym na terenie Polski, a 
następnie sprzedawanym głównie w krajach Afryki Zachodniej i Azji. W związku ze znaczną 
sprzedażą (83% przychodów w 2014 r.) poza terenem Polski, Emitent zagrożony jest 
wystąpieniem różnic kursowych, powstałych w wyniku zmiany kursu walut wykorzystywanych 
w transakcji. Aby zminimalizować zaistniałe ryzyko, Emitent realizuje około 85% umów 
przychodowo-kosztowych w tej samej walucie (zarówno w Euro jak i USD), uniezależniając 
transakcję od obecnego parytetu wymiany różnych walut. W związku z tym tylko niewielka, 
około 15% sprzedaż podlega ryzyku kursowemu a co za tym idzie, ryzyko to ma ograniczony 
wpływ na sytuację finansową Emitenta. 

 

2.1.7. Ryzyko zwi ązane z sytuacjami nadzwyczajnymi  

Emitent jest narażony na wystąpienie sytuacji nadzwyczajnych, o charakterze losowym, 
których nie jest w stanie przewidzieć, i przed którymi w większości nie jest  
w stanie się ustrzec. Mowa między innymi o pożarze hali produkcyjnej/ chłodni, utracie 
ładunku przewożonego od Emitenta do kontrahentów w m.in. Afryce, powodzi na terenie 
lokalizacji magazynu, epidemii zwierzęcych na terenie Polski oraz innych klęsk.  

Przed wspomnianymi sytuacjami nadzwyczajnymi Emitent stara się zabezpieczać różnego 
rodzaju ubezpieczeniami (Emitent posiada m.in polisę ubezpieczeniową na wypadki losowe  
i mienie), jednakże w związku z ograniczoną wiedzą na temat możliwych zdarzeń, nie jest 
On w stanie uwzględnić wystąpienia wszystkich zjawisk.  

 

2.1.8. Ryzyko zwi ązane z konkurencj ą  

Biorąc pod uwagę międzynarodowy charakter działalności Emitenta, najogólniej można 
uwzględnić konkurencję na terytorium Polski (inny podmiot handlowy, zakłady produkcyjne, 
konsumenci), jak również konkurencję światową prowadzącą sprzedaż mięsa na terenie 
krajów Afryki Zachodniej i Azji. Zgodnie z danymi Komisji Europejskiej w 2014 r. Polska stała 
się największym producentem drobiu w Europie, wyprzedzając dotychczasowych liderów  
tj. Francję i Wielką Brytanię. Produkcja drobiu wyniosła 2,1 mln ton, co stanowiło wzrost  
w porównaniu z rokiem poprzednim o 9,2%. Wzrost ten wynika zarówno z rosnącego popytu 
wewnętrznego – statystyczny Polak spożywa 27 kg drobiu rocznie, zaś statystyczny 
mieszkaniec Unii Europejskiej 21,6 kg – jak również zewnętrznego – eksport drobiu z Polski 
zwiększył się o 19,8% r/r. i w 2014 r. wyniósł 867 tys. ton. W związku z niską ceną pasz 
wykorzystywanych do hodowli drobiu, a co za tym idzie atrakcyjną ceną towaru – średnie 
ceny sprzedaży mięsa kurcząt w Unii Europejskiej były o 40,2% wyższe od polskich cen 
drobiu wyrażonych w euro – można spodziewać się dalszego wzrostu produkcji oraz 
eksportu po za granice kraju.  
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W przypadku konkurencji na rynku światowym, OECD zakłada, iż globalna produkcja drobiu 
będzie na podobnym poziomie jak globalna konsumpcja, a co za tym idzie, ceny drobiu na 
światowych rynkach powinny dążyć do stabilizacji. W przypadku światowego rynku drobiu 
warto zwrócić uwagę na regiony dotknięte deficytem mięsa drobiowego tj. Afryka i Azja, 
odpowiednio 70% i 91%. Wspomniane kontynenty będą docelowym miejscem zbytu mięsa 
drobiowego pochodzącego z Ameryki Północnej, Łacińskiej oraz Unii Europejskiej, które 
zdaniem OECD zanotują nadwyżkę produkcyjną – odpowiednio 121%, 113% i 104%. 
Zgodnie z powyższym producenci działający na wspomnianych obszarach będą stanowić 
największą konkurencję dla Emitenta, ponieważ będą starali się ulokować swoje nadwyżki 
właśnie na kontynencie afrykańskim i azjatyckim.  

Aby zapewnić rozwój działalności, Emitent zwiększa swoją pozycję w kraju – rozważany 
zakup chłodni i ubojni – jak również poza granicą, rozszerzając zarówno swoje portfolio 
produktowe (o m.in. parówki, hot dogi) oraz terytorialne (Hiszpania, USA i Kanada). Ponadto 
akcjonariuszami Emitenta, a jednocześnie jego partnerem biznesowym są międzynarodowe 
spółki będące potentatami handlu hurtowego towarami spożywczymi na obszarze Afryki 
Zachodniej i Środkowej (łączne przychody Iberdigest SL i Ideal Finance S.A. w 2014 r. 
wyniosły 1,4 mld euro). 

 

2.1.9. Ryzyko zwi ązane z uzale żnieniem od głównych dostawców  

Produkcja i handel mięsem wymaga współpracy z ubojniami, zakładami przetwórczymi oraz 
rolnikami dostarczającymi gotowe towary, bądź półprodukty wykorzystywane w kolejnych 
fazach produkcji. Ograniczona liczba dostawców może pogorszyć pozycję negocjacyjną 
Emitenta, tym samym zmniejszając rentowność prowadzonej działalności. Spółka w celu 
zapewnienia względnej niezależności i ograniczenia wpływu poszczególnych dostawców, 
współpracuje z około dwudziestoma ubojniami zlokalizowanymi na terenie całej Polski,  
z czego pięciu kontrahentów ma istotną pozycję w dostawie towarów i materiałów. Emitent  
w najbliższym czasie pragnie nabyć ubojnie, co umożliwi lepszy przepływ informacji 
pomiędzy Spółką i rolnikami, jak również dalsze uniezależnianie się od kontrahentów i 
poprawę rentowności działalności.  

 

2.1.10. Ryzyko zwi ązane z zagro żeniem sanitarno-weterynaryjnym  

Największym zagrożeniem dla działalności Emitenta może okazać się problem sanitarno-
weterynaryjny związany z możliwością wystąpienia epidemii np. ptasiej grypy, na terenie 
Polski bądź w krajach ościennych, co w krańcowej sytuacji może doprowadzić do 
wprowadzenia przez kraje Afryki lub Azji zakazu importu towarów pochodzenia zwierzęcego. 
Takie sytuacje, choć zdarzają się bardzo rzadko i są wprowadzane czasowo, mogą znacznie 
ograniczyć przychody uzyskiwane przez Emitenta, a co za tym idzie znacznie zmniejszyć 
wynik finansowy, bądź wręcz spowodować stratę. Z drugiej strony należy zauważyć, że 
zazwyczaj w wyniku zniesienia zakazu importu w danym kraju, import danego produktu 
przebiega ze zdwojoną siłą.  

Emitent w celu ochrony interesów akcjonariuszy podjął kroki ubezpieczenia działalności na 
wypadek wystąpienia na terenie Polski epidemii ptasiej grypy, która spowodowałaby 
największe straty w działalności Spółki. Ponadto, aby dostarczać żywność cechującą się 
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najlepszą jakością Emitent planuje zatrudnienie prywatnego lekarza weterynarii, który będzie 
w ciągłej gotowości do świadczenia usług na rzecz Emitenta.  

2.2. Czynniki ryzyka zwi ązane z rynkiem kapitałowym i obrotem akcjami 

2.2.1. Ryzyko wpływu znacznych akcjonariuszy na dec yzje organów Spółki  

Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego głównym akcjonariuszem Emitenta jest 
Iberdigest SL, posiadający 63,99% udział w kapitale akcyjnym Emitenta, uprawniający do 
63,99% głosów w Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy. Podmiot ten ma decydujący wpływ 
na decyzje organów Emitenta (patrz rozdział 5.11) ponieważ jest on osobowo, kapitałowo  
i organizacyjnie powiązany z organami zarządzającymi i nadzorczymi Emitenta. Należy 
jednak zwrócić uwagę, iż powiązania te, zwłaszcza o charakterze kapitałowym, powinny 
wpływać na wzrost ochrony kapitału nie tylko znaczących akcjonariuszy, ale pośrednio także 
potencjalnych, mniejszościowych inwestorów. Interesem akcjonariuszy jest ochrona i wzrost 
wartości Spółki, którego wsparciem jest obecna struktura akcjonariatu uwzględniająca 
partnerstwo biznesowe z Iberdigest SL oraz Ideal Finance S.A.. Poza tym ochrona interesów 
akcjonariuszy mniejszościowych jest także uregulowana KSH oraz Ustawą z dnia 29 lipca 
2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do 
zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych.  

 

2.2.2. Ryzyko inwestycji w akcje Emitenta  

Nabywanie akcji na rynku kapitałowym związane jest z ryzykiem częściowej, a w skrajnych 
przypadkach całkowitej utraty kapitału. Kurs akcji na rynku kapitałowym jest ustalany na 
podstawie zleceń kupna i sprzedaży inwestorów, który to kurs niekoniecznie musi 
odzwierciedlać wartość rynkową spółki. Na decyzje inwestorów w aspekcie kupna/sprzedaży 
akcji mają wpływ: czynniki makroekonomiczne, koniunktura na rynkach zagranicznych, 
zachowania innych inwestorów oraz inne czynniki, na które Emitent nie ma wpływu, a które 
mogą nie mieć związku z działalnością Emitenta. Ponadto, inwestor powinien liczyć się  
z faktem, iż ryzyko inwestycyjne w przypadku podmiotów notowanych w Alternatywnym 
Systemie Obrotu NewConnect jest większe niż inwestycje w akcje dopuszczone do notowań 
na rynku regulowanym Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie, inwestycje w obligacje 
skarbowe, czy też jednostki uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych. 

 

2.2.3. Ryzyko niskiej płynno ści  

Płynność akcji oznacza zdolność inwestora do natychmiastowego kupna bądź sprzedaży 
akcji dowolnego podmiotu. Wysoka płynność akcji podmiotów notowanych na danym rynku 
wpływa na wysoką płynność danego rynku, a co za tym idzie na realniejszą wycenę 
poszczególnych podmiotów. Płynność akcji uzależniona jest od ofert wolumenów kupna/ 
sprzedaży akcji składanych przez inwestorów, które wynikają z indywidualnych decyzji 
inwestorów, na które Emitent nie ma wpływu. Alternatywny System Obrotu cechuje się niską 
płynnością akcji podmiotów w nim notowanych, w związku z czym inwestor dokonujący 
inwestycji w akcje Emitenta musi wziąć pod uwagę możliwość wystąpienia ograniczonego 
popytu na akcje oraz możliwość kształtowania się kursu poniżej jego oczekiwań rynkowych.  
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2.2.4. Ryzyko zwi ązane z wykluczeniem Akcji z obrotu w Alternatywnym Systemie 
Obrotu NewConnect  

Zgodnie z § 12 ust. 1 Regulaminu ASO, Organizator ASO może wykluczyć instrumenty 
finansowe z obrotu: 

1) Na wniosek Emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym 
zakresie od spełnienia przez Emitenta dodatkowych warunków,  

2) Jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu,  

3) Wskutek ogłoszenia upadłości Emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd 
wniosku o ogłoszenie upadłości z powodu braku środków w majątku Emitenta na 
zaspokojenie kosztów postępowania,  

4) Wskutek otwarcia likwidacji Emitenta, 

5)  Wskutek podjęcia decyzji o połączeniu Emitenta z innym podmiotem, jego podziale 
lub przekształceniu, przy czym wykluczenie instrumentów finansowych z obrotu może 
nastąpić odpowiednio nie wcześniej niż z dniem połączenia, dniem podziału 
(wydzielenia) albo z dniem przekształcenia.  

Ponadto, zgodnie z § 12 ust. 2 Regulaminu ASO, Organizator ASO może wykluczyć 
instrumenty finansowe z obrotu w alternatywnym systemie:  

1) W przypadkach określonych przepisami prawa, 

2) Jeżeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona,  

3) W przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów,  

4) Po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu 
upadłości Emitenta, obejmującej likwidację jego majątku, lub postanowienia  
o oddaleniu przez sąd wniosku o ogłoszenie tej upadłości z powodu braku środków  
w majątku Emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania.  

Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu Organizator ASO 
może zawiesić obrót tymi instrumentami finansowymi. Do terminu zawieszenia w tym 
przypadku nie stosuje się postanowienia § 11 ust. 1 Regulaminu ASO. 

W przypadku gdy Emitent nie wykonuje nałożonej na niego kary lub pomimo jej nałożenia 
nadal nie przestrzega zasad lub przepisów obowiązujących w Alternatywnym Systemie 
Obrotu lub nie wykonuje lub nienależycie wykonuje obowiązki określone w Rozdziale V 
Regulaminu ASO, lub też nie wykonuje obowiązków nałożonych na niego na podstawie § 
17c ust. 2 Regulaminu ASO, Organizator ASO może wykluczyć instrumenty finansowe 
Emitenta z obrotu w Alternatywnym Systemie. 

Zgodnie z art. 78 ust. 4 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, w przypadku gdy obrót 
instrumentami finansowy zagraża w sposób istotny prawidłowemu funkcjonowaniu 
Alternatywnego Systemu Obrotu lub bezpieczeństwu obrotu dokonywanego w tym 
Alternatywnym Systemie Obrotu, lub powoduje naruszenie interesów inwestorów, na żądanie 
Komisji, Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie wyklucza z obrotu wskazane przez 
Komisję instrumenty finansowe. 
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Komisja podaje niezwłocznie do publicznej wiadomości informację o wystąpieniu z takim 
żądaniem do Organizatora ASO. 

Wykluczenie akcji Emitenta z Alternatywnego Systemu Obrotu może skutkować trudnościami 
w sprzedaży niniejszych instrumentów finansowych, jak również mniejszymi korzyściami 
finansowymi inwestora.  

 

2.2.5. Ryzyko zwi ązane z zawieszeniem notowa ń akcji wprowadzanych do obrotu na 
rynku NewConnect  

Zgodnie z § 11 ust. 1. Regulaminu ASO, Organizator ASO może zawiesić obrót 
instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 3 miesiące, z zastrzeżeniem § 12 ust. 3 
i § 17c ust. 5:  

1) Na wniosek Emitenta,  

2) Jeżeli uzna, że wymaga tego bezpieczeństwo obrotu lub interes jego uczestników.  

W przypadkach określonych przepisami prawa Organizator ASO zawiesza obrót 
instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc. 

Ponadto, zgodnie z § 17c ust. 3 Regulaminu ASO, w przypadku gdy Emitent nie wykonuje 
nałożonej na niego kary lub pomimo jej nałożenia nadal nie przestrzega zasad lub przepisów 
obowiązujących w Alternatywnym Systemie Obrotu lub nie wykonuje lub nienależycie 
wykonuje obowiązki określone w Rozdziale V Regulaminu ASO, lub też nie wykonuje 
obowiązków nałożonych na niego na podstawie § 17c ust. 2, Organizator ASO może 
zawiesić obrót instrumentami finansowymi Emitenta w Alternatywnym Systemie. 

Natomiast art. 78 ust. 3 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi informuje, iż  
w przypadku gdy obrót określonymi instrumentami finansowymi jest dokonywany  
w okolicznościach wskazujących na możliwość zagrożenia prawidłowego funkcjonowania 
Alternatywnego Systemu Obrotu lub bezpieczeństwa obrotu dokonywanego w tym 
Alternatywnym Systemie Obrotu, lub naruszenia interesów inwestorów, na żądanie Komisji, 
firma inwestycyjna organizująca Alternatywny System Obrotu zawiesza obrót tymi 
instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc. 

Regulamin ASO warunkuje notowanie instrumentów finansowych w Alternatywnym Systemie 
Obrotu istnieniem ważnego zobowiązania Animatora Rynku do wykonywania w stosunku do 
tych instrumentów finansowych zadań Animatora Rynku na zasadach określonych przez 
Organizatora ASO. Po upływie 30 dni od dnia rozwiązania lub wygaśnięcia umowy  
z Animatorem Rynku, Organizator ASO zawiesza obrót instrumentami finansowymi danego 
Emitenta do czasu wejścia w życie nowej umowy z Animatorem Rynku, chyba że umowa 
taka została uprzednio zawarta. 

Komisja podaje niezwłocznie do publicznej wiadomości informację o wystąpieniu z takim 
żądaniem do Organizatora ASO. 

Zawieszenie obrotu akcjami Emitenta w Alternatywnym Systemie Obrotu może skutkować 
trudnościami w sprzedaży niniejszych instrumentów finansowych, jak również mniejszymi 
korzyściami finansowymi inwestora.  
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2.2.6. Ryzyko zwi ązane z mo żliwo ścią nało żenia kar administracyjnych na Emitenta 
przez Komisj ę Nadzoru Finansowego  

Emitent będąc notowanym w Alternatywnym Systemie Obrotu jest spółką publiczną  
w rozumieniu Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. W związku z tym Komisja może 
nałożyć na Emitenta kary administracyjne za niewykonywanie obowiązków wynikających  
z przepisów prawa, a w szczególności obowiązków wynikających z Ustawy o ofercie 
publicznej i Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. Wspomniane sankcje wynikają z 
art. 96 i 97 Ustawy o ofercie publicznej oraz z art. 176 Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi.  

W przypadku nałożenia takiej kary obrót instrumentami finansowymi Emitenta może stać się 
utrudniony bądź niemożliwy. Ponadto, nałożenie kary finansowej na Emitenta przez Komisję 
może istotnie wpłynąć na pogorszenie wyniku finansowego Emitenta w danym roku 
obrotowym. 
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3. Oświadczenia osób odpowiedzialnych za informacje 
zawarte w Dokumencie Informacyjnym 

 
Emitent  Autoryzowany Doradca  

Nazwa: Polska Meat S.A.  
Siedziba: ul. Hutnicza 45,  

81-061 Gdynia  
Telefon: (58) 666 96 68 
E-mail:  contact@polska-meat.pl 

Nazwa: ABC Consulting Sp. z o.o.  
Siedziba: ul. Grunwaldzka 102,  

80-244 Gdańsk 
Telefon: (58) 341 43 65 
E-mail:  consul@abcc.com.pl 
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4. Dane o instrumentach finansowych wprowadzanych 
do alternatywnego systemu obrotu 

4.1. Szczegółowe okre ślenie rodzajów, liczby oraz ł ącznej warto ści 
instrumentów finansowych z wyszczególnieniem rodzaj ów 
uprzywilejowania, wszelkich ogranicze ń co do przenoszenia praw  
z instrumentów finansowych oraz zabezpiecze ń lub świadcze ń 
dodatkowych 

4.1.1. Rodzaj, liczba oraz ł ączna warto ść instrumentów finansowych  

Niniejszy Dokument Informacyjny został sporządzony w celu wprowadzenia do 
Alternatywnego Systemu Obrotu na NewConnect prowadzonym przez Giełdę Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A.: 

− 1.000.000 (słownie: jeden milion) akcji zwykłych na okaziciela serii A o wartości 
nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć setnych); 

− 3.000.000 (słownie: trzy miliony) akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości 
nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć setnych); 

− 1.000.000 (słownie: jeden milion) akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości 
nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć setnych).  

Łączna wartość nominalna akcji będących przedmiotem wniosku niniejszego  
Dokumentu Informacyjnego wynosi 500.000,00 zł (słownie: pięćset tysięcy) i dzieli się na  
5.000.000 akcji (słownie: pięć milionów). 

 

4.1.2. Uprzywilejowanie instrumentów finansowych em itenta  

Akcje Emitenta serii A, B i C nie są akcjami uprzywilejowanymi w rozumieniu  
art. 351 do art. 353 KSH. 

Statut Emitenta nie przewiduje także żadnych uprawnień osobistych w rozumieniu  
art. 354 KSH, dla któregokolwiek z akcjonariuszy. 

 

4.1.3. Ograniczenia akcji co do przenoszenia praw z  instrumentów finansowych  
Emitenta  

Ograniczenia statutowe co do przenoszenia praw z in strumentów finansowych  
Emitenta  

Statut Spółki nie przewiduje żadnych ograniczeń dotyczących obrotu akcjami Emitenta 
wprowadzonymi do Alternatywnego Systemu Obrotu. 

 

Obowi ązki i ograniczenia co do przenoszenia praw z instru mentów finansowych 
Emitenta, wynikaj ące z Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów  

Ustawodawca w Ustawie o ochronie konkurencji i konsumentów przewiduje obowiązki  
i ograniczenia co do przenoszenia praw z instrumentów finansowych.  
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Zgodnie z art. 13 ust. 1-2 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów: 

1. Zamiar koncentracji podlega zgłoszeniu Prezesowi UOKiK jeżeli: 

1) Łączny światowy obrót przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku 
obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza równowartość  
1.000.000.000 euro lub 

2) Łączny obrót na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorców 
uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia 
przekracza równowartość 50.000.000 euro.  

2. Obowiązek wynikający z ust. 1 dotyczy zamiaru:  

1) Połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców;  

2) Przejęcia – przez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów 
lub w jakikolwiek inny sposób – bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad jednym lub 
więcej przedsiębiorcami przez jednego lub więcej przedsiębiorców;  

3) Utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy;  

4) Nabycia przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części 
przedsiębiorstwa), jeżeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch 
lat obrotowych poprzedzających zgłoszenie przekroczył na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej równowartość 10.000.000 euro. 

Art. 14 ust 1-5 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów stanowi, iż nie podlega 
zgłoszeniu zamiar koncentracji: 

1) Jeżeli obrót przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli, zgodnie  
z art. 13 ust. 2 pkt 2, nie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w 
żadnym z dwóch lat obrotowych poprzedzających zgłoszenie równowartości 
10.000.000 euro; 

1a)  Jeżeli obrót żadnego z przedsiębiorców, o których mowa w art. 13 ust. 2 pkt 1 lub 3, 
nie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w żadnym z dwóch lat 
obrotowych poprzedzających zgłoszenie równowartości 10.000.000 euro; 

1b)  Polegającej na przejęciu kontroli nad przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami należącymi 
do jednej grupy kapitałowej oraz jednocześnie nabyciu części mienia przedsiębiorcy 
lub przedsiębiorców należących do tej grupy kapitałowej – jeżeli obrót przedsiębiorcy 
lub przedsiębiorców, nad którymi ma nastąpić przejęcie kontroli, i obrót realizowany 
przez nabywane części mienia nie przekroczył łącznie na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej w żadnym z dwóch lat obrotowych poprzedzających zgłoszenie 
równowartości 10.000.000 euro;  

2) Polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucję finansową akcji albo 
udziałów w celu ich odsprzedaży, jeżeli przedmiotem działalności gospodarczej tej 
instytucji jest prowadzone na własny lub cudzy rachunek inwestowanie w akcje albo 
udziały innych przedsiębiorców, pod warunkiem, że odsprzedaż ta nastąpi przed 
upływem roku od dnia nabycia lub objęcia, oraz że:  

a) Instytucja ta nie wykonuje praw z tych akcji albo udziałów, z wyjątkiem prawa do 
dywidendy, lub  
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b) Wykonuje te prawa wyłącznie w celu przygotowania odsprzedaży całości lub części 
przedsiębiorstwa, jego majątku lub tych akcji albo udziałów;  

3) Polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez przedsiębiorcę akcji lub udziałów 
w celu zabezpieczenia wierzytelności, pod warunkiem że nie będzie on wykonywał 
praw z tych akcji lub udziałów, z wyłączeniem prawa do ich sprzedaży;  

4) Następującej w toku postępowania upadłościowego, z wyłączeniem przypadków, gdy 
zamierzający przejąć kontrolę lub nabywający część mienia jest konkurentem albo 
należy do grupy kapitałowej, do której należą konkurenci przedsiębiorcy 
przejmowanego lub którego część mienia jest nabywana;  

5) Przedsiębiorców należących do tej samej grupy kapitałowej. 

Ponadto, niniejsza Ustawa uznaje koncentracje dokonywaną przez przedsiębiorcę zależnego 
za koncentrację dokonaną przez przedsiębiorcę dominującego.  

Obrót o którym mowa w wyżej wymienionych artykułach Ustawy o ochronie konkurencji  
i konsumentów precyzyjnie określa art. 16 niniejszej Ustawy.  

Ustawa o Ochronie Konsumentów i Konkurencji precyzuje, iż w sprawach koncentracji 
przeprowadzane jest postępowanie antymonopolowe o którym mowa w Rozdziale 3 
niniejszej Ustawy. Zgodnie ze wspomnianym rozdziałem stroną postępowania jest każdy, kto 
zgłasza zamiar koncentracji a zatem: 

1) Wspólnie łączący się przedsiębiorcy – w przypadku, o którym mowa  
w art. 13 ust. 2 pkt 1 niniejszej Ustawy, 

2) Przedsiębiorca przejmujący kontrolę – w przypadku, o którym mowa  
w art. 13 ust. 2 pkt 2 niniejszej Ustawy, 

3) Wspólnie wszyscy przedsiębiorcy biorący udział w utworzeniu wspólnego 
przedsiębiorcy – w przypadku, o którym mowa  
w art. 13 ust. 2 pkt 3 niniejszej Ustawy, 

4) Przedsiębiorca nabywający część mienia innego przedsiębiorcy – w przypadku,  
o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 4 niniejszej Ustawy.  

Ponadto, w przypadku gdy koncentracji dokonuje przedsiębiorca dominujący za 
pośrednictwem co najmniej dwóch przedsiębiorców zależnych, zgłoszenia zamiaru tej 
koncentracji dokonuje przedsiębiorca dominujący. 

Art. 96 ust.1 omawianej Ustawy zaznacza, iż postepowanie antymonopolowe w sprawach 
koncentracji powinno być zakończone w terminie miesiąca od jego wszczęcia. W terminie 
tym, przedsiębiorcy, których zamiar koncentracji podlega zgłoszeniu, są obowiązani do 
wstrzymania się od dokonania koncentracji do czasu wydania przez Prezesa UOKiK decyzji 
lub upływu terminu, w jakim decyzja powinna zostać wydana. Art. 97 ust 2 dodaje zaś, iż 
czynność prawna, na podstawie której ma nastąpić koncentracja, może być dokonana pod 
warunkiem wydania przez Prezesa UOKiK, w drodze decyzji, zgody na dokonanie 
koncentracji lub upływu terminów, o których mowa w art. 96 lub w art. 96a niniejszej Ustawy. 

Prezes UOKiK w drodze decyzji, wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której 
konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub 
umocnienie pozycji dominującej na rynku. Prezes UOKiK może wydać także zgodę na 
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koncentracje przedsiębiorcy/ przedsiębiorców, z zastrzeżeniem obowiązków bądź przyjmując 
zobowiązania przedsiębiorcy/ przedsiębiorców zamierzających dokonać koncentracji, 
określając w decyzji termin spełnienia następujących warunków: 

1) Zbycia całości lub części majątku jednego lub kilku przedsiębiorców,  

2) Wyzbycia się kontroli nad określonym przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami,  
w szczególności przez zbycie określonego pakietu akcji lub udziałów, lub odwołania  
z funkcji członka organu zarządzającego lub nadzorczego jednego lub kilku 
przedsiębiorców, 

3) Udzielenia licencji praw wyłącznych konkurentowi. 

Ponadto, Prezes UOKiK nakłada na przedsiębiorcę lub przedsiębiorców obowiązek 
składania, w wyznaczonym terminie, informacji o realizacji ww. warunków. 

Zgodnie z art. 20 omawianej Ustawy, w przypadku gdy konkurencja na rynku zostanie 
istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej 
na rynku Prezes UOKiK w drodze decyzji, zakazuje dokonania koncentracji. Wyjątek od tego 
stanowi sytuacja, w której koncentracja jest uzasadniona tzn.  

1) Przyczyni się ona do rozwoju ekonomicznego lub postępu technicznego, 

2) Może ona wywrzeć pozytywny wpływ na gospodarkę narodową. 

Decyzja na zgodę koncentracji może zostać uchylona przez Prezesa UOKiK, jeżeli została 
ona oparta na nierzetelnych informacjach, za które są odpowiedzialni przedsiębiorcy 
uczestniczący w koncentracji, lub jeżeli nie spełniają oni warunków, do których Prezes 
UOKiK ich zobowiązał/ przyjął zobowiązanie.  

Jeżeli zaś koncentracja już się dokonała, a  przywrócenie koncentracji na rynku nie jest 
możliwe w inny sposób, Prezes UOKiK może, w drodze decyzji, określając termin jej 
wykonania na warunkach określonych w decyzji, nakazać: 

1) Podział połączonego przedsiębiorcy na warunkach określonych w decyzji;  

2) Zbycie całości lub części majątku przedsiębiorcy;  

3) Zbycie udziałów lub akcji zapewniających kontrolę nad przedsiębiorcą lub 
przedsiębiorcami lub rozwiązanie spółki, nad którą przedsiębiorcy sprawują wspólną 
kontrolę. 

Decyzja o której mowa powyżej nie może być wydana po upływie pięciu lat od dnia 
dokonania koncentracji.  

Ponadto, zgodnie z art. 21 ust. 4 przepisy ust. 2 i 3 niniejszego artykułu stosuje się 
odpowiednio w przypadku niezgłoszenia Prezesowi UOKiK zamiaru koncentracji, o którym 
mowa  
w art. 13 ust. 1, oraz w przypadku niewykonania decyzji o zakazie koncentracji. 

Omawiana Ustawa przewiduje, iż zgoda, bądź warunkowa zgoda Prezesa UOKiK ma 
ważność dwóch lat począwszy od dnia ich wydania, po którym to okresie wygasa.  

Z powodu niedochowania obowiązków, wynikających z Ustawy o ochronie konkurencji  
i konsumentów, Prezes UOKiK może nałożyć na przedsiębiorcę w drodze decyzji karę 
pieniężną w wysokości nie większej niż 10% przychodu osiągniętego w roku rozliczeniowym, 
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poprzedzającym rok nałożenia kary, jeżeli przedsiębiorca ten, choćby nieumyślnie, dokonał 
koncentracji bez uzyskania zgody. Prezes UOKiK może również nałożyć na przedsiębiorcę,  
w drodze decyzji, karę pieniężną w wysokości, stanowiącej równowartość do 50.000.000 
euro, jeżeli, choćby nieumyślnie, we wniosku, o którym mowa w art. 23 Ustawy o ochronie 
konkurencji i konsumentów, lub w zgłoszeniu zamiaru koncentracji, podał nieprawdziwe 
dane, a także jeśli nie udzielił informacji żądanych przez Prezesa UOKiK na podstawie  
art. 19 ust. 3 bądź udzielił informacji nieprawdziwych lub wprowadzających w błąd. Prezes 
UOKiK może również nałożyć na przedsiębiorcę, w drodze decyzji, karę pieniężną  
w wysokości, stanowiącej równowartość do 10.000 euro za każdy dzień zwłoki w wykonaniu 
m.in. wyroków sądowych w sprawach z zakresu koncentracji. Prezes UOKiK może, w drodze 
decyzji, nałożyć na osobę pełniącą funkcję kierowniczą lub wchodzącą w skład organu 
zarządzającego przedsiębiorcy lub związku przedsiębiorców karę pieniężną w wysokości do 
pięćdziesięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia, w szczególności w przypadku, jeżeli 
osoba ta nie zgłosiła zamiaru koncentracji. W przypadku niewykonania decyzji, Prezes 
UOKiK może, w drodze decyzji, dokonać podziału przedsiębiorcy. Do podziału spółki stosuje 
się odpowiednio przepisy art. 528-550 KSH. Prezesowi UOKiK przysługują kompetencje 
organów spółek uczestniczących w podziale. Prezes UOKiK może ponadto wystąpić do sądu  
o unieważnienie umowy lub podjęcie innych środków prawnych, zmierzających do 
przywrócenia stanu poprzedniego. Przy ustalaniu wysokości kar pieniężnych Prezes UOKiK 
uwzględnia w szczególności okres, stopień oraz okoliczności uprzedniego naruszenia 
przepisów ustawy. 

 

Ograniczenia wynikaj ące z Rozporz ądzenia Rady (WE) nr 139/2004 w sprawie 
kontroli koncentracji przedsi ębiorstw  

Ograniczenia w przenoszeniu praw z instrumentów finansowych Emitenta wynikają także  
z Rozporządzenia Rady (WE) nr 139/2004 w sprawie kontroli koncentracji przedsiębiorstw.  
Zgodnie z art. 2 ust. 3 niniejszego Rozporządzenia, koncentrację, która przeszkadzałaby 
znacząco skutecznej konkurencji na wspólnym rynku lub znacznej jego części,  
w szczególności w wyniku stworzenia lub umocnienia pozycji dominującej, uznaje się za 
niezgodną ze wspólnym rynkiem. 

Za koncentracje posiadającą wymiar wspólnotowy uważa się koncentracje, w której:  

a) Łączny światowy obrót wszystkich zainteresowanych przedsiębiorstw wynosi więcej 
niż 5.000 mln EUR oraz  

b) Łączny obrót przypadający na Wspólnotę, każdego z co najmniej dwóch 
zainteresowanych przedsiębiorstw, wynosi więcej niż 250 mln EUR,  

chyba, że każde z zainteresowanych przedsiębiorstw uzyskuje więcej niż dwie trzecie 
swoich łącznych obrotów przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym 
Państwie Członkowskim. 

Ponadto, wymiar wspólnotowy posiada koncentracja, nieosiągająca wyżej wymienionych 
progów, jednakże spełniająca następujące warunki: 

a) Łączny światowy obrót wszystkich zainteresowanych przedsiębiorstw wynosi więcej 
niż 2.500 mln EUR;  
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b) W każdym z co najmniej trzech Państw Członkowskich, łączny obrót wszystkich 
zainteresowanych przedsiębiorstw wynosi więcej niż 100 mln EUR;  

c) W każdym z co najmniej trzech Państw Członkowskich ujętych dla celów lit. b), łączny 
obrót każdego z co najmniej dwóch zainteresowanych przedsiębiorstw wynosi więcej 
niż 25 mln EUR; oraz  

d) Łączny obrót przypadający na Wspólnotę, każdego z co najmniej dwóch 
zainteresowanych przedsiębiorstw wynosi więcej niż 100 mln EUR,  

chyba, że każde z zainteresowanych przedsiębiorstw uzyskuje więcej niż dwie trzecie 
swoich łącznych obrotów przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym 
Państwie Członkowskim. 

Art. 4 ust. 1 Rozporządzenia określa także termin zgłoszenia do Komisji koncentracji  
o wymiarze wspólnotowym, które powinno mieć miejsce przed jej wykonaniem i po zawarciu 
umowy, ogłoszeniu publicznej oferty przejęcia lub nabyciu kontrolnego pakietu akcji. 

Zgłoszenie zamiaru koncentracji służy uzyskaniu jej zgody na dokonanie takiej koncentracji.  

 

Obowi ązki i ograniczenia wynikaj ące z Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi  

Ustawa o obrocie instrumentami finansowymi nakłada na inwestorów liczne obowiązki  
i ograniczenia co do przenoszenia praw z instrumentów finansowych Emitenta. Istotną 
kwestią poruszoną przez wspomnianą Ustawę jest informacja poufna.  

Zgodnie z art. 154 ust. 1 niniejszej Ustawy informacją poufną jest – określona w sposób 
precyzyjny – informacja dotycząca, bezpośrednio lub pośrednio, jednego lub kilku Emitentów 
instrumentów finansowych, jednego lub kilku instrumentów finansowych albo nabywania lub 
zbywania takich instrumentów, która nie została przekazana do publicznej wiadomości, a 
która po takim przekazaniu mogłaby w istotny sposób wpłynąć na cenę tych instrumentów 
finansowych lub na cenę powiązanych z nimi pochodnych instrumentów finansowych, przy 
czym dana informacja:  

1) Jest określona w sposób precyzyjny, wtedy gdy wskazuje na okoliczności lub 
zdarzenia, które wystąpiły lub których wystąpienia można zasadnie oczekiwać, a jej 
charakter w wystarczającym stopniu umożliwia dokonanie oceny potencjalnego 
wpływu tych okoliczności lub zdarzeń na cenę lub wartość instrumentów finansowych 
lub na cenę powiązanych z nimi pochodnych instrumentów finansowych;  

2) Mogłaby po przekazaniu do publicznej wiadomości w istotny sposób wpłynąć na cenę 
lub wartość instrumentów finansowych lub na cenę powiązanych z nimi pochodnych 
instrumentów finansowych, wtedy gdy mogłaby ona zostać wykorzystana przy 
podejmowaniu decyzji inwestycyjnych przez racjonalnie działającego inwestora;  

3) W odniesieniu do osób zajmujących się wykonywaniem dyspozycji dotyczących 
instrumentów finansowych, ma charakter informacji poufnej, również wtedy gdy 
została przekazana tej osobie przez inwestora lub inną osobę mającą wiedzę o takich 
dyspozycjach, i dotyczy składanych przez inwestora dyspozycji nabycia lub zbycia 
instrumentów finansowych, przy spełnieniu przesłanek określonych w pkt 1 i 2. 
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Ustawa o obrocie instrumentami finansowymi zgodnie z art. 156 ust. 1 reguluje, iż każdy kto 
posiada informację poufną w związku z pełnieniem funkcji w organach spółki, posiadaniem  
w spółce akcji lub udziałów lub w związku z dostępem do informacji poufnej z racji 
zatrudnienia, wykonywania zawodu, a także stosunku zlecenia lub innego stosunku 
prawnego o podobnym charakterze, lub posiada informację poufną w wyniku popełnienia 
przestępstwa, albo posiada informację poufną pozyskaną w sposób inny niż określony w pkt 
1 i 2, jeżeli wiedział lub przy dołożeniu należytej staranności mógł się dowiedzieć, że jest to 
informacja poufna – nie może wykorzystywać takiej informacji.  

Osoby, o których mowa w art. 156 ust. 1 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi nie 
mogą ujawniać informacji poufnej, jak również nie mogą udzielać rekomendacji lub nakłaniać 
inną osobę na podstawie informacji poufnej do nabycia lub zbycia instrumentów 
finansowych, których dotyczy ta informacja.  

Ponadto, zgodnie z art. 156 ust. 3 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, w 
przypadku uzyskania informacji poufnej przez osobę prawną lub jednostkę organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej, zakaz, o którym mowa w ust. 1 niniejszego artykułu, 
dotyczy również osób fizycznych, które uczestniczą w podejmowaniu decyzji inwestycyjnych 
w imieniu lub na rzecz tej osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nieposiadającej 
osobowości prawnej. 

Wykorzystywaniem informacji poufnej jest nabywanie lub zbywanie, na rachunek własny lub 
osoby trzeciej, instrumentów finansowych, w oparciu o informację poufną będącą w 
posiadaniu tej osoby, albo dokonywanie, na rachunek własny lub osoby trzeciej, innej 
czynności prawnej powodującej lub mogącej powodować rozporządzenie takimi 
instrumentami finansowymi, jeżeli instrumenty te: 

1) Są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej lub któregokolwiek z innych państw członkowskich, lub są przedmiotem 
ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na takim rynku, niezależnie od tego, czy 
transakcja, której przedmiotem jest dany instrument, jest dokonywana na tym rynku, 
albo  

2) Nie są dopuszczone do obrotu na rynku regulowanym na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej lub innego państwa członkowskiego, a ich cena lub wartość zależy 
bezpośrednio lub pośrednio od ceny instrumentu finansowego określonego w pkt 1;  

3) Są wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu organizowanego na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, lub są przedmiotem ubiegania się o wprowadzenie do 
takiego systemu, niezależnie od tego, czy transakcja, której przedmiotem jest dany 
instrument, jest dokonywana w tym alternatywnym systemie obrotu, albo  

4) Nie są wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu organizowanego na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, a ich cena lub wartość zależy bezpośrednio lub 
pośrednio od ceny instrumentu finansowego określonego w pkt 3. 

Z kolei ujawnianiem informacji poufnej jest przekazywanie, umożliwianie lub ułatwianie 
wejścia w posiadanie przez osobę nieuprawnioną informacji poufnej dotyczącej:  

1) Jednego lub kilku Emitentów lub wystawców instrumentów finansowych, o których 
mowa w ust. 4 pkt 1;  
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2) Jednego lub kilku instrumentów finansowych określonych w ust. 4 pkt 1;  

3) Nabywania albo zbywania instrumentów finansowych określonych w ust. 4 pkt 1. 

Zgodnie z art. 159 ust. 1, osoby wymienione w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a, tj. członkowie 
zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy Emitenta lub wystawcy, jego 
pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z tym Emitentem lub wystawcą w 
stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, nie mogą, w 
czasie trwania okresu zamkniętego, nabywać lub zbywać na rachunek własny lub osoby 
trzeciej, akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz innych 
instrumentów finansowych z nimi powiązanych albo dokonywać, na rachunek własny lub 
osoby trzeciej, innych czynności prawnych powodujących lub mogących powodować 
rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi. Ponadto, osoby te nie mogą, w czasie 
trwania okresu zamkniętego, działając jako organ osoby prawnej, podejmować czynności, 
których celem jest doprowadzenie do nabycia lub zbycia przez tę osobę prawną, na 
rachunek własny lub osoby trzeciej, akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji 
Emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych albo podejmować 
czynności powodujących lub mogących powodować rozporządzenie takimi instrumentami 
finansowymi przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub osoby trzeciej. 

Powyższych ograniczeń nie stosuje się do czynności dokonywanych  

1) Przez podmiot prowadzący działalność maklerską, któremu osoba, o której mowa  
w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a, zleciła zarządzanie portfelem instrumentów finansowych  
w sposób wyłączający ingerencję tej osoby w podejmowane na jej rachunek decyzje 
inwestycyjne albo  

2) W wykonaniu umowy zobowiązującej do zbycia lub nabycia akcji Emitenta, praw 
pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi 
powiązanych zawartej na piśmie z datą pewną przed rozpoczęciem biegu danego 
okresu zamkniętego, albo  

3) W wyniku złożenia przez osobę, o której mowa w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a, zapisu  
w odpowiedzi na ogłoszone wezwanie do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę 
akcji, zgodnie z przepisami Ustawy o ofercie publicznej, albo  

4) W związku z obowiązkiem ogłoszenia przez osobę, o której mowa w art. 156 ust. 1 
pkt 1 lit. a, wezwania do zapisywania się na sprzedaż lub zamianę akcji, zgodnie  
z przepisami Ustawy o ofercie publicznej, albo  

5) W związku z wykonaniem przez dotychczasowego akcjonariusza Emitenta prawa 
poboru, albo  

6) W związku z ofertą skierowaną do pracowników lub osób wchodzących w skład 
statutowych organów Emitenta, pod warunkiem że informacja na temat takiej oferty 
była publicznie dostępna przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego. 

Art. 159 ust. 2 precyzuje termin okresu zamkniętego jako: 

1) Okres od wejścia w posiadanie przez osobę fizyczną wymienioną w art. 156 ust. 1 pkt 
1 lit. a informacji poufnej dotyczącej Emitenta lub instrumentów finansowych, o 
których mowa w ust. 1, spełniających warunki określone w art. 156 ust. 4, do 
przekazania tej informacji do publicznej wiadomości;  
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2) W przypadku raportu rocznego – dwa miesiące przed przekazaniem raportu do 
publicznej wiadomości lub okres pomiędzy końcem roku obrotowego a przekazaniem 
tego raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze 
wskazanych – chyba że osoba fizyczna wymieniona w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a nie 
posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których sporządzany jest 
dany raport;  

3) W przypadku raportu półrocznego – miesiąc przed przekazaniem raportu do 
publicznej wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego półrocza a 
przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od 
pierwszego ze wskazanych – chyba że osoba fizyczna wymieniona w art. 156 ust. 1 
pkt 1 lit. a nie posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których 
sporządzany jest dany raport;  

4) W przypadku raportu kwartalnego – dwa tygodnie przed przekazaniem raportu do 
publicznej wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego kwartału  
a przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był krótszy 
od pierwszego ze wskazanych – chyba że osoba fizyczna wymieniona  
w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a nie posiadała dostępu do danych finansowych, na 
podstawie których sporządzany jest dany raport. 

Ponadto, osoby wchodzące w skład organów zarządzających lub nadzorczych Emitenta  
a także prokurenci bądź inne osoby, pełniące w strukturze organizacyjnej Emitenta funkcje 
kierownicze, które posiadają stały dostęp do informacji poufnych dotyczących bezpośrednio 
lub pośrednio tego Emitenta oraz kompetencje w zakresie podejmowania decyzji 
wywierających wpływ na jego rozwój i perspektywy prowadzenia działalności gospodarczej 
zobowiązane są do przekazywania Komisji oraz temu Emitentowi informacji o zawartych 
przez te osoby oraz osoby blisko z nimi związane, na własny rachunek, transakcjach nabycia 
lub zbycia akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz innych 
instrumentów finansowych powiązanych z tymi papierami wartościowymi, dopuszczonych do 
obrotu na rynku regulowanym lub będących przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do 
obrotu na takim rynku. Za osoby blisko związane z osobami o których mowa powyżej Ustawa 
o obrocie instrumentami finansowymi rozumie: 

1) Jej małżonka lub osobę pozostającą z nią faktycznie we wspólnym pożyciu;  

2) Dzieci pozostające na jej utrzymaniu bądź osoby związane z tą osobą z tytułu 
przysposobienia, opieki lub kurateli;  

3) Innych krewnych i powinowatych, którzy pozostają z nią we wspólnym gospodarstwie 
domowym przez okres co najmniej roku;  

4) Podmioty:  

a) W których osoba, o której mowa w ust. 1, lub osoba blisko z nią związana, o której 
mowa w pkt 1–3, wchodzi w skład ich organów zarządzających lub nadzorczych, lub  
w których strukturze organizacyjnej pełni funkcje kierownicze i posiada stały dostęp 
do informacji poufnych dotyczących tego podmiotu oraz kompetencje w zakresie 
podejmowania decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i perspektywy 
prowadzenia działalności gospodarczej, lub  
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b) Które są bezpośrednio lub pośrednio kontrolowane przez osobę, o której mowa  
w ust. 1, lub osobę blisko z nią związaną, o której mowa w pkt 1–3, lub  

c) Z działalności których osoba, o której mowa w ust. 1, lub osoba blisko z nią związana, 
o której mowa w pkt 1–3, czerpią zyski,  

d) Których interesy ekonomiczne są równoważne interesom ekonomicznym osoby,  
o której mowa w ust. 1, lub osoby blisko z nią związanej, o której mowa w pkt 1–3. 

Zgodnie z art. 175 Komisja może nałożyć w drodze decyzji karę pieniężną w wysokości do 
100.000 zł na osobę, która nie wykonała lub nienależycie wykonała obowiązek o którym 
mowa w art. 160 ust. 1.  

 

Obowi ązki i ograniczenia wynikaj ące z Ustawy o ofercie publicznej  

Kolejną ustawą regulującą przenoszenie praw z instrumentów finansowych jest  
Ustawa o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do 
zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych. 

Zgodnie z art. 69 ust. 1 Ustawy o ofercie publicznej każdy kto:  

1) Osiągnął lub przekroczył 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33 1/3%, 50%, 75% albo 
90% ogólnej liczby głosów w spółce publicznej albo  

2) Posiadał co najmniej 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 331/3%, 50%, 75% albo 90% 
ogólnej liczby głosów w tej spółce, a w wyniku zmniejszenia tego udziału osiągnął 
odpowiednio 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33 1/3%, 50%, 75% albo 90% lub 
mniej ogólnej liczby głosów 

jest obowiązany niezwłocznie zawiadomić o tym Komisję oraz spółkę, nie później niż 
w terminie 4 dni roboczych od dnia, w którym dowiedział się o zmianie udziału w 
ogólnej liczbie głosów lub przy zachowaniu należytej staranności mógł się o niej 
dowiedzieć,  
a w przypadku zmiany wynikającej z nabycia akcji spółki publicznej w transakcji 
zawartej na rynku regulowanym – nie później niż w terminie 6 dni sesyjnych od dnia 
zawarcia transakcji. 

Ponadto art. 69 ust. 2 przewiduje obowiązek dokonania zawiadomienia o którym mowa  
w ust. 1 także w przypadku: 

1) Zmiany dotychczas posiadanego udziału ponad 10% ogólnej liczby głosów o co 
najmniej:  

a) 2% ogólnej liczby głosów – w spółce publicznej, której akcje są dopuszczone do 
obrotu na rynku oficjalnych notowań giełdowych,  

b) 5% ogólnej liczby głosów – w spółce publicznej, której akcje są dopuszczone do 
obrotu na innym rynku regulowanym niż określony w lit. a; 

2) Zmiany dotychczas posiadanego udziału ponad 33% ogólnej liczby głosów o co 
najmniej 1% ogólnej liczby głosów. 

Obowiązek dokonania powyższego zawiadomienia nie powstaje w przypadku, gdy po 
rozliczeniu w depozycie papierów wartościowych kilku transakcji zawartych na rynku 
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regulowanym w tym samym dniu zmiana udziału w ogólnej liczbie głosów w spółce 
publicznej na koniec dnia rozliczenia nie powoduje osiągnięcia lub przekroczenia progu 
ogólnej liczby głosów, z którym wiąże się powstanie tych obowiązków. 

Zawiadomienie, o którym mowa w art. 69 ust. 1 Ustawy o ofercie publicznej, zawiera 
informacje o:  

1) Dacie i rodzaju zdarzenia powodującego zmianę udziału, której dotyczy 
zawiadomienie; 

2) Liczbie akcji posiadanych przed zmianą udziału i ich procentowym udziale w kapitale 
zakładowym spółki oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale  
w ogólnej liczbie głosów;  

3) Liczbie aktualnie posiadanych akcji i ich procentowym udziale w kapitale zakładowym 
spółki oraz o liczbie głosów z tych akcji i ich procentowym udziale w ogólnej liczbie 
głosów;  

4) Informacje dotyczące zamiarów dalszego zwiększania udziału w ogólnej liczbie 
głosów w okresie 12 miesięcy od złożenia zawiadomienia oraz celu zwiększania tego 
udziału – w przypadku gdy zawiadomienie jest składane w związku z osiągnięciem 
lub przekroczeniem 10% ogólnej liczby głosów;  

5) Podmiotach zależnych od akcjonariusza dokonującego zawiadomienia, 
posiadających akcje spółki;  

6) Osobach, o których mowa w art. 87 ust. 1 pkt 3 lit. c. 

W przypadku gdy podmiot zobowiązany do dokonania zawiadomienia posiada akcje różnego 
rodzaju, zawiadomienie powinno zawierać także informacje określone w ust. 4 pkt 2 i 3, 
odrębnie dla akcji każdego rodzaju. Ustawodawca umożliwia sporządzenie omawianego 
zawiadomienia w języku angielskim. Zmiana celów lub zamiarów o których mowa  
w ust. 4 pkt. 4 należy niezwłocznie, nie później niż w terminie 3 dni roboczych od zaistnienia 
tej zmiany, poinformować o tym Komisję oraz tę spółkę. 

Obowiązki określone w art. 69 Ustawy o ofercie publicznej spoczywają również na 
podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony próg ogólnej liczby głosów w związku z:  

1) Zajściem innego niż czynność prawna zdarzenia prawnego;  

2) Nabywaniem lub zbywaniem instrumentów finansowych, z których wynika 
bezwarunkowe prawo lub obowiązek nabycia już wyemitowanych akcji spółki 
publicznej;  

3) Pośrednim nabyciem akcji spółki publicznej. 

W przypadku o którym mowa w ust. 1 pkt. 2 zawiadomienie zgodnie z art. 69a ust. 2 powinno 
zawierać także:  

1) Informacje o liczbie głosów oraz procentowym udziale w ogólnej liczbie głosów jaką 
posiadacz instrumentu finansowego osiągnie w wyniku nabycia akcji,  

2) Dacie lub terminie, w którym nastąpi nabycie akcji;  

3) Dacie wygaśnięcia instrumentu finansowego. 



Polska Meat S.A. – Dokument Informacyjny 

26 
 

Obowiązki określone w art. 69 powstają również w przypadku gdy prawa głosu są związane  
z papierami wartościowymi stanowiącymi przedmiot zabezpieczenia; nie dotyczy to sytuacji, 
gdy podmiot, na rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie, ma prawo wykonywać prawo 
głosu i deklaruje zamiar wykonywania tego prawa – w takim przypadku prawa głosu uważa 
się za należące do podmiotu, na rzecz którego ustanowiono zabezpieczenie. 

Zgodnie z art. 87 ust 1. z zastrzeżeniem wyjątków przewidzianych w przepisach niniejszego 
rozdziału, obowiązki w nim określone odpowiednio spoczywają również:  

1) Na podmiocie, który osiągnął lub przekroczył określony w ustawie próg ogólnej liczby 
głosów w związku z nabywaniem lub zbywaniem kwitów depozytowych wystawionych 
w związku z akcjami spółki publicznej;  

2) Na funduszu inwestycyjnym – również w przypadku, gdy osiągnięcie lub 
przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach 
następuje  
w związku z posiadaniem akcji łącznie przez:  

a) Inne fundusze inwestycyjne zarządzane przez to samo towarzystwo funduszy 
inwestycyjnych, 

b) Inne fundusze inwestycyjne utworzone poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
zarządzane przez ten sam podmiot;  

3) Na podmiocie, w przypadku którego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu 
ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach następuje w związku  
z posiadaniem akcji:  

a) Przez osobę trzecią w imieniu własnym, lecz na zlecenie lub na rzecz tego podmiotu, 
z wyłączeniem akcji nabytych w ramach wykonywania czynności, o których mowa  
w art. 69 ust. 2 pkt 2 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi,  

b) W ramach wykonywania czynności polegających na zarządzaniu portfelami, w skład 
których wchodzi jeden lub większa liczba instrumentów finansowych, zgodnie  
z przepisami Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi oraz Ustawy o funduszach 
inwestycyjnych – w zakresie akcji wchodzących w skład zarządzanych portfeli 
papierów wartościowych, z których podmiot ten, jako zarządzający, może w imieniu 
zleceniodawców wykonywać prawo głosu na walnym zgromadzeniu,  

c) Przez osobę trzecią, z którą ten podmiot zawarł umowę, której przedmiotem jest 
przekazanie uprawnienia do wykonywania prawa głosu;  

4) Na pełnomocniku, który w ramach reprezentowania akcjonariusza na walnym 
zgromadzeniu został upoważniony do wykonywania prawa głosu z akcji spółki 
publicznej, jeżeli akcjonariusz ten nie wydał wiążących pisemnych dyspozycji co do 
sposobu głosowania;  

5) Łącznie na wszystkich podmiotach, które łączy pisemne lub ustne porozumienie 
dotyczące nabywania przez te podmioty akcji spółki publicznej lub zgodnego 
głosowania na walnym zgromadzeniu lub prowadzenia trwałej polityki wobec spółki, 
chociażby tylko jeden z tych podmiotów podjął lub zamierzał podjąć czynności 
powodujące powstanie tych obowiązków;  
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6) Na podmiotach, które zawierają porozumienie, o którym mowa w pkt 5, posiadając 
akcje spółki publicznej, w liczbie zapewniającej łącznie osiągnięcie lub przekroczenie 
danego progu ogólnej liczby głosów określonego w tych przepisach. 

W przypadkach, o których mowa w art. 87 ust. 1 pkt 5 i 6, obowiązki określone powyżej 
mogą być wykonywane przez jedną ze stron porozumienia, wskazaną przez strony 
porozumienia. Istnienie wspomnianego porozumienia domniemywa się w przypadku 
posiadania akcji spółki publicznej przez: 

1) Małżonków, ich wstępnych, zstępnych i rodzeństwo oraz powinowatych w tej samej 
linii lub stopniu, jak również osoby pozostające w stosunku przysposobienia, opieki  
i kurateli;  

2) Osoby pozostające we wspólnym gospodarstwie domowym;  

3) Mocodawcę lub jego pełnomocnika, niebędącego firmą inwestycyjną, upoważnionego 
do dokonywania na rachunku papierów wartościowych czynności zbycia lub nabycia 
papierów wartościowych;  

4) Jednostki powiązane w rozumieniu Ustawy z dnia 29 września 1994 r.  
o rachunkowości. 

Do liczby głosów, która powoduje powstanie obowiązków określonych w przepisach 
niniejszego rozdziału:  

1) Po stronie podmiotu dominującego – wlicza się liczbę głosów posiadanych przez jego 
podmioty zależne;  

2) Po stronie pełnomocnika, który został upoważniony do wykonywania prawa głosu 
zgodnie z art. 87 ust. 1 pkt 4 – wlicza się liczbę głosów z akcji objętych 
pełnomocnictwem;  

3) Wlicza się liczbę głosów z wszystkich akcji, nawet jeżeli wykonywanie z nich prawa 
głosu jest ograniczone lub wyłączone z mocy statutu, umowy lub przepisu prawa. 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 akcjonariusz nie może wykonywać prawa głosu z: 

1) Akcji spółki publicznej będących przedmiotem czynności prawnej lub innego 
zdarzenia prawnego powodującego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu 
ogólnej liczby głosów, jeżeli osiągnięcie lub przekroczenie tego progu nastąpiło z 
naruszeniem obowiązków określonych odpowiednio w art. 69 lub art. 72;  

2) Wszystkich akcji spółki publicznej, jeżeli przekroczenie progu ogólnej liczby głosów 
nastąpiło z naruszeniem obowiązków określonych odpowiednio w art. 73 ust. 1 lub  
art. 74 ust. 1;  

3) Akcji spółki publicznej, nabytych w wezwaniu po cenie ustalonej z naruszeniem art. 
79. 

Ponadto, w związku z art. 89 ust 2. Podmiot, który przekroczył próg ogólnej liczby głosów,  
w przypadku, o którym mowa odpowiednio w art. 73 ust. 2 lub 3 albo art. 74 ust. 2 lub 5, nie 
może wykonywać prawa głosu z wszystkich akcji spółki publicznej, chyba że wykona  
w terminie obowiązki określone w tych przepisach. Zakaz ten dotyczy także wszystkich akcji 
spółki publicznej posiadanych przez podmioty zależne od akcjonariusza lub podmiotu, który 
nabył akcje z naruszeniem obowiązków określonych w art. 73 ust. 1 lub art. 74 ust. 1 albo nie 
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wykonał obowiązków określonych w art. 73 ust. 2 lub 3 albo art. 74 ust. 2 lub 5. W przypadku 
nabycia lub objęcia akcji spółki publicznej z naruszeniem zakazu, o którym mowa  
w art. 77 ust. 4 pkt 3 albo art. 88a, albo niezgodnie z art. 77 ust. 4 pkt 1, podmiot, który nabył 
lub objął akcje, oraz podmioty od niego zależne nie mogą wykonywać prawa głosu z tych 
akcji. 

Prawo głosu z akcji spółki publicznej wykonane wbrew zakazowi, o którym mowa  
w art. 89 ust. 1–2b, nie jest uwzględniane przy obliczaniu wyniku głosowania nad uchwałą 
walnego zgromadzenia, z zastrzeżeniem przepisów innych ustaw. 

Zgodnie z art. 75 ust. 4 Ustawy o ofercie publicznej akcje obciążone zastawem, do chwili 
jego wygaśnięcia, nie mogą być przedmiotem obrotu, z wyjątkiem przypadku, gdy nabycie 
tych akcji następuje w wykonaniu umowy o ustanowienie zabezpieczenia finansowego w 
rozumieniu ustawy, o której mowa w ust. 3 pkt 4. Do akcji tych stosuje się tryb postępowania 
określony  
w przepisach wydanych na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi. 

 

Zgodnie z wiedzą Emitenta, nie istnieją inne niż wskazane powyżej ograniczenia jak również 
obowiązki co do przenoszenia praw z instrumentów finansowych Emitenta. 

 

a)  Informacje o subskrypcji lub sprzeda ży instrumentów finansowych 
będących przedmiotem wniosku o wprowadzenie, maj ących miejsce  
w okresie ostatnich 12 miesi ęcy poprzedzaj ących dat ę złożenia wniosku 
o wprowadzenie – w zakresie okre ślonym w § 4 ust. 1 Zał ącznika Nr 3 do 
Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu 

Dnia 14 sierpnia 2015 r. w Gdyni, główny akcjonariusz Emitenta – Iberdigest S.L. dokonał 
sprzedaży w trybie oferty niepublicznej, 30 (słownie: trzydzieści) sztuk akcji Emitenta serii B  
o wartości nominalnej 0,10 (słownie: dziesięć setnych) zł każda. Nabywcą akcji była osoba 
fizyczna - Ferran Castells Esteve, która objęła je za łączną wartość 90 (słownie: 
dziewięćdziesiąt) zł tj. 3 (słownie: trzy) zł za akcję.  

 

4.2. Podstawa prawna emisji akcji Emitenta 

4.2.1. Akcje zało życielskie serii A  

Zgodnie z Repertorium A nr 2075/2011 dnia 30 czerwca 2011 r. przed notariuszem Dorotą 
Tomaszewską w Kancelarii Notarialnej w Gdyni przy ulicy Świętojańskiej nr 75/7 zawiązano 
spółkę akcyjną pod firmą Polska Meat Spóła Akcyjna, której kapitał założycielski wyniósł 
100.000,00 zł (słownie: sto tysięcy) i dzielił się na 1.000.000 akcji (słownie: jeden milion) 
imiennych zwykłych o wartości nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć setnych) każda. 
Założycielami Emitenta byli: Krzysztof Mirosław Samonek, Sławomir Bogusław Samonek, 
Wojciech Andrzej Kobierski, Waldemar Grzegorz Charążka oraz Inacio Fernandes Pedrosa  
w imieniu Spółki Iberdigest SL z siedzibą w La Jonquera w Hiszpanii.  

Akcje serii A zostały w całości objęte za wkład pieniężny (gotówka). 
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Spółka została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym w dniu 7 września 2011 r. 

Poniżej został zaprezentowany fragment Repertorium A nr 2075/2011 z dnia 30 czerwca  

2011 r. dotyczący akcji założycielskich serii A Emitenta. 
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Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy Uchwałą nr 14/08/2014 z dnia 04 
sierpnia 2014 r. zaakceptowało zamianę akcji serii A z nieuprzywilejowanych akcji imiennych 
na nieuprzywilejowane akcje na okaziciela (Repertorium A nr 1084/2014). 
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4.2.2. Akcje serii B  

Zgodnie z Repertorium A nr 832/2012 dnia 12 marca 2012 r. Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki podjęło Uchwałę nr 3/03/2012 w sprawie podwyższenia 
kapitału zakładowego. Spółka wyemitowała akcje serii B w liczbie 3.000.000 akcji (słownie: 
trzy miliony) zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć setnych) 
każda. Akcje serii B zostały zaoferowane w drodze subskrypcji prywatnej: Inacio Fernandes 
Pedrosa, Sławomirowi Samonek oraz Krzysztofowi Samonek.  

Akcje serii B zostały objęte w zamian za wkład pieniężny (gotówka). Rejestracja akcji serii B 
w Krajowym Rejestrze Sądowym nastąpiła dnia 28 września 2012 roku. 

Akcje serii B zgodnie z ww. Uchwałą uczestniczą w dywidendzie począwszy od 2012 r.  

Poniżej zaprezentowano fragment Repertorium A nr 832/2012 zawierający  
Uchwałę nr 3/03/2012.  
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4.2.3. Akcje serii C  

Zgodnie z Repertorium A nr 2495/2012 dnia 08 sierpnia 2012 r. Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie Akcjonariuszy Spółki podjęło Uchwałę nr 3/08/2012 w sprawie podwyższenia 
kapitału zakładowego. Spółka wyemitowała akcje serii C w liczbie 1.000.000 akcji (słownie: 
jeden milion) zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć 
setnych) każda. Akcje serii C zostały zaoferowane w drodze subskrypcji prywatnej.  

Akcje serii C zostały objęte w zamian za wkład pieniężny (gotówka). Rejestracja akcji serii C 
w Krajowym Rejestrze Sądowym nastąpiła dnia 15 listopada 2012 roku.  

Akcje serii C zgodnie z uchwałą nr 3/08/2012 Repertorium A nr 2495/2012 uczestniczą  
w dywidendzie począwszy od 2012 r. 

Poniżej został przedstawiony fragment Repertorium A nr 2495/2012 z dnia 8 sierpnia 2012r.  
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4.3. Informacja o podziale zysku lub pokryciu strat  w przeszło ści  

Zgodnie z Uchwałą nr 5/08/2014 z dnia 4 sierpnia 2014 r. Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie Akcjonariuszy podjęło decyzję przeznaczenia całego zysku netto za rok 2013 
na kapitał zapasowy. Podobnie, dnia 3 lipca 2015 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
Akcjonariuszy na mocy Uchwały nr 5/07/2015 podjęło decyzję o przeznaczeniu całego zysku 
netto za 2014 rok na kapitał zapasowy. 

 

4.4. Wskazanie praw z akcji i zasad ich realizacji 

4.4.1. Prawa maj ątkowe zwi ązane z akcjami Emitenta  

Prawo poboru  

Zgodnie z art. 433 KSH akcjonariusze mają prawo pierwszeństwa objęcia nowych akcji  
w stosunku do liczby posiadanych akcji (prawo poboru). Walne Zgromadzenie może 
pozbawić akcjonariuszy prawa poboru akcji w całości lub części. Uchwała Walnego 
Zgromadzenie wymaga większości co najmniej czterech piątych głosów. Pozbawienie 
akcjonariuszy prawa poboru akcji może nastąpić w przypadku, gdy zostało to zapowiedziane 
w porządku obrad Walnego Zgromadzenia. Zarząd przedstawia Walnemu Zgromadzeniu 
pisemną opinię uzasadniającą powody pozbawienia prawa poboru oraz proponowaną cenę 
emisyjną akcji bądź sposób jej ustalenia. 

Powyższych przepisów nie stosuje się gdy: 

1) Uchwała o podwyższeniu kapitału stanowi, że nowe akcje mają być objęte w całości 
przez instytucję finansową (subemitenta), z obowiązkiem oferowania ich następnie 
akcjonariuszom celem umożliwienia im wykonania prawa poboru na warunkach 
określonych w uchwale;  

2) Uchwała stanowi, że nowe akcje mają być objęte przez subemitenta w przypadku, 
gdy akcjonariusze, którym służy prawo poboru, nie obejmą części lub wszystkich 
oferowanych im akcji. 

Przepisy art. 433 § 1-5 stosuje się także do emisji papierów wartościowych zamiennych na 
akcje lub inkorporujących prawo zapisu na akcje. 

 

Prawo do zbycia akcji 

Art. 337 § 1 KSH stanowi, iż akcjonariusz ma prawo do zbycia akcji. Statut Emitenta nie 
przewiduje żadnych ograniczeń w zbywalności akcji. Ponadto, art. 4064 KSH stanowi, iż 
akcjonariusz spółki publicznej może przenosić akcje w okresie między dniem rejestracji 
uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu a dniem zakończenia Walnego Zgromadzenia. 

 

Prawo do udziału w zysku 

Zgodnie z art. 347 KSH akcjonariusze mają prawo do udziału w zysku wykazanym  
w sprawozdaniu finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, który został 
przeznaczony przez Walne Zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom. Zysk rozdzielany jest 
w stosunku do liczby akcji.  
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Art. 348 § 2 KSH stanowi, iż uprawnionymi do dywidendy za dany rok obrotowy są 
akcjonariusze, którym przysługiwały akcje w dniu powzięcia uchwały o podziale zysku. Statut 
Emitenta nie upoważnia Walne Zgromadzenie do określenia dnia, według którego ustala się 
listę akcjonariuszy uprawnionych do dywidendy za dany rok obrotowy (dzień dywidendy).  

Ponadto, art. 348 § 3 KSH upoważnia akcjonariuszy poprzez Zwyczajne Walne 
Zgromadzenie do ustalenia dnia dywidendy oraz terminu wypłaty dywidendy. Dzień 
dywidendy może być wyznaczony na dzień powzięcia uchwały albo w okresie kolejnych 3 
miesięcy, licząc od tego dnia.  

Art. 395 KSH stanowi, iż organem właściwym do powzięcia uchwały o podziale zysku albo  
o pokryciu straty jest Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które powinno odbyć się w terminie 
sześciu miesięcy po upływie każdego roku obrotowego.  

 

Prawo do ustanowienia zastawu lub u żytkowania na akcjach 

Zgodnie z art. 340 § 3 KSH na akcjach spółki publicznej można ustanowić zastaw lub prawo 
użytkowania. O ile akcje te są zapisane na rachunku papierów wartościowych prowadzonym 
przez podmiot uprawniony zgodnie z przepisami o obrocie instrumentami finansowymi, 
prawo głosu z tych akcji przysługuje akcjonariuszowi.  

 

Prawo do udziału w maj ątku pozostałym po przeprowadzeniu likwidacji spółki  
akcyjnej 

Zgodnie z art. 474 KSH w przypadku likwidacji spółki akcyjnej, majątek pozostały po 
zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli dzieli się na akcjonariuszy w stosunku do 
dokonanych przez każdego z nich wpłat na kapitał zakładowy. Wspomniany podział majątku 
między akcjonariuszy nie może nastąpić przed upływem roku od ostatniego ogłoszenia  
o otwarciu likwidacji i wezwaniu wierzycieli. Statut Emitenta nie określa innych zasad 
dotyczących podziału majątku.  

 

4.4.2. Prawa korporacyjne zwi ązane z akcjami Emitenta  

Prawo do imiennego świadectwa depozytowego 

Zgodnie z art. 328 § 6 KSH akcjonariuszowi spółki publicznej posiadającemu akcje 
zdematerializowane przysługuje uprawnienie do imiennego świadectwa depozytowego 
wystawionego zgodnie z przepisami o obrocie instrumentami finansowymi oraz do imiennego 
zaświadczenia o prawie uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu spółki publicznej. 

 

Prawo uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu. 

Zgodnie z art. 412 § 1 KSH akcjonariusz może uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu. 
Prawo uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu spółki publicznej zgodnie z art. 4061 ust. 1 
KSH mają tylko osoby będące akcjonariuszami spółki na szesnaście dni przed datą Walnego 
Zgromadzenia (dzień rejestracji uczestnictwa w Walnym Zgromadzeniu), jak również każdy  
(art. 4063 § 2) uprawniony ze zdematerializowanych akcji na okaziciela spółki publicznej, 
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który zgłosił żądanie wystawienia imiennego zaświadczenia o prawie uczestnictwa w 
Walnym Zgromadzeniu nie wcześniej niż po ogłoszeniu o zwołaniu Walnego Zgromadzenia i 
nie później niż w pierwszym dniu powszednim po dniu rejestracji uczestnictwa w Walnym 
Zgromadzeniu. 

 

 

Prawo umieszczenia okre ślonych spraw w porz ądku obrad najbli ższego 
Walnego Zgromadzenia. 

Zgodnie z art. 401 § 1 KSH akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną 
dwudziestą kapitału zakładowego mogą żądać umieszczenia określonych spraw w porządku 
obrad najbliższego Walnego Zgromadzenia. Żądanie powinno zostać zgłoszone Zarządowi 
nie później niż na czternaście dni przed wyznaczonym terminem zgromadzenia. W spółce 
publicznej termin ten wynosi dwadzieścia jeden dni. Żądanie powinno zawierać uzasadnienie 
lub projekt uchwały dotyczącej proponowanego punktu porządku obrad. Żądanie może 
zostać złożone w postaci elektronicznej. Żądanie może być zgłoszone w formie pisemnej lub 
elektronicznej. Ponadto, każdy z akcjonariuszy może podczas Walnego Zgromadzenia 
zgłaszać projekty uchwał dotyczące spraw wprowadzonych do porządku obrad. 

 

Prawo głosu 

Zgodnie z art. 411 § 1 KSH akcja Emitenta daje prawo do jednego głosu na  
Walnym Zgromadzeniu. 

Co więcej art. 412 KSH przewiduje, że akcjonariusz może wykonywać prawo głosu osobiście 
lub przez pełnomocnika. Akcjonariusz posiadający akcje zapisane na rachunku zbiorczym, 
może ustanowić oddzielnych pełnomocników do wykonywania praw z akcji zapisanych na 
tym rachunku. Ponadto, akcjonariusz posiadający akcje zapisane na więcej niż jednym 
rachunku papierów wartościowych może ustanowić oddzielnych pełnomocników do 
wykonywania praw z akcji zapisanych na każdym z rachunków. 

Zgodnie z art. 4121 KSH pełnomocnictwo do uczestniczenia w Walnym Zgromadzeniu  
i wykonywania prawa głosu wymaga udzielenia na piśmie pod rygorem nieważności lub  
w postaci elektronicznej. Udzielenie pełnomocnictwa w postaci elektronicznej nie wymaga 
opatrzenia bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego 
kwalifikowanego certyfikatu. 

Zgodnie z art. 4113 KSH akcjonariusz może głosować odmiennie z każdej z posiadanych 
akcji. 

 

Prawo zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Zgodnie z art. 399 § 3 KSH, akcjonariusze reprezentujący co najmniej połowę kapitału 
zakładowego lub co najmniej połowę ogółu głosów w Spółce mogą zwołać Nadzwyczajne 
Walne Zgromadzenie. Akcjonariusze wyznaczają przewodniczącego tego zgromadzenia.  
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Prawo do zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzen ia i umieszczenia 
określonych spraw w porz ądku obrad tego Zgromadzenia 

Zgodnie z § 12 ust. 5 Statut Emitenta, akcjonariusze, posiadający co najmniej jedną 
dziesiątą kapitału zakładowego lub co najmniej jedną dziesiątą głosów w Spółce mają prawo 
do zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia oraz umieszczenia określonych spraw  
w porządku obrad tego Zgromadzenia. Art. 400 § 2 KSH stanowi, iż żądanie zwołania 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia należy złożyć Zarządowi na piśmie lub w postaci 
elektronicznej. Ponadto, zgodnie z § 3 niniejszego artykułu KSH jeżeli w terminie dwóch 
tygodni od dnia przedstawienia żądania zarządowi Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie nie 
zostanie zwołane, sąd rejestrowy może upoważnić do zwołania Nadzwyczajnego Walnego 
Zgromadzenia akcjonariuszy występujących z tym żądaniem. Sąd wyznacza 
przewodniczącego tego Zgromadzenia. § 5 omawianego artykułu KSH precyzuje, iż  
w zawiadomieniu o zwołaniu Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia należy powołać się 
na postanowienie sądu rejestrowego.  

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy zwołane przez akcjonariuszy 
posiadających co najmniej jedną dziesiątą kapitału zakładowego lub co najmniej jedną 
dziesiątą głosów w Spółce, zgodnie z art. 400 § 4 podejmuje uchwałę rozstrzygającą, czy 
koszty zwołania i odbycia Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia ma ponieść Spółka. 
Akcjonariusze, na żądanie których zostało zwołane Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie, 
mogą zwrócić się do sądu rejestrowego o zwolnienie z obowiązku pokrycia kosztów 
nałożonych uchwałą Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia. 

 

Prawo do tajnego głosowania 

Zgodnie z art. 420 § 2 KSH tajne głosowanie zarządza się przy wyborach oraz nad 
wnioskami o odwołanie członków organów spółki lub likwidatorów, o pociągnięcie ich do 
odpowiedzialności, jak również w sprawach osobowych. Poza tym należy zarządzić tajne 
głosowanie na żądanie choćby jednego z akcjonariuszy obecnych lub reprezentowanych na 
Walnym Zgromadzeniu. Jednakże zgodnie z § 3 niniejszego artykułu Walne Zgromadzenie 
może powziąć uchwałę o uchyleniu tajności głosowania w sprawach dotyczących wyboru 
komisji powoływanej przez Walne Zgromadzenie 

 

Prawo dotycz ące Rady Nadzorczej 

Zgodnie z art. 385 § 1 KSH Walne Zgromadzenie powołuje i odwołuje Radę Nadzorczą, 
która składa się co najmniej z trzech, a w przypadku spółki publicznej z pięciu członków. 
Statut Emitenta nie przewiduje innego sposobu powoływania i odwoływania członków Rady 
Nadzorczej.  

Ponadto, zgodnie z § 12 ust. 10 Statutu Emitenta akcjonariuszowi poprzez Walne 
Zgromadzenie przysługuje prawo do ustalenia zasad wynagradzania członków Rady 
Nadzorczej.  
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Prawo żądania wyboru Rady Nadzorczej Spółki w drodze głosow ania 
oddzielnymi grupami  

Art. 385 § 3, 5 i 7 KSH przewidują, iż na wniosek akcjonariuszy, reprezentujących co 
najmniej jedną piątą kapitału zakładowego, wybór Rady Nadzorczej powinien być dokonany 
przez najbliższe Walne Zgromadzenie w drodze głosowania oddzielnymi grupami, nawet gdy 
Statut przewiduje inny sposób powołania Rady nadzorczej. Osoby reprezentujące na 
Walnym Zgromadzeniu tę część akcji, która przypada z podziału ogólnej liczby 
reprezentowanych akcji przez liczbę członków Rady, mogą utworzyć oddzielną grupę celem 
wyboru jednego członka Rady, nie biorą jednak udziału w wyborze pozostałych członków. 
Mandaty w Radzie Nadzorczej nieobsadzone przez odpowiednią grupę akcjonariuszy, 
utworzoną zgodnie z § 5, obsadza się w drodze głosowania, w którym uczestniczą wszyscy 
akcjonariusze, których głosy nie zostały oddane przy wyborze członków Rady Nadzorczej, 
wybieranych w drodze głosowania oddzielnymi grupami. 

Ponadto, zgodnie z § 7 i 9 niniejszego artykułu jeżeli na Walnym Zgromadzeniu, o którym 
mowa powyżej, nie dojdzie do utworzenia co najmniej jednej grupy zdolnej do wyboru 
członka Rady Nadzorczej, nie dokonuje się wyborów. W głosowaniach każdej akcji 
przysługuje tylko jeden głos bez przywilejów lub ograniczeń.  

 

Prawo zgłoszenia wniosku w sprawie podj ęcia przez Walne Zgromadzenie 
uchwały dotycz ącej powołania rewidenta ds. szczególnych 

Zgodnie z art. 84 ust. 1 Ustawy o ofercie publicznej na wniosek akcjonariusza lub 
akcjonariuszy spółki publicznej, posiadających co najmniej 5% ogólnej liczby głosów, Walne 
Zgromadzenie może podjąć uchwałę w sprawie zbadania przez biegłego, na koszt spółki, 
określonego zagadnienia związanego z utworzeniem spółki lub prowadzeniem jej spraw 
(rewident do spraw szczególnych). Akcjonariusze ci mogą w tym celu żądać zwołania 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia lub żądać umieszczenia sprawy podjęcia tej 
uchwały w porządku obrad najbliższego Walnego Zgromadzenia. 

Ponadto, zgodnie z art. 85 ust. 1 Ustawy o ofercie publicznej, w przypadku jeżeli Walne 
Zgromadzenie nie podejmie uchwały zgodnej z treścią wniosku, o którym mowa powyżej, 
albo podejmie taką uchwałę z naruszeniem art. 84 ust. 4 Ustawy o ofercie publicznej, 
wnioskodawcy mogą, w terminie 14 dni od dnia podjęcia uchwały, wystąpić do sądu 
rejestrowego o wyznaczenie wskazanego podmiotu jako rewidenta do spraw szczególnych.  

 

Prawo żądania udzielenia przez Zarz ąd Spółki informacji dotycz ących Spółki   

Zgodnie z art. 428 podczas obrad Walnego Zgromadzenia Zarząd jest obowiązany do 
udzielenia akcjonariuszowi na jego żądanie informacji dotyczących Spółki, jeżeli jest to 
uzasadnione dla oceny sprawy objętej porządkiem obrad. Zarząd może odmówić udzielenia 
informacji w przypadkach, jeżeli mogłoby to się wiązać z wyrządzeniem szkody spółce, 
spółce z nią powiązanej albo spółce lub spółdzielni zależnej. Ponadto, członek Zarządu 
może odmówić udzielenia informacji, jeżeli jej udzielenie mogłoby stanowić podstawę jego 
odpowiedzialności karnej, cywilnoprawnej lub administracyjnej. 
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Odpowiedź uznaje się za udzieloną, jeżeli odpowiednie informacje są dostępne na stronie 
internetowej Spółki w miejscu wydzielonym na zadawanie pytań przez akcjonariuszy  
i udzielanie im odpowiedzi. Jeśli przemawiają za tym ważne powody, Zarząd może udzielić 
takich informacji na piśmie poza Walnym Zgromadzeniem. Zarząd na udzielenie informacji 
ma nie więcej niż dwa tygodnie od dnia zgłoszenia żądania podczas Walnego 
Zgromadzenia.  

W przypadku zgłoszenia wniosku o udzielenie informacji o Spółce przez akcjonariusza poza 
Walnym Zgromadzeniem, Zarząd może udzielić informacji na piśmie przy uwzględnieniu 
ograniczeń wynikających z przepisu § 2 omawianego artykułu KSH.  

Art. 6 § 4 daje akcjonariuszowi prawo żądania, aby spółka handlowa będąca akcjonariuszem 
tej Spółki udzieliła informacji, czy pozostaje ona w stosunku dominacji lub zależności wobec 
określonej spółki handlowej albo spółdzielni będącej akcjonariuszem Emitenta. Uprawniony 
może żądać również ujawnienia liczby akcji Emitenta lub głosów na Walnym Zgromadzeniu 
Spółki, jakie posiada spółka handlowa. Żądanie udzielenia informacji oraz odpowiedzi 
powinny być złożone na piśmie 

 

Prawo zło żenia wniosku do s ądu rejestrowego o zobowi ązanie Zarz ądu do 
udzielenia informacji 

Zgodnie z art. 429 KSH akcjonariusz, któremu odmówiono ujawnienia żądanej informacji 
podczas obrad Walnego Zgromadzenia i który zgłosił sprzeciw do protokołu, może złożyć 
wniosek do sądu rejestrowego o zobowiązanie Zarządu do udzielenia informacji. Wniosek 
należy złożyć w terminie tygodnia od zakończenia Walnego Zgromadzenia, na którym 
odmówiono udzielenia informacji. Akcjonariusz może również złożyć wniosek do sądu 
rejestrowego o zobowiązanie Spółki do ogłoszenia informacji udzielonych innemu 
akcjonariuszowi poza Walnym Zgromadzeniem. 

 

Prawo wyst ąpienia z powództwem o uchylenie uchwały Walnego Zgr omadzenia 
Spółki 

Zgodnie z art. 422 KSH akcjonariuszowi Emitenta przysługuje prawo do wytoczenia 
powództwa o uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia, która jest sprzeczna ze Statutem, 
bądź dobrymi obyczajami i która godzi w interes Spółki lub ma na celu pokrzywdzenie 
akcjonariusza. 

Prawo do wytoczenia powództwa o uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia przysługuje 
m.in.:  

1) Akcjonariuszowi, który głosował przeciwko uchwale, a po jej powzięciu zażądał 
zaprotokołowania sprzeciwu; wymóg głosowania nie dotyczy akcjonariusza akcji 
niemej;  

2) Akcjonariuszowi bezzasadnie niedopuszczonemu do udziału w Walnym 
Zgromadzeniu;  
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3) Akcjonariuszom, którzy nie byli obecni na Walnym Zgromadzeniu, jedynie w 
przypadku wadliwego zwołania Walnego Zgromadzenia lub też powzięcia uchwały w 
sprawie nieobjętej porządkiem obrad. 

Zgodnie z art. 424 § 2 termin do wniesienia powództwa o uchylenie uchwały Walnego 
Zgromadzenia wynosi miesiąc od dnia otrzymania wiadomości o uchwale, nie później jednak 
niż trzy miesiące od dnia powzięcia uchwały. 

 

Prawo wniesienia powództwa przeciwko członkom władz  Emitenta lub innym 
osobom, które wyrz ądziły szkod ę Emitentowi 

Zgodnie z art. 486 KSH akcjonariuszowi przysługuje prawo wniesienia pozwu o naprawienie 
szkody wyrządzonej Emitentowi, jeżeli Emitent nie wytoczy powództwa o naprawienie 
wspomnianej szkody w terminie roku od dnia ujawnienia czynu wyrządzającego szkodę. Na 
żądanie pozwanego zgłoszone przy pierwszej czynności procesowej, sąd może nakazać 
złożenie kaucji na zabezpieczenie pokrycia szkody grożącej pozwanemu. Wysokość i rodzaj 
kaucji sąd określa według swojego uznania. W przypadku niezłożenia kaucji w wyznaczonym 
przez sąd terminie pozew zostaje odrzucony. Ponadto na kaucji służy pozwanemu 
pierwszeństwo przed wszystkimi wierzycielami powoda. 

Jeżeli powództwo okaże się nieuzasadnione, a powód, wnosząc je, działał w złej wierze lub 
dopuścił się rażącego niedbalstwa, obowiązany jest naprawić szkodę wyrządzoną 
pozwanemu. 

Zgodnie z art. 487 KSH w przypadku wytoczenia powództwa na podstawie  
art. 486 § 1 wspomnianego Kodeksu oraz w razie upadłości spółki, osoby obowiązane do 
naprawienia szkody nie mogą powoływać się na uchwałę Walnego Zgromadzenia 
udzielającą im absolutorium ani na dokonane przez spółkę zrzeczenie się roszczeń o 
odszkodowanie. 

 

Prawo akcjonariusza do wyst ąpienia z powództwem o stwierdzenie niewa żności 
uchwały Walnego Zgromadzenia sprzecznej z ustaw ą 

Zgodnie z art. 425 KSH: 

1) Zarządowi, Radzie Nadzorczej oraz poszczególnym członkom tych organów;  

2) Akcjonariuszowi, który głosował przeciwko uchwale, a po jej powzięciu zażądał 
zaprotokołowania sprzeciwu; wymóg głosowania nie dotyczy akcjonariusza akcji 
niemej;  

3) Akcjonariuszowi bezzasadnie niedopuszczonemu do udziału w Walnym 
Zgromadzeniu;  

4) Akcjonariuszom, którzy nie byli obecni na Walnym Zgromadzeniu, jedynie w 
przypadku wadliwego zwołania Walnego Zgromadzenia lub też powzięcia uchwały w 
sprawie nieobjętej porządkiem obrad; 

przysługuje prawo do wytoczenia przeciwko spółce powództwa o stwierdzenie 
nieważności uchwały Walnego Zgromadzenia sprzecznej z ustawą. Powództwo  
o stwierdzenie nieważności uchwały Walnego Zgromadzenia powinno być wniesione 
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w terminie trzydziestu dni od dnia jej ogłoszenia, nie później jednak niż w terminie 
roku od dnia powzięcia uchwały.  

 

Prawo do wgl ądu do ksi ęgi akcyjnej 

Art. 341 § 7 KSH uprawnia każdego akcjonariusza do przeglądania księgi akcyjnej, jak 
również żądania odpisu za zwrotem kosztów jego sporządzenia.  

 

Prawo żądania sprawdzenia listy obecno ści akcjonariuszy obecnych na 
Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy. 

Po wyborze przewodniczącego Walnego Zgromadzenia powinna być niezwłocznie 
sporządzona i wyłożona podczas obrad tego Zgromadzenia lista obecności zawierająca spis 
uczestników z wymienieniem liczby akcji, który każdy z nich przedstawia, i służących im 
głosów, podpisana przez tegoż przewodniczącego. Zgodnie z art. 410 § 2 KSH na wniosek 
akcjonariuszy posiadających jedną dziesiątą kapitału zakładowego reprezentowanego na 
tym Walnym Zgromadzeniu, lista obecności powinna być sprawdzona przez wybraną w tym 
celu komisję, złożoną co najmniej z trzech osób. Wnioskodawcy mają prawo wyboru jednego 
członka komisji. 

 

Prawo przegl ądania ksi ęgi protokołów oraz prawo do żądania wydania 
poświadczonych przez Zarz ąd odpisów uchwał 

Zgodnie z art. 421 § 3 KSH wypis z protokołu wraz z dowodami zwołania Walnego 
Zgromadzenia oraz z pełnomocnictwami udzielonymi przez akcjonariuszy Zarząd dołącza do 
księgi protokołów. Akcjonariusze mogą przeglądać księgę protokołów, a także żądać 
wydania poświadczonych przez Zarząd odpisów uchwał. 

 

Prawo żądania wydania odpisu wniosków w sprawach obj ętych porz ądkiem 
obrad Walnego Zgromadzenia 

Zgodnie z art. 407 § 2 akcjonariusz ma prawo żądać wydania odpisu wniosków w sprawach 
objętych porządkiem obrad w terminie tygodnia przed Walnym Zgromadzeniem. 

 

Prawo do otrzymania odpisów sprawozdania Emitenta 

Zgodnie z art. 395 § 4 odpisy sprawozdania Zarządu z działalności Spółki i sprawozdania 
finansowego wraz z odpisem sprawozdania Rady Nadzorczej oraz opinii biegłego rewidenta 
są wydawane akcjonariuszom na ich żądanie, najpóźniej na piętnaście dni przed walnym 
zgromadzeniem. 
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4.5. Określenie podstawowych zasad polityki Emitenta co do wy płaty 
dywidendy w przyszło ści  

Mając na uwadze osiągane przez Emitenta wyniki finansowe oraz zamiar dzielenia się 
z Akcjonariuszami wypracowanymi przez Spółkę zyskami, Zarząd Polska Meat S.A. uchwalił 
następującą politykę dywidendową: 

− Zarząd Polska Meat zamierza przedkładać Walnemu Zgromadzeniu Akcjonariuszy 
propozycję wypłaty dywidendy w wysokości od 33% do 66% zysku netto, przy 
założeniu że relacja długu netto do EBITDA na koniec roku obrotowego, którego 
dotyczyć będzie podział zysku, wynosiła będzie poniżej 3,0. 

− Przy rekomendacji podziału zysku wypracowanego, Zarząd Spółki będzie brał pod 
uwagę sytuację finansową i płynnościową, istniejące i przyszłe zobowiązania (w tym 
potencjalne ograniczenia związane z umowami kredytowymi) oraz oceny perspektyw 
Spółki w określonych uwarunkowaniach rynkowych i makroekonomicznych. 

 

4.6. Informacje o zasadach opodatkowania dochodów z wiązanych  
z posiadaniem i obrotem akcjami obj ętymi Dokumentem Informacyjnym, 
w tym wskazanie płatnika podatku.  

Niniejszy Dokument Informacyjny zawiera jedynie ogólne zasady opodatkowania dochodów 
związanych z posiadaniem akcji Emitenta. W celu uzyskania szczegółowych informacji 
dotyczących wspomnianej kwestii, zaleca się konsultację z doradcą podatkowym.  

 

4.6.1. Opodatkowanie dochodów osób fizycznych  

Zgodnie z art. 30b ust. 1 i ust. 2 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych od 
dochodów uzyskanych z odpłatnego zbycia papierów wartościowych lub pochodnych 
instrumentów finansowych, w tym z realizacji praw wynikających z tych instrumentów,  
z odpłatnego zbycia udziałów (akcji) oraz z tytułu objęcia udziałów (akcji) za wkład 
niepieniężny w postaci innej niż przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część, podatek 
dochodowy wynosi 19% uzyskanego dochodu. Dochodem o którym mowa jest: 

1) Różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia papierów 
wartościowych a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie  
art. 22 ust. 1f lub ust. 1g, lub art. 23 ust. 1 pkt 38, z zastrzeżeniem art. 24 ust. 13 i 14,  

2) Różnica między sumą przychodów uzyskanych z realizacji praw wynikających  
z papierów wartościowych, o których mowa w art. 3 pkt 1 lit. b ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi, a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na 
podstawie art. 23 ust. 1 pkt 38a,  

3) Różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia 
pochodnych instrumentów finansowych oraz z realizacji praw z nich wynikających a 
kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 38a,  

4) Różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia udziałów 
(akcji) a kosztami uzyskania przychodów określonymi na podstawie art. 22 ust. 1f 
oraz art. 23 ust. 1 pkt 38 i 38c,  
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5) Różnica pomiędzy przychodem określonym zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 9 albo  
9a a kosztami uzyskania przychodów określonymi na podstawie art. 22 ust. 1e,  

6) Różnica między przychodem uzyskanym z odpłatnego zbycia udziałów (akcji) spółki 
kapitałowej powstałej w wyniku przekształcenia przedsiębiorcy będącego osobą 
fizyczną w jednoosobową spółkę kapitałową a kosztami uzyskania przychodów, 
określonymi na podstawie art. 22 ust. 1ł 

-osiągnięta w roku podatkowym.  

Powyższego przepisu nie stosuje się w przypadku odpłatnego zbycia akcji następującego  
w wyniku wykonywania działalności gospodarczej (art. 30b ust. 4 Ustawy o podatku 
dochodowym).  

Art. 30b ust. 6 omawianej Ustawy stanowi, iż po zakończeniu roku podatkowego podatnik 
jest zobowiązany w zeznaniu podatkowym, o którym mowa w art. 45 ust 1a pkt 1, wykazać 
dochód uzyskany w roku podatkowym z odpłatnego zbycia papierów wartościowych, w tym 
również dochody, o których mowa w art. 24 ust. 14, dochody z odpłatnego zbycia 
pochodnych instrumentów finansowych, a także dochody z realizacji praw z nich 
wynikających,  
z odpłatnego zbycia udziałów (akcji) oraz z tytułu objęcia udziałów (akcji) w spółce albo 
wkładów w spółdzielniach, w zamian za wkład niepieniężny w postaci innej niż 
przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część, i obliczyć należny podatek dochodowy.  

Zeznanie podatkowe o wysokości osiągniętego dochodu (poniesionej straty) z kapitałów 
opodatkowanych w roku podatkowym powinno zostać złożone do urzędu skarbowego 
według ustalonego wzoru w terminie do dnia 30 kwietnia roku następującego po roku 
podatkowym,  
z zastrzeżeniem ust. 1aa, 7 i 8. (art. 45 ust 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych). 

 

4.6.2. Opodatkowanie dochodów osób fizycznych z tyt ułu dywidendy  

Zgodnie z Ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych opodatkowaniu podlegają 
dochody osób fizycznych, uzyskane z tytułu dywidendy. Stosownie do jej postanowień: 

1) Podstawą opodatkowania jest cały przychód otrzymany z tytułu dywidendy, 

2) Przychód z tytułu dywidendy nie łączy się z dochodami opodatkowanymi na 
zasadach określonych w art. 27 wspomnianej Ustawy, 

3) Zryczałtowany podatek z tytułu dywidendy wynosi 19% przychodu, 

4) Płatnikiem podatku jest podmiot wypłacający dywidendę, który potrąca kwotę podatku 
z przypadającej do wypłaty sumy oraz wpłaca ją na rachunek właściwego dla płatnika 
urzędu skarbowego.  

Zgodnie ze stanowiskiem Ministerstw a Finansów wyrażonym w piśmie z dnia 4 lipca 2007 r. 
(znak DD3-066-60/RM/07/MB7-1274) skierowanym do KDPW, potwierdzającym stanowisko 
wyrażone w piśmie z dnia 5 lutego 2002 r. (znak PB5/RB-033-34-189/02) oraz w piśmie z 
dnia 22 stycznia 2004 r. (znak PB5/RM-068-16-57/04) płatnikiem tym jest biuro maklerskie 
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prowadzące rachunek papierów wartościowych osoby fizycznej, której wypłacana jest 
dywidenda. 

 

4.6.3. Opodatkowanie dochodów osób prawnych  

Dochodem ze sprzedaży akcji podlegającym opodatkowaniu jest nadwyżka sumy 
przychodów nad kosztami ich uzyskania osiągnięta w roku podatkowym, przy czym 
przychodem jest kwota otrzymana ze sprzedaży akcji, natomiast kosztem uzyskania 
przychodu są wydatki poniesione na nabycie tych akcji. Dochód ze sprzedaży akcji jest 
opodatkowany na zasadach ogólnych  
i łączy się z dochodami z innych źródeł. Zgodnie z art. 19 ust. 1 Ustawy o podatku 
dochodowym od osób prawnych, podatek wynosi 19% podstawy opodatkowania. Zgodnie z 
art. 25 ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych podatnicy są obowiązani 
bez wezwania składać deklarację, według ustalonego wzoru, o wysokości dochodu (straty) 
osiągniętego od początku roku podatkowego i wpłacać na rachunek urzędu skarbowego 
zaliczki miesięczne  
w wysokości różnicy pomiędzy podatkiem należnym od dochodu osiągniętego od początku 
roku podatkowego a sumą zaliczek należnych za poprzednie miesiące. Podatnicy mogą 
również deklarować dochód lub stratę w sposób uproszczony, na zasadach określonych  
w art. 25 ust. od 5 do 6 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. Zastosowanie 
stawki podatku wynikającej z właściwej umowy o unikaniu podwójnego opodatkowania albo 
niepobranie (niezapłacenie) podatku zgodnie z taką umową jest możliwe pod warunkiem 
udokumentowania miejsca siedziby podatnika dla celów podatkowych uzyskanym od 
podatnika certyfikatem rezydencji. 

 

4.6.4. Opodatkowanie dochodów osób prawnych z tytuł u dywidendy  

Zgodnie z art. 22 ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, podatek 
dochodowy od dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału 
w zyskach osób prawnych mających siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej ustala się w wysokości 19% uzyskanego przychodu.  

Dochodem (przychodem) z udziału w zyskach osób prawnych zgodnie z art. 10 ust. 1 są 
także: 

1) Dochód z umorzenia udziałów (akcji);  

2) Dochód uzyskany z odpłatnego zbycia akcji na rzecz spółki – w celu umorzenia tych 
akcji 

3) Wartość majątku otrzymanego w związku z likwidacją osoby prawnej lub spółki; 

4) Dochód spółki przeznaczony na podwyższenie kapitału zakładowego; 

5) Dochód stanowiący równowartość kwot przekazanych na ten kapitał z innych 
kapitałów osoby prawnej. 

Zwalnia się od podatku dochodowego dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody 
z tytułu udziału w zyskach osób prawnych, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki:  
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1) Wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych jest spółka będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę 
lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 

2) Uzyskującym dochody (przychody) jest spółka podlegająca w Rzeczypospolitej 
Polskiej, w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii 
Europejskiej, lub w innym państwie należącym do Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości swoich 
dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania.  

3) Spółka uzyskująca dochody (przychody) posiada bezpośrednio nie mniej niż 10% 
akcji w kapitale Emitenta. 

4) Odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu 
udziału w zyskach osób prawnych jest spółka, o której mowa w pkt 2, albo położony 
poza terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zagraniczny zakład spółki, o której mowa w 
pkt 2. 

Zwolnienie, o którym mowa wyżej, ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca 
dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych mających siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiada 
akcje w spółce wypłacającej te należności (nie mniej niż 10%) nieprzerwanie przez okres 
dwóch lat. 

Zwolnienie to ma również zastosowanie w przypadku, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego 
posiadania udziałów (akcji), w wysokości określonej w ust. 4 pkt 3 niniejszej Ustawy, przez 
spółkę uzyskującą dochody (przychody) z tytułu udziału w zysku osoby prawnej mającej 
siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, upływa po dniu uzyskania tych 
dochodów (przychodów). W przypadku niedotrzymania warunku posiadania akcji  
(w wysokości 10% akcji w kapitale zakładowym) nieprzerwanie przez okres dwóch lat spółka 
uzyskująca dochody (przychody) jest obowiązana do zapłaty podatku, wraz z odsetkami za 
zwłokę, w wysokości 19% dochodów (przychodów) do 20 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym osoba prawna utraciła prawo do zwolnienia. Odsetki nalicza się od 
następnego dnia po dniu, w którym po raz pierwszy skorzystała ze zwolnienia. 

Powyższe zasady stosuje się z uwzględnieniem umów w sprawie unikania podwójnego 
opodatkowania, których stroną jest Rzeczpospolita Polska. 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych spółki, które 
dokonują wypłat należności z tytułu przychodów z dywidend oraz innych przychodów z tytułu 
udziału w zyskach osób prawnych, są zobowiązane, jako płatnicy, pobierać w dniu 
dokonania wypłaty zryczałtowany podatek dochodowy od tych wypłat. Jednakże 
zastosowanie stawki podatku wynikającej z właściwej umowy o unikaniu podwójnego 
opodatkowania albo niepobranie podatku zgodnie z taką umową jest możliwe pod 
warunkiem udokumentowania miejsca siedziby podatnika dla celów podatkowych 
uzyskanym od podatnika certyfikatem rezydencji. W razie przeznaczenia dochodu na 
podwyższenie kapitału zakładowego spółka pobiera podatek w terminie 14 dni od dnia 
uprawomocnienia się postanowienia sądu rejestrowego o dokonaniu wpisu o podwyższeniu 
kapitału zakładowego.  
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Spółka przekazuje kwotę podatku, w terminie do 7 dnia miesiąca następującego po 
miesiącu, w którym pobrano podatek, na rachunek urzędu skarbowego, którym kieruje 
Naczelnik Urzędu Skarbowego właściwy według siedziby podatnika, a w przypadku 
podatników niemających siedziby lub zarządu na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej – na 
rachunek Urzędu Skarbowego, którym kieruje Naczelnik Urzędu Skarbowego właściwy w 
sprawach opodatkowania osób zagranicznych. Płatnicy są obowiązani przesłać Urzędowi 
Skarbowemu deklarację o pobranym podatku, sporządzoną według ustalonego wzoru. 

 

4.6.5. Opodatkowanie dochodów (przychodów) podmiotó w zagranicznych  

Obowiązek pobrania i odprowadzenia podatku u źródła w wysokości 19% przychodu 
spoczywa na podmiocie prowadzącym rachunek papierów wartościowych podmiotu 
zagranicznego w przypadku, gdy kwoty związane z udziałem w zyskach osób prawnych są 
wypłacane na rzecz inwestorów zagranicznych, którzy podlegają w Polsce ograniczonemu 
obowiązkowi podatkowemu, czyli: 

1) Osób prawnych, jeżeli nie mają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej siedziby lub 
Zarządu (art. 3 ust. 2 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych),  

2) Osób fizycznych, jeżeli nie mają na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej miejsca 
zamieszkania (art. 3 ust. 2a Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych). 

Jednak zasady opodatkowania oraz wysokość stawek podatku od dochodów z tytułu 
dywidend i innych udziałów w zyskach Emitenta osiąganych przez inwestorów zagranicznych 
mogą być zmienione postanowieniami umów o unikaniu podwójnego opodatkowania 
zawartymi pomiędzy Rzeczpospolitą Polską i krajem miejsca siedziby lub zarządu osoby 
prawnej lub miejsca zamieszkania osoby fizycznej.  

W przypadku, gdy umowa o unikaniu podwójnego opodatkowania modyfikuje zasady 
opodatkowania dochodów osiąganych przez te osoby z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych, wiążące są postanowienia tej umowy i wyłączają one stosowanie przywołanych 
powyżej przepisów polskich ustaw podatkowych. Jednakże, zgodnie z art. 26 ust. 1  
Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, zastosowanie stawki podatku 
wynikającej z właściwej umowy w sprawie zapobieżenia podwójnemu opodatkowaniu albo 
niepobranie podatku zgodnie z taką umową jest możliwe pod warunkiem udokumentowania 
miejsca siedziby podatnika do celów podatkowych uzyskanym od niego zaświadczeniem 
(certyfikat rezydencji), wydanym przez właściwy organ administracji podatkowej. W 
przypadku osób fizycznych (art. 30a ust. 2 Ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych) zastosowanie stawki podatku wynikającej z właściwej umowy w sprawie 
zapobieżenia podwójnemu opodatkowaniu albo niepobranie podatku jest możliwe, pod 
warunkiem uzyskania od podatnika certyfikatu rezydencji.  

Artykuł 22 ust. 4 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zwalnia od podatku 
dochodowego dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału  
w zyskach osób prawnych, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

1) Wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych jest spółka będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę 
lub Zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
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2) Uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału  
w zyskach osób prawnych, o których mowa w pkt 1, jest spółka podlegająca  
w Rzeczpospolitej Polskiej, w innym niż Rzeczpospolita Polska państwie 
członkowskim Unii Europejskiej lub w innym państwie należącym do Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości swoich 
dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania. 

3) Spółka, o której mowa w pkt 2, posiada bezpośrednio nie mniej niż 10% udziałów 
(akcji) w kapitale spółki, o której mowa w pkt 1.  

4) Odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu 
udziału w zyskach osób prawnych jest:  

a) Spółka, o której mowa w pkt 2, albo  

b) Zagraniczny zakład spółki, o której mowa w pkt 2.  

Zwolnienie to ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody (przychody)  
z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających 
siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiada udziały (akcje) w spółce 
wypłacającej te należności w wysokości, o której mowa w pkt 3, nieprzerwanie przez okres 
dwóch lat. Zwolnienie to ma również zastosowanie, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego 
posiadania udziałów (akcji), w wysokości określonej w pkt 3 przez spółkę uzyskującą 
dochody (przychody) z tytułu udziału w zysku osoby prawnej mającej siedzibę lub zarząd na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, upływ a po dniu uzyskania tych dochodów 
(przychodów).  
W przypadku niedotrzymania warunku posiadania udziałów (akcji), w wysokości określonej  
w pkt 3, nieprzerwanie przez okres dwóch lat, spółka, o której mowa w pkt 2, jest 
obowiązana do zapłaty podatku, w raz z odsetkami za zwłokę, od dochodów (przychodów) 
określonych powyżej w wysokości 19% dochodów (przychodów) do 20 dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym utraciła prawo do zwolnienia. Odsetki nalicza się od 
następnego dnia po dniu, w którym spółka po raz pierwszy skorzystała ze zwolnienia. 
Emitent bierze odpowiedzialność za potrącenie podatków u źródła, jeśli zgodnie z 
obowiązującymi przepisami, w tym umowami o unikaniu podwójnego opodatkowania, 
wypłacane przez niego na rzecz inwestorów zagranicznych kwoty dywidend i innych 
przychodów z tytułu udziału  
w zyskach osób prawnych podlegają opodatkowaniu w Polsce. 

 

4.6.6. Podatek od spadków i darowizn  

Zgodnie z przepisami Ustawy o podatku od spadków i darowizn, nabycie przez osoby 
fizyczne w drodze spadku lub darowizny, praw majątkowych, w tym również praw 
związanych  
z posiadaniem papierów wartościowych, podlega opodatkowaniu podatkiem od spadków  
i darowizn, jeśli: 

1) W chwili otwarcia spadku lub zawarcia umowy darowizny spadkobierca lub 
obdarowany był obywatelem polskim lub miał miejsce stałego pobytu na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej, lub  
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2) Prawa majątkowe dotyczące papierów wartościowych są wykonywane na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Wysokość stawki podatku od spadków i darowizn uzależniona jest od rodzaju pokrewieństwa 
lub powinowactwa albo innego osobistego stosunku pomiędzy spadkobiercą i spadkodawcą 
albo pomiędzy darczyńcą i obdarowanym. Stopień pokrewieństwa ustala się zgodnie  
z art. 14 niniejszej Ustawy. Zwolnieniu od podatku od spadków i darowizn podlegają 
małżonek zstępny i wstępny, pasierb, rodzeństwo, ojczym i macocha. Jednakże zwolnienie 
to obwarowane jest określonymi w art. 4a omawianej Ustawy obowiązkami informacyjnymi.  

Jednocześnie, zgodnie z art. 21 ust. 1 pkt 105 Ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, wolny od podatku dochodowego jest dochód uzyskany ze zbycia akcji 
otrzymanych w drodze spadku albo darowizny – w części odpowiadającej kwocie 
zapłaconego podatku od spadków i darowizn. 

 

4.6.7. Podatek od czynno ści cywilnoprawnych  

Art. 9 pkt 9 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych stanowi, zwalnia się od 
podatku sprzedaż praw majątkowych będących instrumentami finansowymi:  

1) Firmom inwestycyjnym oraz zagranicznym firmom inwestycyjnym,  

2) Dokonywaną za pośrednictwem firm inwestycyjnych lub zagranicznych firm 
inwestycyjnych,  

3) Dokonywaną w ramach obrotu zorganizowanego,  

4) Dokonywaną poza obrotem zorganizowanym przez firmy inwestycyjne oraz 
zagraniczne firmy inwestycyjne, jeżeli prawa te zostały nabyte przez te firmy w 
ramach obrotu zorganizowanego  

– w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami 
finansowymi (Dz. U. Nr 183, poz. 1538, z późn. zm.4) ); 

W pozostałych przypadkach, zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b Ustawy o podatku od 
czynności cywilnoprawnych, zbycie praw z papierów wartościowych podlega opodatkowaniu 
podatkiem od czynności cywilnoprawnych w wysokości 1% wartości rynkowej zbywanych 
papierów wartościowych W takiej sytuacji, zgodnie z art. 4 pkt 1 Ustawy o podatku od 
czynności cywilnoprawnych, kupujący zobowiązany jest do uiszczenia podatku od czynności 
cywilnoprawnych. 

 

4.6.8. Odpowiedzialno ść płatnika podatku  

Zgodnie z art. 30 § 1 Ordynacji podatkowej płatnik, który nie wykonał ciążącego na nim 
obowiązku obliczenia i pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie 
organowi podatkowemu - odpowiada za podatek niepobrany lub podatek pobrany,  
a niewpłacony. Płatnik odpowiada za te należności całym swoim majątkiem. 
Odpowiedzialność ta jest niezależna od woli płatnika. Przepisów o odpowiedzialności 
płatnika nie stosuje się wyłącznie w przypadku, jeżeli odrębne przepisy stanowią inaczej, 
albo jeżeli podatek nie został pobrany z winy podatnika.
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5. Dane o Emitencie  
5.1. Nazwa (firma), forma prawna, kraj siedziby, si edziba i adres Emitenta wraz 

z numerami telekomunikacyjnymi (telefon, telefaks, adres poczty 
elektronicznej i adres głównej strony internetowej) , identyfikator według 
właściwej klasyfikacji statystycznej oraz numer według właściwej 
identyfikacji podatkowej: 

Nazwa:      Polska Meat S.A.  

Forma prawna:    Spółka akcyjna  

Kraj siedziby:     Polska  

Siedziba i adres:    81-061 Gdynia, Hutnicza 45  

Telefon:     (58) 666 96 68 

Fax:      (58) 555 74 30 

E-mail:      contact@polska-meat.pl  

Adres strony internetowej:   http://www.polska-meat.pl/   

REGON:     22152299000000 

NIP:      958-165-56-34 

KRS:      0000395400 

 

 

5.2. Wskazanie czasu trwania Emitenta, je żeli jest oznaczony: 

Czas trwania działalności Spółki jest nieoznaczony. 

 

5.3. Wskazanie przepisów prawa, na podstawie któryc h został utworzony 
Emitent: 

Emitent powstał w oparciu o akt notarialny Repertorium A nr 2075/2011 z dnia 30 czerwca  
2011 r. przed notariuszem Dorotą Tomaszewską w Kancelarii Notarialnej w Gdyni przy ulicy 
Świętojańskiej 75/7. Na akt notarialny składał się akt zawiązania spółki akcyjnej, objęcia akcji  
i uchwalenia statutu.  

W sprawach nieuregulowanych wspomnianym statutem, miały zastosowanie przepisy KSH. 

 

5.4. Wskazanie s ądu, który wydał postanowienie o wpisie do wła ściwego 
rejestru, wraz z podaniem daty dokonania tego wpisu : 

W dniu 7 września 2011 r. Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział 
Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego wydał postanowienie o wpisie  
Spółki Polska Meat S.A. do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod 
numerem KRS 0000395400. 
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a) Informacja, czy działalno ść prowadzona przez Emitenta wymaga 
posiadania zezwolenia, licencji lub zgody, a w przy padku istnienia takiego 
wymogu – dodatkowo przedmiot i numer zezwolenia, li cencji lub zgody, 
ze wskazaniem organu, który je wydał. 

Działalność prowadzona przez Emitenta nie wymaga posiadania zezwolenia, licencji ani 
zgody.  

 

5.5. Krótki opis historii Emitenta. 

Polska Meat S.A. została założona 30 czerwca 2011 r. w Gdyni, natomiast rejestracja w 
Sądzie Rejonowym Gdańsk – Północ w Gdańsku VIII Wydział Gospodarczy Krajowego 
Rejestru Sądowego nastąpiła 7 września 2011 r.. Spółka powstała w odpowiedzi na rosnące 
zapotrzebowanie na surowiec (mięso) głównego akcjonariusza Polska Meat, czyli Iberdigest  
z siedzibą w La Jonquera (Hiszpania). Iberdigest posiadająca duże doświadczenie w branży 
handlu produktami spożywczymi do krajów Afryki Zachodniej i Azji, upatrywał w Polsce szansę 
na wdrożenie nowego modelu biznesowego. Model ten zakładał współpracę Polska Meat  
z lokalnymi, małymi producentami mięsa, którym udostępniano mobilne chłodnie i mroźnie,  
w zamian za wyłączność na odbiór mięsa na określonych warunkach kontraktowych. 
Iberdigest nabyła w Spółce 70% akcji, pozostała część została objęta przez polski kapitał. Tak 
skonstruowana struktura akcjonariatu łączyła doświadczenie i wiedzę o rynku krajowym  
z kontaktami i rynkiem zbytu wypracowanym przez współakcjonariusza zagranicznego.  

Polska Meat za swoją siedzibę obrała miasto Gdynia. Wybór miejsca był nieprzypadkowy – 
tam zlokalizowana jest spółka Poland Services Cold Store wraz z należącą do niej chłodnią. 
Emitent od początku istnienia nawiązał współpracę z Poland Services Cold Store, w zakresie 
użytkowania wyżej wymienionej chłodni oraz powierzchni biurowej. 

Przedmiotem działalności Polska Meat jest produkcja, przetwórstwo i handel mięsem, w tym 
także elementów mięsnych, które ze względów kulturowych oraz przyzwyczajeń 
konsumentów, nie znajdują zbytu na rynku polskim oraz pozostałych krajów Unii Europejskiej. 
Spółka eksportuje towary głównie na rynek afrykański i azjatycki. Początkowo, kierunkiem 
zbytu były Republika Togijska, Republika Gabońska i Republika Wybrzeża Kości Słoniowej, 
do których sprzedawano głównie nerki, nogi wieprzowe i wołowe oraz maski wołowe. 
Właściwy model biznesu i know-how Spółki pozwoliły na wypracowanie zysku netto już w 
pierwszym roku obrotowym. 

W 2012 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy dwukrotnie podejmowało 
decyzję o podwyższeniu kapitału akcyjnego Spółki. Pierwsze podwyższenie kapitału zostało 
uchwalone dnia 12 marca, natomiast kolejne 8 sierpnia. Akcje Emitenta serii B i C były 
oferowane w drodze subskrypcji prywatnej. W wyniku emisji akcji serii C, do akcjonariatu 
Spółki dołączył nowy inwestor – Ideal Finance, będący jednym z największych dystrybutorów 
artykułów spożywczych w Afryce Środkowej.  

Współpraca m.in. z Ideal Finance zaowocowała w 2013 r. rozszerzeniem rynków zbytu Spółki 
o Republikę Beninu i Republikę Angoli – pierwszy z wymienionych krajów stanowi obecnie 
centralny rynek zbytu Emitenta. Znaczny potencjał rynku afrykańskiego skłonił Zarząd 
Emitenta do realizacji inwestycji, polegającej na montażu linii produkcyjnej w chłodni 
dzierżawionej od Poland Services Cold Store. Początek realizacji inwestycji miał miejsce  
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w październiku 2013 r. Wcześniej, w kwietniu 2013 r. Spółka nawiązała współpracę z biurem 
ekspertyz Opatowicz. Współpraca ta pozwoliła na wdrożenie w czerwcu 2013 r. systemu 
dotyczącego odczytów danych z dzienników chłodni, który w dalszym okresie doskonalono. 
Wynikiem tego było uzyskanie przez Spółkę w sierpniu 2015 roku patentu na kontener 
chłodniczy, którego zastosowanie dedykowane jest głównie do produktów spożywczych. 
Kontener ten – w pełni zautomatyzowany i zinformatyzowany, pozwala na m.in. monitoring 
produktów składowanych wewnątrz, optymalizację pracy kontenera oraz na kontrolę dostępu 
do towaru. Przede wszystkim kontener umożliwia minimalizację negatywnych skutków 
dotyczących przewożonego towaru, spowodowanych awarią techniczną bądź zdarzeniami 
losowymi.  

W czerwcu 2014 r. oddano do użytkowania linię produkcyjną w chłodni należącej do Poland 
Services Cold Store. Od tego momentu Emitent we własnym zakresie konfekcjonuje część 
nabywanego towaru, poprawiając tym samym rentowność sprzedaży. Spółka jest obecnie na 
etapie negocjacji warunków kupna 100% udziałów w Poland Services Cold Store.  

Emitent posiada 50% udziałów w spółce Meat Plus, której siedziba mieści się w Barcelonie,  
w Hiszpanii. Meat Plus rozpoczęła swoją działalność 17 czerwca 2014 r., a przedmiotem jej 
działalności jest handel mięsem i przetworami z mięsa na obszarze UE. 

 

5.6. Określenie rodzajów i warto ści kapitałów (funduszy) własnych Emitenta 
oraz zasad ich tworzenia 

W Spółce wyróżnia się następujące rodzaje kapitałów: 

− Kapitał akcyjny o wartości 500.000,00 zł, 

− Kapitał zapasowy o wartości 5.543.517,77 zł, 

− Kapitał rezerwowy o wartości 0,00 zł. 

 

Kapitał akcyjny  

Kapitał akcyjny Spółki wynosi 500.000 zł (słownie: pięćset tysięcy) i dzieli się na: 

− 1.000.000 (słownie: jeden milion) akcji zwykłych na okaziciela serii A, o numerach od 
A0000001 do A1000000, o wartości nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć setnych) 
każda akcja, 

− 3.000.000 (słownie: trzy miliony) akcji zwykłych na okaziciela serii B, o numerach od 
B0000001 do B3000000, o wartości nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć setnych) 
każda akcja, 

− 1.000.000 (słownie: jeden milion) akcji zwykłych na okaziciela serii C, o numerach od 
C0000001 do C1000000, o wartości nominalnej 0,10 zł (słownie: dziesięć setnych) 
każda akcja. 

Kapitał akcyjny Spółki tworzy się z wyemitowanych przez Spółkę akcji z uwzględnieniem ich 
wartości nominalnej, którego wartość określa Statut Spółki i który wpisany jest w rejestrze 
sądowym. 
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Kapitał zapasowy  

Zgodnie z art. 396 KSH spółka akcyjna zobowiązana jest do utworzenia kapitału zapasowego, 
do którego przelewa się o najmniej 8% zysku za dany rok obrotowy, dopóki kapitał ten nie 
osiągnie co najmniej jednej trzeciej kapitału zakładowego. Ponadto do kapitału zapasowego 
należy przelewać nadwyżki, osiągnięte przy emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej,  
a pozostałe – po pokryciu kosztów emisji akcji. Do kapitału zapasowego wpływają również 
dopłaty, które uiszczają akcjonariusze w zamian za przyznanie szczególnych uprawnień ich 
dotychczasowym akcjom, o ile te dopłaty nie będą użyte na wyrównanie nadzwyczajnych 
odpisów lub strat. 

 

Kapitał rezerwowy  

Zgodnie z art. 396 § 4 KSH Statut może przewidywać tworzenie innych kapitałów na pokrycie 
szczególnych strat lub wydatków (kapitały rezerwowe).  

§ 15 pkt. 5 Statutu Emitenta uwzględnia tworzenie takiego kapitału. 

 

5.7. Informacje o nieopłaconej cz ęści kapitału zakładowego 

Kapitał zakładowy został opłacony w całości.  

 

5.8. Informacje o przewidywanych zmianach kapitału zakładowego w wyniku 
realizacji przez obligatariuszy uprawnie ń z obligacji zamiennych lub  
z obligacji daj ących pierwsze ństwo do obj ęcia w przyszło ści nowych 
emisji akcji lub w wyniku realizacji uprawnie ń przez posiadaczy warrantów 
subskrypcyjnych, ze wskazaniem warto ści przewidywanego 
warunkowego podwy ższenia kapitału zakładowego oraz terminu 
wyga śnięcia praw podmiotów uprawnionych do nabycia tych akc ji.  

Emitent nie wyemitował obligacji zamiennych na akcje, obligacji z prawem pierwszeństwa do 
objęcia akcji ani warrantów subskrypcyjnych, które dawałyby w przyszłości podstawę do 
zmiany kapitału zakładowego Spółki.  

 

5.9. Wskazanie liczby akcji i warto ści kapitału zakładowego, o które – na 
podstawie Statutu przewiduj ącego upowa żnienie Zarz ądu do 
podwy ższenia kapitału zakładowego, w granicach kapitału d ocelowego – 
może być podwy ższony kapitał zakładowy, jak równie ż liczby akcji  
i warto ści kapitału zakładowego, o które mo że być jeszcze podwy ższony 
kapitał zakładowy w tym trybie.  

Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Statut Emitenta nie przewiduje 
upoważnienia dla Zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego.  
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5.10. Wskazanie, na jakich rynkach instrumentów fin ansowych s ą lub były 
notowane instrumenty finansowe Emitenta lub wystawi ane w zwi ązku  
z nimi kwity depozytowe. 

Instrumenty finansowe Emitenta nie były ani nie są na dzień sporządzenia Dokumentu 
Informacyjnego notowane na jakimkolwiek rynku instrumentów finansowych. W związku z nimi 
nie wystawiono także żadnych kwitów depozytowych.  

 

5.11. Podstawowe informacje na temat powi ązań kapitałowych Emitenta 
mających istotny wpływ na jego działalno ść, ze wskazaniem istotnych 
jednostek jego grupy kapitałowej, z podaniem w stos unku do ka żdej z 
nich co najmniej nazwy (firmy), formy prawnej, sied ziby, przedmiotu 
działalno ści i udziału Emitenta w kapitale zakładowym i ogóln ej liczbie 
głosów.  

Na działalność Emitenta istotny wpływ ma główny akcjonariusz Spółki tj. Iberdigest SL  
z siedzibą w La Jonquera na ulicy Norte 22 w prowincji Girona w Hiszpanii, który posiada 
63,99% udział w kapitale akcyjnym Spółki i analogiczny udział w głosach na Walnym 
Zgromadzeniu. Iberdigest SL jest spółką z ograniczoną odpowiedzialnością (SL - Sociedad 
Limitada). Przedmiotem działalności Iberdigest SL jest hurtowa dystrybucja artykułów 
spożywczych i produktów pokrewnych oraz eksport towarów do Azji i Afryki Zachodniej.  

Innym podmiotem mającym istotny wpływ na działalność Spółki jest Ideal Finance S.A.  
z siedzibą w Luksemburgu, 28 Boulevard Joseph II. Ideal Finance S.A. jest spółką akcyjną 
(S.A. – Sociedad Anonima). Spółka jest jednym z największych dystrybutorów artykułów 
spożywczych w Afryce Środkowej. Spółka posiada 5% udział w kapitale zakładowym Emitenta 
i analogiczny udział w głosach na Walnym Zgromadzeniu.  

 

a) Wskazanie powi ązań osobowych, maj ątkowych i organizacyjnych pomi ędzy:  

Emitentem a osobami wchodz ącymi w skład organów zarz ądzających  
i nadzorczych Emitenta oraz Emitentem lub osobami w chodz ącymi w skład 
organów zarz ądzających i nadzorczych Emitenta a znacz ącymi akcjonariuszami 
Emitenta  

Zarząd Emitenta jest jednoosobowy. Prezesem Zarządu jest Sebastien Guyon. 

Rada Nadzorcza Spółki jest pięcioosobowa. W skład Rady Nadzorczej Spółki wchodzą:  
Inacio Fernandes Pedrosa, Sławomir Bogusław Samonek, Sebastian Germaine Marie Ajavon, 
Charlotte Martine Riel Mohamed oraz Marta Serrat Creixans.  

Prokurentem Spółki jest Krzysztof Mirosław Samonek.  

 

Zarząd 

Pan Sebastien Guyon pełniący funkcję Prezesa Zarządu Emitenta, jest jednocześnie 
akcjonariuszem Iberdigest S.L., posiadającym 18,46% udział w kapitale zakładowym, 
uprawniającym do 18,46% głosów w Zgromadzeniu Wspólników Iberdigest S.L..  
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Rada Nadzorcza 

Pan Inacio Fernandes Pedrosa będący członkiem Rady Nadzorczej Emitenta, jest 
jednocześnie Prezesem i akcjonariuszem Iberdigest S.L., posiadającym 54% udział w kapitale 
zakładowym, uprawniającym do 54% głosów w Zgromadzeniu Wspólników Iberdigest S.L. 
Ponadto, Pan Inacio Fernandes Pedrosa - w imieniu spółki Iberdigest S.L., był także jednym  
z założycieli Polska Meat S.A.. 

Pan Sławomir Bogusław Samonek będący członkiem Rady Nadzorczej Emitenta, był jednym  
z założycieli Polska Meat S.A., a także jest obecnie akcjonariuszem Spółki, posiadającym 
480.000 akcji stanowiących 9,60% kapitału akcyjnego, uprawniających do 9,60% głosów  
w Walnym Zgromadzeniu Polska Meat S.A.. Ponadto, Pan Sławomir Bogusław Samonek jest 
bratem rodzonym Pana Krzysztofa Mirosława Samonka będącego Prokurentem Spółki.  

Pani Marta Serrat Creixans będąca członkiem Rady Nadzorczej Emitenta, jest także 
akcjonariuszem Spółki, posiadającym 30 akcji, stanowiących 0,0006% kapitału akcyjnego, 
uprawniających do 0,0006% głosów w Walnym Zgromadzeniu Polska Meat S.A. Ponadto Pani 
Marta Serrat Creixans jest także Prokurentem i akcjonariuszem Iberdigest S.L., posiadającym 
6,93% udział w kapitale zakładowym, uprawniającym do 6,93% głosów w Zgromadzeniu 
Wspólników Iberdigest SL.  

Pani Charlotte Riel Mohamed będąca członkiem Rady Nadzorczej Emitenta, jest jednocześnie 
akcjonariuszem Iberdigest S.L. posiadającym 12,47% udział w kapitale zakładowym, 
uprawniającym do 12,47% głosów w Zgromadzeniu Wspólników Iberdigest S.L..  

Pan Sebastian Germaine Marie Ajavon będący członkiem Rady Nadzorczej Emitenta, jest 
jednocześnie Prezesem i akcjonariuszem Ideal Finance S.A., posiadającym 100% udział  
w kapitale akcyjnym, uprawniającym do 100% głosów w Walnym Zgromadzeniu Ideal Finance 
S.A..  

 

Prokurent 

Pan Krzysztof Mirosław Samonek będący Prokurentem Emitenta, był jednym z założycieli 
Polska Meat S.A., a także jest obecnie akcjonariuszem Spółki, posiadającym 320.000 akcji, 
stanowiących 6,40% kapitału akcyjnego, uprawniających do 6,40% głosów w Walnym 
Zgromadzeniu Polska Meat S.A.. Ponadto Pan Krzysztof Mirosław Samonek jest bratem 
rodzonym Pana Sławomira Bogusława Samonek będącego członkiem Rady Nadzorczej 
Spółki.  

 

Emitentem, osobami wchodz ącymi w skład organów zarz ądzających  
i nadzorczych Emitenta oraz znacz ącymi akcjonariuszami Emitenta  
a Autoryzowanym Doradc ą (lub osobami wchodz ącymi w skład jego organów 
zarządzających i nadzorczych)  

Pomiędzy Emitentem, osobami wchodzącymi w skład organów zarządzających i nadzorczych 
Emitenta oraz znaczącymi akcjonariuszami Emitenta a Autoryzowanym Doradcą w tym 
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osobami wchodzącymi w skład jego organów zarządzających i nadzorczych, nie istnieją żadne 
powiązania osobowe, majątkowe i organizacyjne. 

 

5.12. Podstawowe informacje o podstawowych produkta ch, towarach  
i usługach, wraz z ich okre śleniem warto ściowym i ilo ściowym oraz 
udziałem poszczególnych grup produktów, towarów i u sług albo, je żeli 
jest to istotne, poszczególnych produktów, towarów i usług  
w przychodach ze sprzeda ży ogółem albo grupy kapitałowej i Emitenta,  
w podziale na segmenty działalno ści.  

5.12.1. Działalno ść podstawowa Emitenta  

Działalność Emitenta skupia się wokół hurtowej sprzedaży mięsa, głównie drobiowego, 
nabytego na terenie Polski. Mięso dociera do Emitenta w stanie przetworzonym, bezpośrednio 
od ubojni i zakładów przetwórczych, jak również w stanie nieprzetworzonym, poddawanym 
konfekcjonowaniu na terenie hali produkcyjnej zlokalizowanej w Gdyni. W dalszym etapie 
towar podlega magazynowaniu, a następnie zostaje w przeważającej części wysłany na 
eksport, głównie do krajów Afryki.  

Emitent wyróżnia obecnie dwa segmenty działalności: 

− Sprzedaż nabytych towarów oraz 

− Produkcja i konfekcjonowanie produktów. 

Spółka z roku na rok notuje wzrost generowanych przychodów ze sprzedaży. Zmiana 
poszczególnych segmentów działalności, została zaprezentowana na wykresie nr 1. 

Wykres 1. Wartościowa zmiana poszczególnych segmentów działalności w latach 2012-2014  
           w tys. zł 

 
Źródło: Emitent 

Łączne przychody netto ze sprzedaży Emitenta w 2014 r. wyniosły 203.170,83 tys. zł, na które 
składały się przychody z produkcji i konfekcjonowania produktów w kwocie 69.078,08 tys. zł 
oraz przychody ze sprzedaży nabytych towarów w kwocie 134.092,75 tys. zł. W porównaniu 
do 2013 r. Emitent zanotował niemal 42% wzrost przychodów. 

W czerwcu 2014 r. została oddana do użytku linia produkcyjna zlokalizowana na terenie 
dzierżawionej chłodni, na zapleczu Portu Morskiego Gdynia. Uruchomienie produkcji związane 
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było z możliwością osiągania wyższych marż na sprzedaży produktów, konfekcjonowanych we 
własnym zakresie.  

Wraz z uruchomieniem własnej linii produkcyjnej, znacznie zwiększył się udział przychodów  
z produkcji i konfekcjonowania produktów w łącznej sumie przychodów ze sprzedaży.  
W 2014 r. udział ten wyniósł 34%, i w porównaniu do roku poprzedniego, wzrósł o 33 punkty 
procentowe.  

Wykres 2. Udział produktów i towarów w łącznym tonażu Emitenta w 2014 r. 

 
Źródło: Emitent 

Łączny tonaż sprzedanego mięsa w 2014 r. wyniósł 40 tys. ton, z czego 26,40 tys. ton 
stanowiło mięso nieprzetwarzane przez Emitenta, natomiast 13,60 tys. ton stanowiło mięso, 
konfekcjonowane na linii produkcyjnej w Gdyni 

Emitent zakłada dalszy dynamiczny wzrost sprzedaży, w którym dominujące znaczenie będzie 
miała produkcja własna, pozwalająca zrealizować wyższe marże na sprzedaży i tym samym 
wygenerowanie wyższych zysków w przyszłości. 

Potwierdzeniem tego są wyniki uzyskane przez Spółkę w okresie od 1 stycznia 2015 do  
30 czerwca 2015 r. W porównaniu do okresu 1 stycznia 2014 – 30 czerwca 2014 wzrosły 
obroty Emitenta – po dwóch kwartałach 2015 r. przychody Spółki wyniosły 118.960,99 tys. zł, 
co stanowi wzrost o około 21%. W przypadku wyniku netto na sprzedaży oraz wyniku 
operacyjnego, po dwóch kwartałach Spółka odnotowała wzrost po około 11% w stosunku do 
analogicznego okresu z roku poprzedniego. Łączny zysk netto za okres od 1 stycznia 2015 do 
30 czerwca 2015 r. wyniósł 1.601,34 tys. zł i w porównaniu do analogicznego okresu  
w 2014 r. wzrósł o około 41%.  

Tabela 1. Wybrane pozycje rachunku zysków i strat Spółki z I i II kwartału 2015 r. oraz  danymi 
porównawczymi z I i II kwartału 2014 r.       w tys. zł. 

 
Źródło: Emitent 

Przychody ze sprzedaży zrealizowane w ciągu pierwszego półrocza 2015 r. stanowiły około 
59% całkowitych przychodów ze sprzedaży wygenerowanych w 2014 r. Osiągnięty wynik netto 
po dwóch kwartałach 2015 r. stanowił około 67% ubiegłorocznego całkowitego zysku.  

Produkty
34%

Towary
66%

Udział produktów i towarów w sumie 
obsłu żonego tona żu

Wybrane pozycje RZiS (tys. zł) I kwartał 2014 II kwar tał 2014 I kwartał 2015 II kwartał 2015
Przychody ze sprzedaży 49 177,88 49 286,71 60 171,30 58 789,69
Wynik netto na sprzedaży 236,31 1 004,99 625,65 753,42
Wynik operacyjny 321,23 922,52 627,14 753,42
Wynik netto 224,84 909,10 853,31 748,03
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W 2014 r. głównym towarem będącym przedmiotem handlu Emitenta był drób. Łączny udział 
wartościowy wołowiny i wieprzowiny w sprzedaży wyniósł około 13%. 

Wykres 3. Struktura sprzedawanego mięsa 

 
Źródło: Emitent 

Niemalże 96% przychodów zrealizowanych w 2014 r., zostało wygenerowanych poza 
terytorium Polski. Głównym kierunkiem zbytu była Afryka, w dalszej kolejności Europa,  
a następnie Azja. Rynki w Ameryce Północnej i Południowej stanowią obecnie znikomy udział  
w przychodach Spółki.  

Wykres 4. Terytorialna struktura przychodów z podziałem na kontynenty. 

 
Źródło: Emitent 

Sprzedaż realizowana w Afryce i Europie odpowiada łącznie za około 93% osiąganych przez 
Emitenta przychodów ze sprzedaży. W najbliższych latach Spółka pragnie zwiększyć swoją 
działalność m.in. w USA i Kanadzie. 

Emitent posiada wysoce zdywersyfikowany portfel rynków zbytu. Największe przychody 
Spółka osiągnęła w Republice Beninu i Republice Konga – wspomniane kraje odpowiadały za 
ponad połowę osiąganych przychodów. 
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Wykres 5. Terytorialna struktura przychodów z podziałem na kraje. 

 
Źródło: Emitent 

Głównymi partnerami biznesowymi, będącymi jednocześnie akcjonariuszami Emitenta są 
Iberdigest S.L. z siedzibą w Hiszpanii, prowadzący hurtowy handel artykułami spożywczymi na 
terenie Afryki Zachodniej i Azji, oraz Ideal Finance S.A. z siedzibą w Luksemburgu, którego 
działalność zbliżona jest do wcześniej wspomnianego akcjonariusza z tą różnicą, iż działa on 
na terenie Afryki Środkowej. Współpraca z tymi doświadczonymi partnerami biznesowymi jest 
kluczem dla rozwoju działalności Emitenta na kontynencie afrykańskim.  

W celu zabezpieczenia swojej działalności, Emitent w 2015 roku planuje nabycie 100% 
udziałów Poland Services Cold Store, co stworzy możliwość realizacji wyższych marż na 
sprzedaży oraz obniżenie kosztów działalności.  

  

5.12.2. Strategia rozwoju Emitenta  

Uwarunkowania rozwoju Emitenta  

Uwarunkowania rozwoju Emitenta podzielić można na zewnętrzne, spośród których 
najistotniejszym jest stan oraz sposób funkcjonowania rynku, na którym działa Spółka oraz 
wewnętrzne związane z lokalizacją, zasobami, organizacją i sposobem funkcjonowania Firmy.  

 

 Uwarunkowania zewn ętrzne Emitenta 

Uwarunkowania zewnętrzne związane z funkcjonowaniem Emitenta obejmują zarówno 
sytuację na rynku krajowym, jak i międzynarodowym:  

Są one następujące: 

− Sytuacja na głównym rynku Spółki (międzynarodowy i krajowy rynek mięsa 
drobiowego) determinuje aktualną kondycję Emitenta oraz perspektywy jej rozwoju.  

− Rosnący popyt na produkty oferowane przez Spółkę w Afryce oraz Azji przyczynia się 
do znacznego wzrostu polskiego eksportu produktów drobiowych i możliwości 
dalszego rozwoju.  
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− Na poziom i wyniki sprzedaży produktów Spółki duży wpływ ma polityczna  
i makroekonomiczna sytuacja na kontynencie afrykańskim.  

− Możliwości zwiększenia eksportu wynikają z orzeczenia Trybunału Konstytucyjnego  
z zeszłego roku, przywracającego legalność uboju rytualnego w Polsce, co ma duże 
znaczenie dla produkcji mięsa koszernego i halal. 

− W Polsce występują korzystne warunki w zakresie zakupu mięsa i wyrobów z drobiu, 
które są konkurencyjne w stosunku do towarów producentów z innych krajów. 

− Krajowa branża hodowli i produkcji wyrobów z mięsa drobiowego jest ciągle 
rozdrobniona, lecz zauważalne są procesy konsolidacji. Szereg inwestorów realizuje  
w branży projekty tworzenia dużych przedsiębiorstw produkcyjnych. Podmioty te 
modernizują i rozwijają istniejące przedsiębiorstwa oraz wdrażają nowoczesne 
rozwiązania w zakresie dystrybucji, marketingu oraz zarządzania finansami, jakością  
i ryzykiem.  

− Krajowa branża produkcji mięsa wieprzowego znajduje się aktualnie w kryzysie 
spowodowanym utratą części rynków eksportowych i niewystarczającą chłonnością 
rynku krajowego. Stwarza to jednak możliwości uzupełnienia oferty eksportowej  
o produkty z mięsa wieprzowego. 

 

Uwarunkowania wewn ętrzne Emitenta 

Uwarunkowania wewnętrzne związane z funkcjonowaniem Emitenta obejmują aspekty 
właścicielskie, zarządcze oraz związane z zasobami rzeczowymi i ludzkimi oraz zyskownością 
i finansowaniem działalności.  

Są one następujące: 

− Akcjonariuszami Spółki są podmioty zagraniczne oraz krajowe, w tym także osoby 
fizyczne. Główni właściciele są inwestorami branżowymi, którzy rozwijają podobną 
działalność na dużą skalę (łączne obroty głównych udziałowców Spółki – Iberdigest 
oraz Ideal Finance sięgały 1,4 mld Euro w 2014 r.). Iberdigest skupia się głównie na 
hurtowej dystrybucji produktów spożywczych na terenie Afryki Zachodniej i Azji, zaś 
Ideal Finance dystrybuuje artykuły spożywcze głównie w Afryce Środkowej. 
Współpraca z nimi zapewnia stabilne warunki zbytu istotnej części towarów 
wysyłanych przez Emitenta. 

− Spółka stworzyła i rozwija ogólnopolską strukturę zakupu mięsa i jego przetworów. W 
jej ramach Spółka nawiązała współpracę z lokalnymi producentami - rolnikami, 
ubojniami oraz zakładami przetwórczymi. 

− Spółka dysponuje dobrą lokalizacją magazynów i chłodni (w tym linii przetwórczej) 
umożliwiającą sprawną realizację ekspedycji eksportowej przez port w Gdyni. 

− Spółka wdraża innowacyjne rozwiązania w zakresie technologii chłodzenia, mrożenia, 
magazynowania i transportu.  

− Aktualnie Spółka jest na etapie przeprowadzania transakcji nabycia udziałów w spółce 
Poland - Services Cold Store Sp. z o.o., właścicielem chłodni dzierżawionej przez 
Emitenta od 2013 r..  
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− Aktualnie Spółka ma korzystną kondycję ekonomiczno – finansową w aspekcie 
rentowności działalności i struktury jej finansowania. Znaczące zwiększenie skali 
działalności wymagać będzie jednak pozyskania dodatkowego kapitału.  

− Firma dysponuje kadrą, której kwalifikacje i kompetencje zapewniają jej nie tylko 
bezpieczne funkcjonowanie, ale także realizację strategii rozwoju. 

 

Analiza SWOT  

 

Mocne strony Firmy  Słabe strony Firmy  

− Bardzo dobra znajomo ść 
eksportowych rynków zbytu (Afryka, 
Azja), 

− Współpraca ze sprawdzonymi 
dostawcami gwarantuj ąca wysok ą 
jakość produktów i oferowanych 
towarów, 

− Wypracowane kanały dystrybucji 
oferowanych towarów, 

− Wykwalifikowana kadra zarz ądcza i 
pracownicza, 

− Dobra lokalizacja magazynów i 
chłodni na zapleczu portu w Gdyni, 

− Silny i strategiczny układ w 
akcjonariacie Spółki. 

− Niewystarczaj ące do potrzeb zasoby 
kapitałowe Spółki, 

− Mało zdywersyfikowana działalno ść, 

− Niewystraczaj ący zakres koordynacji 
warunków skupu krajowego surowca  
i sprzeda ży towarów w eksporcie, 

− Silny wpływ armatorów 
transportuj ących towary do Afryki i 
Azji. 

 

Szanse Firmy  Zagro żenia Firmy  

− Pozyskanie kapitału w celu rozwoju 
potencjału produkcyjnego, wzrostu 
skali działania i polepszenia wyników 
finansowych, 

− Stworzenie platformy handlowej 
umo żliwiaj ącej efektywne 
zarządzanie ła ńcuchem zakupowym, 
logistyk ą i zbytem wyrobów 
gotowych, 

− Dywersyfikacja działalno ści, 

− Innowacyjne, nowe przedsi ęwzięcia. 

− Spowolnienie tempa wzrostu 
gospodarczego na kontynencie 
afryka ńskim, 

− Potencjalne zagro żenia fitosanitarne, 

− Niepo żądane zmiany w przepisach 
weterynaryjnych, sanitarnych, 
podatkowych, celnych czy 
związanych  
z wymiana walutow ą w Polsce i 
krajach, do których Spółka realizuje 
eksport, 

− Możliwe problemy gospodarcze, 
polityczne a tak że militarne w krajach, 
do których realizowany jest eksport 
produktów, 
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− Post ępująca konsolidacja w bran ży 
produkcji i przetwórstwa mi ęsa. 
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Aktualna strategia Emitenta  

Podstawowym celem rozwoju Spółki jest stałe powiększanie ilości oraz różnorodności 
eksportowanych produktów mięsnych do krajów zamorskich (głównie afrykańskich) poprzez 
pozyskiwanie rosnącej liczby dostawców w Polsce oraz rozwój zaplecza chłodniczego, 
przetwórczego i magazynowego.  

Działalność eksportowa realizowana jest w sposób zapewniający wysoką efektywność  
i rentowność. Spółka będzie rozszerzać eksportowe rynki zbytu o kolejne kraje oraz 
dywersyfikować asortyment wysyłanych produktów. 

Za kluczową inwestycję uznano planowany zakup 100% udziałów w spółce Poland Services 
Cold Store. Chłodnia będąca własnością wspomnianej spółki, ma pełnić funkcję magazynu 
centralnego i centrum logistycznego Emitenta. 

Spółka planuje także realizację inwestycji kapitałowych – w wybrane ubojnie i zakłady 
przetwórcze mięsa w celu uzyskania możliwości kontroli łańcucha dostaw. Takie działanie 
umożliwią stworzenia platformy zakupowej zapewniającej większą elastyczność w realizacji 
terminowych zakupów żywca, maksymalizację marż i bezpieczeństwo związane z pewnością  
i jakością zaopatrzenia. 

Spółka kontynuować będzie prace w zakresie badawczo-rozwojowym i tworzeniu 
innowacyjnych rozwiązań w zakresie nowych technologii budowy kontenerów chłodniczych 
dostosowanych do realizowanego modelu biznesowego. 

 

Kierunki rozwoju strategii średniookresowej  

Obszar wła ścicielsko - kapitałowy 

Aktualne uwarunkowania rynkowe, a w szczególności rosnący potencjał rynku afrykańskiego 
powodują konieczność zwiększenia skali działalności Spółki. Mając na względzie konieczność 
powiększenia kapitałów własnych Spółka planuje wykorzystanie możliwości pozyskania 
środków finansowych z rynku kapitałowego. W związku z tym podjęto działania w kierunku 
upubliczniana akcji Spółki na rynku NewConnect, a następnie przejście na główny parkiet 
GPW w Warszawie. 

Funkcjonując na głównym rynku giełdowym, Spółka przewiduje przeprowadzenie publicznych 
emisji akcji zwiększających jej kapitały i co za tym idzie możliwości finansowania rozwoju. 

 

Obszar działalno ści w zakresie skupu mi ęsa 

Spółka stara się penetrować Polski rynek mięsny w poszukiwaniu nowych dostawców 
produktów eksportowych. Poza dużymi zakładami przetwórstwa mięsnego, Emitent rozpoczął 
współpracę ze znaczną liczbą mniejszych producentów, którzy są na bieżąco szkoleni  
w procesie chłodzenia i pakowania, aby spełniali wymogi rynków docelowych. Aktualnie 
Spółka posiada już 20 partnerów, ale ich liczba ma rosnąć z każdym rokiem powiększając tym 
samym obroty Spółki.  

Mając na względzie fluktuację podaży i popytu na rynku krajowym i rynkach eksportowych na 
których funkcjonuje Spółka, planowane jest podjęcie działań zwiększających kontrolę nad 
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sferą zakupową (bezpośrednie kontraktowanie z producentami drobiu i udział właścicielski  
w wybranych ubojniach).   

Mając na celu wykorzystanie posiadanych kanałów dystrybucji Spółka planuje rozwijać 
sprzedaż mięsa wieprzowego i produktów z tego surowca.  

 

Obszar działalno ści przetwórczej 

Prowadzenie działalności przetwórczej mięsa drobiowego we własnym zakresie 
charakteryzuje się większą opłacalnością oraz gwarantuje stabilną jakość produktów. Z tego 
względu Spółka zakłada zwiększenie udziału obsługiwanego tonażu towarów 
wyprodukowanego na własnych liniach produkcyjnych w wielkości obsługiwanego tonażu. 
Głównym kierunkiem działania Spółki  
w tym obszarze będzie poprawa warunków zakupu towarów głównie poprzez eliminację 
pośredników i zaopatrywanie się u bezpośrednich producentów.  

 

Obszar działalno ści finansowej 

W obszarze działalności finansowej Spółka zakłada aktywne zarządzanie zdolnością 
kredytową, poziomem środków zaangażowanych w kapitale obrotowym oraz ryzykiem 
kursowym wynikającym z realizacji kontraktów eksportowych. 
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5.12.3. Otoczenie Emitenta  

Polski rynek mi ęsa drobiowego.  

W ostatnich latach obserwowany jest wyraźny wzrost spożycia mięsa drobiowego w Polsce. 
Zgodnie z danymi GUS, w 2014 r., statystyczny mieszkaniec Polski spożywał 27 kg drobiu 
rocznie, podczas gdy zgodnie z danymi GUS w 2000 r. było to 14,1 kg. Jednocześnie 
zwiększył się udział mięsa drobiowego w strukturze spożycia mięsa w Polsce. W 2014 r. 
wynosił on 40%, podczas gdy w 2000 r. było to 27%. Wzrost udziału mięsa drobiowego w 
spożyciu mięsa ogółem nastąpił kosztem nieznacznego obniżenia udziału mięsa 
wieprzowego w strukturze konsumpcji (57% wobec 61%) oraz zmarginalizowania wagi mięsa 
wołowego (2% wobec 11%). 

Głównymi przyczynami silnego wzrostu popularności mięsa drobiowego w Polsce jest jego 
relatywnie wysoka konkurencyjność cenowa w stosunku do innych gatunków mięs  
(zgodnie z danymi GUS w latach 2013-2014 średnia cena za kg żywca drobiowego była o 
ok. 24% niższa niż żywca wieprzowego i o ok. 46% niższa niż żywca wołowego), walory 
dietetyczne (zawiera duże ilości pełnowartościowego białka i niewiele nasyconych kwasów 
tłuszczowych), a także łatwość przygotowania. 

Mimo, że spożycie mięsa drobiowego na mieszkańca w Polsce przekroczyło już średnią 
wielkość spożycia mięsa drobiowego w całej Unii Europejskiej (według danych OECD  
w 2014 r. wyniosło ono 21,6 kg na mieszkańca) oczekuje się, że jego konsumpcja w Polsce 
będzie się nadal zwiększać. Czynnikiem ograniczającym wzrost spożycia mięsa drobiowego  
w Polsce może być relatywnie niska cena mięsa wieprzowego, stanowiącego jego główny 
substytut. W rezultacie prognozuje się, że spożycie mięsa drobiowego w Polsce zwiększy się  
w 2015 r. o 1,3% w stosunku do 2014 r. i wyniesie 27,4 kg. 

Istotne zmiany dotyczą też strony podażowej krajowego rynku mięsa drobiowego. W 2014 
roku niższe ceny pasz skutkujące poprawą opłacalności chowu drobiu oddziaływały na 
wzrost produkcji mięsa drobiowego w Polsce. Zgodnie z danymi Eurostatu, produkcja żywca 
drobiowego zwiększyła się w 2014 r. o 9,2% wobec wzrostu o 6,7% w 2013 r. Ogółem  
w 2014 roku w Polsce wyprodukowano 2,1 mln ton mięsa drobiowego. 

Tym samym, zgodnie z danymi Komisji Europejskiej, Polska stała się największym 
producentem drobiu w Europie, wyprzedzając w 2014 r. Francję i Wielką Brytanię. 

Oczekuje się, że w 2015 r. produkcja mięsa drobiowego w Polsce będzie nadal rosnąć, co 
wynikać będzie z jej wysokiej opłacalności, będącej skutkiem utrzymującej się relatywnie 
korzystnej relacji cen żywiec/pasza. 

W 2014 r. polski eksport mięsa drobiowego zwiększył się o 19,8% wobec wzrostu 12,2%  
w 2013 r. Łącznie za granicę trafiło 867 tys. ton drobiu. W strukturze geograficznej eksportu 
na szczególną uwagę zasługuje silny wzrost eksportu zarówno do Unii Europejskiej (17,7%  
w 2014 r. wobec 10,7% w 2013 r.), jak i krajów spoza UE (29,5% w 2014 r. 20,3% w 2013 r.). 
W Europie polski drób znajduje odbiorców przede wszystkim w Niemczech, Czechach,  
Wielkiej Brytanii i Włoszech. W 2014 roku około 150 tys. ton drobiu polskiej produkcji 
wyeksportowano na kontynent afrykański, przede wszystkim do Beninu i Republiki 
Południowej Afryki. 
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Mimo wyraźnie wyższej dynamiki polskiego eksportu drobiu do krajów spoza UE, nadal 
ponad 81% polskiego eksportu drobiu trafia na rynek unijny. Wprowadzone na początku 
sierpnia 2014 r. rosyjskie embargo na unijną żywność, z uwagi na niewielki udział eksportu 
drobiu do Rosji w całkowitym polskim eksporcie drobiu (w 2013 r. wynosił on ok. 1,6%), 
miało ograniczony wpływ na jego wielkość. 

Dodatkowym impulsem do zwiększenia polskiego eksportu jest orzeczenie Trybunału 
Konstytucyjnego wydane na początku grudnia ub. r., na mocy którego przywrócono 
legalność uboju rytualnego w Polsce, co umożliwia produkcję mięsa koszernego oraz halal. 

Oczekuje się, że w 2015 r. nastąpi dalszy wzrost polskiego eksportu drobiu oraz zwiększenie 
udziału krajów spoza UE w jego strukturze geograficznej. 

Czynnikiem sprzyjającym zwiększeniu polskiego eksportu drobiu będzie również jego bardzo 
wysoka konkurencyjność cenowa. Zgodnie z danymi Komisji Europejskiej, w pierwszych 
dwóch miesiącach 2015 r. średnie ceny sprzedaży mięsa kurcząt w Unii Europejskiej były  
o 49,8% wyższe od polskich cen wyrażonych w euro, wobec 40,2% w całym 2014 r. 

Co więcej, istotnym czynnikiem, który może dodatkowo pobudzić eksport polskiego drobiu 
może być ewentualne dalsze rozprzestrzenianie się ognisk ptasiej grypy H5N8, wykrytych  
w listopadzie 2014 r. w Wielkiej Brytanii, Holandii, Niemczech oraz Włoszech. Jest to czynnik 
mogący ograniczyć zarówno produkcję drobiu w tych krajach z uwagi na konieczność 
likwidacji zarażonych stad oraz stad z wyznaczonych stref zapowietrzonych, jaki i możliwości 
eksportu tego mięsa. W sytuacji jednoczesnego braku wystąpienia przypadków ptasiej grypy 
w Polsce, polscy producenci drobiu mają szansę przejąć dodatkową część rynku. 

 

Światowy rynek mi ęsa drobiowego  

Wzrost spożycia mięsa drobiowego obserwowany jest nie tylko w Polsce ale także w wielu 
innych krajach na całym świecie. Wynika to z kilku uwarunkowań i czynników. Pierwszym  
z nich są walory dietetyczne drobiu, będące źródłem jego rosnącej popularności w krajach 
wysokorozwiniętych, w których coraz większą wagę przywiązuje się do zdrowego stylu życia. 

Drugim czynnikiem jest relatywnie niska cena i czas produkcji mięsa drobiowego będące 
przyczyną szybkiego wzrostu konsumpcji tego gatunku mięsa w krajach rozwijających się, 
szczególnie w Afryce.  

Trzecim czynnikiem będącym źródłem rosnącego popytu na mięso drobiowe na świecie jest 
brak religijnych zakazów dotyczących jego spożycia, co sprzyja jego wysokiej konsumpcji 
przede wszystkim w krajach muzułmańskich, gdzie religia zabrania spożywania wieprzowiny. 

W rezultacie, zgodnie z prognozami OECD światowe spożycie mięsa drobiowego zwiększy 
się w 2015 r. o 2,4% wobec 2,3% w 2014 r., a głównym źródłem wzrostu spożycia mięsa 
drobiowego na świecie będzie Azja (wkład do wzrostu równy 1,1 pp.) oraz Ameryka Łacińska 
(0,4 pp.).  

Tymczasem zgodnie z prognozami OECD światowa produkcja drobiu zwiększy się w 2015 r.  
o 2,4% wobec 2,3% w 2014 r. W największym stopniu za wzrost produkcji odpowiadać 
będzie Azja (wkład do wzrostu równy 1,1 pp.), Ameryka Północna oraz Ameryka Łacińska 
(po 0,5 pp.). 
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Oznacza to, że światowa produkcja zwiększy się w tym samym tempie co światowy popyt, co 
przy uwzględnieniu ubiegłorocznej tylko nieznacznej skali nadpodaży na rynku drobiu będzie 
czynnikiem oddziałującym w kierunku stabilizacji cen na światowym rynku. Mimo, że wzrost 
popytu i podaży na światowym rynku drobiu będzie się równoważył, w poszczególnych 
regionach będziemy mieć do czynienia z nierównowagami, które wpływać będą na ożywienie 
handlu międzynarodowego. 

Zgodnie z prognozami OECD największy deficyt mięsa drobiowego w 2015 r. wystąpi w 
Afryce i Azji, gdzie lokalna produkcja pokryje odpowiednio ok. 70% i 91% konsumpcji. Z 
kolei, największe nadwyżki odnotowane zostaną w Ameryce Północnej i Ameryce Łacińskiej, 
gdzie lokalna produkcja pokryje odpowiednio 121% i 113% lokalnego spożycia. W przypadku  
Unii Europejskiej produkcja pokryje ok. 104% popytu wewnętrznego. Tym samym struktura 
geograficzna produkcji i konsumpcji wskazuje, iż w 2015 r. głównymi kierunkami eksportu 
będą kraje afrykańskie i azjatyckie. 

W działalności Emitenta kluczowym kierunkiem eksportu staje się obecnie rynek afrykański.  
Afryka jest obecnie kontynentem o najszybszym przyroście liczby ludności. Szereg krajów 
afrykańskich odnotowuje znaczący wzrost gospodarczy, który przewyższa nawet wzrost 
krajów Azji (choć jest bardzo nierównomierny). Jednocześnie rolnictwo w Afryce jest 
ograniczone, głównie z uwagi na niski poziom inwestycji, małą wydajność i niesprzyjający 
klimat. Z tego względu kraje afrykańskie stają się znaczącymi w świecie importerami 
żywności.  

Obroty handlowe artykułami rolno-spożywczymi między Polską a Afryką wciąż rosną.  
W 2014 r. osiągnęły wartość eksportu 673 mln EUR, a importu 241 mln EUR. 

Należy przy tym zauważyć, że współpraca z krajami afrykańskimi bywa trudna. Wymaga 
przede wszystkim dobrego przygotowania i zdobycia wiedzy na temat poszczególnych 
krajów,  
a czasem nawet regionów. Produkty, które mają być wysłane na ten kontynent muszą 
spełniać wszelkie standardy i być konkurencyjne cenowo. Poza tym utrudnieniem bywają 
bariery celne  
i walutowe, transport międzynarodowy (koszty, opóźnienia) oraz uciążliwe procedury  
i korupcja. W tym kontekście niezmiernie ważna jest istota lokalnych partnerów.  

 

5.13. Opis głównych inwestycji krajowych i zagranic znych Emitenta, w tym 
inwestycji kapitałowych, za okres obj ęty sprawozdaniem finansowym lub 
skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym, zamieszcz onym  
w dokumencie informacyjnym 

W 2014 r. Emitent poniósł nakłady inwestycyjne na niefinansowe aktywa trwałe w kwocie 
3.667,02 tys. zł.. Inwestycja była realizowana w kraju i obejmowała zakup linii produkcyjnej. 
Wspomniana linia produkcyjna została oddana do użytkowania i uruchomiona w czerwcu  
2014 r. 
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a) Ogólny opis planowanych działa ń i inwestycji Emitenta oraz planowany 
harmonogram ich realizacji po wprowadzeniu jego ins trumentów do 
alternatywnego systemu obrotu – w przypadku Emitent a, który nie 
osi ąga regularnych przychodów z prowadzonej działalno ści operacyjnej.  

Nie dotyczy. Emitent osiąga regularne przychody z prowadzonej działalności operacyjnej. 

5.14. Informacje o wszcz ętych wobec Emitenta post ępowaniach: 
upadło ściowym, układowym lub likwidacyjnym 

Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Emitent nie jest podmiotem 
postępowania upadłościowego, układowego ani też likwidacyjnego.  

 

5.15. Informacje o wszcz ętych wobec Emitenta post ępowaniach: ugodowym, 
arbitra żowym lub egzekucyjnym, je żeli wynik tych postanowie ń ma lub 
może mieć istotne znaczenie dla działalno ści Emitenta 

Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Emitent nie jest podmiotem 
postępowania ugodowego, arbitrażowego ani też egzekucyjnego.  

 

5.16. Informacje na temat wszystkich innych post ępowań przed organami 
rządowymi, post ępowań sądowych lub arbitra żowych, wł ącznie  
z wszelkimi post ępowaniami w toku, za okres obejmuj ący co najmniej 
ostatnie 12 miesi ęcy, lub takimi, które mog ą wyst ąpić według wiedzy 
Emitenta, a które to post ępowania mogły mie ć lub miały w niedawnej 
przeszło ści, lub mog ą mieć istotny wpływ na sytuacj ę finansow ą 
Emitenta, albo zamieszczenie stosownej informacji o  braku takich 
post ępowa ć  

Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego oraz w okresie ostatnich 12 miesięcy 
Emitent nie jest ani nie był podmiotem postępowań przed organami rządowymi, sądowymi 
lub arbitrażowymi. Ponadto, Emitentowi nie są znane żadne przesłanki świadczące o tym, że  
w najbliższej przyszłości Emitent może stać się podmiotem wspomnianych postępowań.  

 

5.17. Zobowi ązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji  zobowi ązań 
wobec posiadaczy instrumentów finansowych, które zw iązane są  
w szczególno ści kształtowaniem si ę jego sytuacji ekonomicznej  
i finansowej 

Zgodnie z zamieszczonym w niniejszym Dokumencie Informacyjnym kwartalnym 
sprawozdaniem finansowym na dzień 30 czerwca 2015 roku, struktura zobowiązań Emitenta 
przedstawia się następująco: 
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Tabela 2. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania Emitenta na dzień 30 czerwca 2015 r. 
            w tys. 
zł 

 
Źródło: Emitent 

Wyszczególnienie 31-12-2014 30-06-2015
B. Zobowi ązania i rezerwy na zobowi ązania 32 168,95 28 211,13
I. Rezerwy na zobowi ązania 17,48 17,48
1. Rezerwy z tytułu odroczonego podatku doch. 17,48 17,48
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 0,00 0,00
3. Pozostałe rezerwy 0,00 0,00
II. Zobowi ązania długoterminowe 0,00 0,00
1. Wobec jednostek powiązanych 0,00 0,00
2. Wobec pozostałych jednostek 0,00 0,00
III. Zobowi ązania krótkoterminowe 32 151,47 28 193,65
1. Wobec jednostek powiązanych 469,69 0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności 469,69 0,00
b) inne 0,00 0,00
2. Wobec pozostałych jednostek 31 681,78 28 193,65
a) kredyty i pożyczki 4 270,25 3 900,27
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych 0,00 0,00
c) inne zobowiązania finansowe 0,00 0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności: 27 411,52 24 020,06
-do 12 miesięcy 27 010,08 24 020,06
-powyżej 12 miesięcy 0,00 0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy 0,00 0,00
f) zobowiązania wekslowe 0,00 0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych 
świadczeń

328,25 122,90

h) z tytułu wynagrodzeń 0,00 0,00
i) inne 0,00 150,42
3. Fundusze Specjalne 0,00 0,00
a) ZFŚS 0,00 0,00
b) ZFRON 0,00 0,00
IV. Rozliczenia mi ędzyokresowe 73,19 2,12
1. Ujemna wartość firmy 0,00 0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe 73,19 2,12
Pasywa razem 40 607,86 38 253,51
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Aktualnie Emitent korzysta z kredytu obrotowego o wartości 1 mln Euro. Kredyt został 
udzielony przez Raiffeisen Bank i przysługuje Emitentowi do 30 października 2015 r. 
Oprocentowanie kredytu wynosi EURIBOR plus marża 1,3.  

Poza wspomnianym kredytem obrotowym w rachunku bieżącym, Emitent według swojej 
najlepszej wiedzy nie posiada żadnych innych zobowiązań, które byłyby istotne z punktu 
widzenia realizacji zobowiązań wobec posiadaczy instrumentów finansowych.  

 

5.18. Informacja o nietypowych okoliczno ściach lub zdarzeniach maj ących 
wpływ na wyniki z działalno ści gospodarczej, za okres obj ęty 
sprawozdaniem finansowym lub skonsolidowanym sprawo zdaniem 
finansowym, zamieszczonym w Dokumencie Informacyjny m.  

W okresie objętym sprawozdaniem finansowym zamieszczonym w niniejszym Dokumencie 
Informacyjnym nie miały miejsca nietypowe okoliczności ani także zdarzenia, mające wpływ 
na wynik z działalności gospodarczej.  

 

5.19. Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacj i gospodarczej, 
majątkowej i finansowej Emitenta i jego grupy kapitałow ej oraz innych 
informacji istotnych dla ich oceny, które powstały po sporz ądzeniu 
danych finansowych, o których mowa w § 11 Zał ącznika nr 1 do 
Regulaminu Alternatywnego Systemu Obrotu. 

Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Emitent prowadzi negocjacje w ramach 
transakcji pozyskania 100% udziałów spółki Poland Services Cold Store. Spółka ta 
zlokalizowana jest w Gdyni. Poland Services Cold Store jest właścicielem budynku 
biurowego i przylegającej doń chłodni. Od 2013 roku Emitent związany jest ze wspomnianą 
spółką umową dzierżawy zarówno powierzchni biurowej, jak również powierzchni chłodni. 
Zakup udziałów  
w Poland Services Cold Store zapewni Spółce stworzenie niezależnego magazynu 
centralnego i centrum logistycznego oraz rozwój w zakresie możliwości pozyskania i obsługi 
towaru. Przedmiotem transakcji są także kompetencje i decyzje administracyjne spółki 
(weterynaryjne, PIP, PIH, itp.). Finalizacja transakcji przewidywana jest do końca listopada 
2015 roku.  

Transakcja kupna przez Emitenta udziałów Poland Services Cold Store ma być 
sfinansowana kredytem inwestycyjnym – umowa kredytowa na dzień sporządzenia 
Dokumentu Informacyjnego nie została podpisana. 

 

5.20. Życiorysy zawodowe osób zarz ądzających i osób nadzoruj ących 
Emitenta 

5.20.1. Zarząd  

Zgodnie z § 14 ust. 1 Statutu Emitenta Zarząd składa się z od 1 (jednej) do 3 (trzech) osób, 
powoływanych na okres wspólnej kadencji 1 (jednego) roku.  
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Ponadto, zgodnie z art. 369 § 4 KSH mandat członka Zarządu wygasa najpóźniej z dniem 
odbycia Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za ostatni pełny 
rok obrotowy pełnienia funkcji członka Zarządu. 

 

Prezes Zarz ądu – Sebastien Guyon 

Stanowisko i pełnione funkcje:  

Sebastien Guyon jest Prezesem Zarządu oraz Prezesem Dyrektorem Generalnym Polska 
Meat S.A.. Sebastien Guyon został ponownie powołany przez Radę Nadzorczą na Prezesa 
Zarządu Emitenta dnia 30 czerwca 2015 r.  

Kwalifikacje:  

Sebastien Guyon posiada unikalne i sprawdzone kwalifikacje menedżerskie, w tym 
międzynarodowe, zwłaszcza w zakresie zarządzania łańcuchem dostaw.  

 

Doświadczenie zawodowe:  

− Wrzesień 2011 r. – Kierownik ds. Sprzedaży zagranicznej Iberdigest oraz Prezes 
Dyrektor Generalny Polska Meat; 

− Wrzesień 2002 r. – Kierownik ds. Sprzedaży zagranicznej Iberdigest; 

− Sierpień 2002 r. – Prezes Dyrektor Generalny Jestin; 

− Czerwiec 2000 r. – Kierownik ds. sprzedaży Meatandfood SAS; 

− Styczeń 1998 r. – Asystent ds. Handlu zagranicznego w Jestin / Morlaix; 

− 1993-1998 – piłkarz zawodowy w Saint Brieuc (Francja) oraz Waregem (Belgia); 

 

Prowadzona działalno ść poza Emitentem, gdy działalno ść ta ma istotne znaczenie dla 
Emitenta:  

Sebastien Guyon pełni funkcję Kierownika ds. Sprzedaży zagranicznej Iberdigest SL, 
będącego większościowym akcjonariuszem Emitenta a jednocześnie partnerem biznesowym 
Spółki w Afryce. 

 

Wskazanie wszystkich spółek prawa handlowego, w któ rych, w okresie co najmniej 
ostatnich trzech lat, dana osoba była członkiem org anów zarz ądzających albo 
wspólnikiem, ze wskazaniem, czy dana osoba nadal pe łni funkcje w organach lub jest 
jej wspólnikiem:  

Sebastien Guyon jest wspólnikiem Iberdigest, posiadającym 18,46% kapitału zakładowego 
wspomnianej spółki. 

Ponadto, Sebastien Guyon pełni funkcję Prezesa Zarządu Emitenta. 
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Informacje na temat prawomocnych wyroków, na mocy k tórych dana osoba została 
skazana za przest ępstwa oszustwa w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat oraz 
wskazanie, czy w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat osoba taka otrzymała 
sądowy zakaz działania jako członek organów zarz ądzających lub nadzorczych w 
spółkach prawa handlowego:  

Sebastien Guyon w okresie co najmniej ostatnich pięciu lat nie został skazany za 
przestępstwa oszustwa oraz nie otrzymał sądowego zakazu działania jako członek organów 
zarządczych lub nadzorczych w spółkach prawa handlowego. 

 

Szczegóły wszystkich przypadków upadło ści, zarz ądu komisarycznego lub likwidacji, 
w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat, w odniesieniu do podmiotów, w których 
dana osoba pełniła funkcje członka organu zarz ądzającego lub nadzorczego:  

Sebastien Guyon w okresie co najmniej ostatnich pięciu lat, nie był członkiem organu 
zarządzającego/ nadzorczego w żadnym podmiocie prawa handlowego, który zostałby 
postawiony w stan upadłości, zarządu komisarycznego lub likwidacji. 

 

Informacj ę, czy dana osoba prowadzi działalno ść, która jest konkurencyjna w 
stosunku do działalno ści emitenta, oraz czy jest wspólnikiem konkurencyjn ej spółki 
cywilnej lub osobowej albo członkiem organu spółki kapitałowej lub członkiem organu 
jakiejkolwiek konkurencyjnej osoby prawnej:  

Sebastien Guyon nie prowadzi działalności, która jest konkurencyjna w stosunku do 
działalności Emitenta, jak również nie jest wspólnikiem konkurencyjnej spółki cywilnej lub 
osobowej albo członkiem organu spółki kapitałowej lub członkiem organu jakiejkolwiek 
konkurencyjnej osoby prawnej. 

 

Informacj ę, czy dana osoba figuruje w rejestrze dłu żników niewypłacalnych, 
prowadzonym na podstawie ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze 
Sądowym:  

Sebastien Guyon nie figuruje w rejestrze dłużników niewypłacalnych, prowadzonym na 
podstawie ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym. 

 

5.20.2. Rada Nadzorcza  

Zgodnie z § 13 ust. 1 Rada Nadzorcza składa się z od 3 (trzech) do 6 (sześciu) członków na 
okres wspólnej kadencji 1 (jednego) roku.  

Ponadto, zgodnie z art. 386 § 2 nawiązującym do art. 369 § 4 KSH, mandat członka Rady 
Nadzorczej wygasa najpóźniej z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego 
sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji członka Rady 
Nadzorczej.  

 

Inacio Fernandes Pedrosa 
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Stanowisko i pełnione funkcje:  

Inacio Fernandes Pedrosa pełni funkcję członka Rady Nadzorczej Emitenta. Inacio 
Fernandes Pedrosa został ponownie powołany przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
na członka Rady Nadzorczej 03 lipca 2015 r.  

 

Kwalifikacje:  

Inacio Fernandes Pedrosa posiada udokumentowane umiejętności zarządcze, w tym 
międzynarodowe, zwłaszcza w zakresie zarządzania organizacją. Inacio Fernandes Pedrosa 
posiada także znaczną wiedzę w dziedzinie biochemii, poświadczoną dyplomem licencjata 
na wspomnianym kierunku. 

 

Doświadczenie zawodowe:  

− 1985 - 1991 – Dyrektor ubojni oraz zakładów rozbioru mięsa należących do grupy 
Bourgoin; 

− 1991 - 1997 – Dyrektor ubojni mięsa na wyspie Réunion; 

− 1997 - 2000 – Dyrektor Linea Alimentaria należącego do francuskiej grupy Arterris; 

− 2000 - obecnie – Dyrektor Iberdigest. 

 

Prowadzona działalno ść poza Emitentem, gdy działalno ść ta ma istotne znaczenie dla 
Emitenta:  

Inacio Fernandes Pedrosa pełni funkcję Dyrektora Iberdigest SL, będącego większościowym 
akcjonariuszem Emitenta a jednocześnie partnerem biznesowym Spółki w Afryce.  

 

Wskazanie wszystkich spółek prawa handlowego, w któ rych, w okresie co najmniej 
ostatnich trzech lat, dana osoba była członkiem org anów zarz ądzających albo 
wspólnikiem, ze wskazaniem, czy dana osoba nadal pe łni funkcje w organach lub jest 
jej wspólnikiem:  

Inacio Fernandes Pedrosa jest wspólnikiem Iberdigest, posiadającym 54% kapitału 
zakładowego we wspomnianej spółce.  

Ponadto, Inacio Fernandes Pedrosa jest członkiem Rady Nadzorczej Emitenta. 

 

Informacje na temat prawomocnych wyroków, na mocy k tórych dana osoba została 
skazana za przest ępstwa oszustwa w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat oraz 
wskazanie, czy w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat osoba taka otrzymała 
sądowy zakaz działania jako członek organów zarz ądzających lub nadzorczych w 
spółkach prawa handlowego:  
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Inacio Fernandes Pedrosa w okresie co najmniej ostatnich pięciu lat nie został skazany za 
przestępstwa oszustwa oraz nie otrzymał sądowego zakazu działania jako członek organów 
zarządczych lub nadzorczych w spółkach prawa handlowego. 

 

Szczegóły wszystkich przypadków upadło ści, zarz ądu komisarycznego lub likwidacji, 
w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat, w odniesieniu do podmiotów, w których 
dana osoba pełniła funkcje członka organu zarz ądzającego lub nadzorczego:  

Inacio Fernandes Pedrosa w okresie co najmniej ostatnich pięciu lat, nie był członkiem 
organu zarządzającego/ nadzorczego w żadnym podmiocie prawa handlowego, który 
zostałby postawiony w stan upadłości, zarządu komisarycznego lub likwidacji. 

Informacj ę, czy dana osoba prowadzi działalno ść, która jest konkurencyjna w 
stosunku do działalno ści emitenta, oraz czy jest wspólnikiem konkurencyjn ej spółki 
cywilnej lub osobowej albo członkiem organu spółki kapitałowej lub członkiem organu 
jakiejkolwiek konkurencyjnej osoby prawnej:  

Inacio Fernandes Pedrosa nie prowadzi działalności, która jest konkurencyjna w stosunku do 
działalności Emitenta jak również nie jest wspólnikiem konkurencyjnej spółki cywilnej lub 
osobowej albo członkiem organu spółki kapitałowej lub członkiem organu jakiejkolwiek 
konkurencyjnej osoby prawnej. 

 

Informacj ę, czy dana osoba figuruje w rejestrze dłu żników niewypłacalnych, 
prowadzonym na podstawie ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze 
Sądowym:  

Inacio Fernandes Pedrosa nie figuruje w rejestrze dłużników niewypłacalnych, prowadzonym 
na podstawie ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym. 

 

Sławomir Bogusław Samonek  

Stanowisko i pełnione funkcje:  

Sławomir Bogusław Samonek pełni funkcję członka Rady Nadzorczej Emitenta. Sławomir 
Bogusław Samonek został ponownie powołany przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
na członka Rady Nadzorczej 03 lipca 2015 r.  

 

Kwalifikacje:  

Sławomir Bogusław Samonek posiada unikalne kwalifikacje i doświadczenie w obszarze 
działalności Spółki, zwłaszcza na rynku polskim. 

 

Doświadczenie zawodowe:  

− 1995 - 2007 – Prezes Zarządu Poland Services; 

− 2002 - 2009 – Prezes Zarządu Chłodnia Europa; 
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− 2001 - 2009 – Prezes Zarządu Chłodnia Poland Services Cold Store; 

− 2009 - obecnie – Członek Rady Nadzorczej Poland Services Cold Store; 

− 2007 - obecnie – Prezes Zarządu Poland Services Transport-Logistyka; 

− 2011 - obecnie – Członek Rady Nadzorczej Polska Meat. 

 

Prowadzona działalno ść poza Emitentem, gdy działalno ść ta ma istotne znaczenie dla 
Emitenta:  

Sławomir Bogusław Samonek nie prowadzi działalności poza Emitentem, która to działalność 
miałaby istotne znaczenie dla Emitenta. 

Wskazanie wszystkich spółek prawa handlowego, w któ rych, w okresie co najmniej 
ostatnich trzech lat, dana osoba była członkiem org anów zarz ądzających albo 
wspólnikiem, ze wskazaniem, czy dana osoba nadal pe łni funkcje w organach lub jest 
jej wspólnikiem:  

Sławomir Bogusław Samonek od 2009 r. pełni funkcję Członka Rady Nadzorczej w Poland 
Services Cold Store. Ponadto od 2007 r. jest także Prezesem Zarządu Poland Services 
Transport-Logistyka.  

Sławomir Bogusław Samonek pełni funkcję Prokurenta w Europa Sp. z o.o. oraz Poland 
Services Sp. z o.o.;  

Ponadto, Sławomir Bogusław Samonek jest członkiem Rady Nadzorczej Emitenta, Poland 
Services Cold Store Sp. z o.o. oraz Poland Services Transport Logistyka sp. z o.o.. 

Sławomir Bogusław Samonek jest również współwłaścicielem spółek Padel Polska S.A. oraz 
Emitenta 

 

Informacje na temat prawomocnych wyroków, na mocy k tórych dana osoba została 
skazana za przest ępstwa oszustwa w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat oraz 
wskazanie, czy w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat osoba taka otrzymała 
sądowy zakaz działania jako członek organów zarz ądzających lub nadzorczych w 
spółkach prawa handlowego:  

Sławomir Bogusław Samonek w okresie co najmniej ostatnich pięciu lat nie został skazany 
za przestępstwa oszustwa oraz nie otrzymał sądowego zakazu działania jako członek 
organów zarządczych lub nadzorczych w spółkach prawa handlowego. 

 

Szczegóły wszystkich przypadków upadło ści, zarz ądu komisarycznego lub likwidacji, 
w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat, w odniesieniu do podmiotów, w których 
dana osoba pełniła funkcje członka organu zarz ądzającego lub nadzorczego:  

Sławomir Bogusław Samonek w okresie co najmniej ostatnich pięciu lat, nie był członkiem 
organu zarządzającego/ nadzorczego w żadnym podmiocie prawa handlowego, który 
zostałby postawiony w stan upadłości, zarządu komisarycznego lub likwidacji. 
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Informacj ę, czy dana osoba prowadzi działalno ść, która jest konkurencyjna w 
stosunku do działalno ści emitenta, oraz czy jest wspólnikiem konkurencyjn ej spółki 
cywilnej lub osobowej albo członkiem organu spółki kapitałowej lub członkiem organu 
jakiejkolwiek konkurencyjnej osoby prawnej:  

Sławomir Bogusław Samonek nie prowadzi działalności, która jest konkurencyjna w stosunku 
do działalności Emitenta jak również nie jest wspólnikiem konkurencyjnej spółki cywilnej lub 
osobowej albo członkiem organu spółki kapitałowej lub członkiem organu jakiejkolwiek 
konkurencyjnej osoby prawnej. 

 

Informacj ę, czy dana osoba figuruje w rejestrze dłu żników niewypłacalnych, 
prowadzonym na podstawie ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze 
Sądowym:  

Sławomir Bogusław Samonek nie figuruje w rejestrze dłużników niewypłacalnych, 
prowadzonym na podstawie ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze 
Sądowym. 

 

Sebastian Germaine Marie Ajavon 

Stanowisko i pełnione funkcje:   

Sebastian Germaine Marie Ajavon pełni funkcję członka Rady Nadzorczej Emitenta. 
Sebastian Germaine Marie Ajavon został ponownie powołany przez Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie na członka Rady Nadzorczej 03 lipca 2015 r.  

 

Kwalifikacje:  

Sebastian Germaine Marie Ajavon posiada znaczne doświadczenie menedżerskie, w tym 
międzynarodowe, zwłaszcza w zakresie zarządzania przedsiębiorstwem oraz finansów. 

 

Doświadczenie zawodowe:  

− Prezes Zarządu – Comon;  

− Prezes Zarządu – JLR – Benin; 

− Prezes Zarządu – Casco – Francja; 

− Prezes Zarządu – Cocas – Ghana; 

− Prezes Zarządu – Ideal Finance; 

− Prezes Zarządu – Cali Food; 

− Członek Rady Nadzorczej – Polska Meat; 

− Od 2014 Volaille Poher, Socavol. 
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Prowadzona działalno ść poza Emitentem, gdy działalno ść ta ma istotne znaczenie dla 
Emitenta:  

Sebastian Germaine Marie Ajavon pełni funkcję Prezesa Zarządu Ideal Finance S.A., 
będącej akcjonariuszem Emitenta a jednocześnie partnerem biznesowym Spółki w Afryce.  

 

Wskazanie wszystkich spółek prawa handlowego, w któ rych, w okresie co najmniej 
ostatnich trzech lat, dana osoba była członkiem org anów zarz ądzających albo 
wspólnikiem, ze wskazaniem, czy dana osoba nadal pe łni funkcje w organach lub jest 
jej wspólnikiem:  

Sebastian Germaine Marie Ajavon jest jedynym właścicielem Ideal Finance, a także 
członkiem Rady Nadzorczej Emitenta. 

 

Informacje na temat prawomocnych wyroków, na mocy k tórych dana osoba została 
skazana za przest ępstwa oszustwa w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat oraz 
wskazanie, czy w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat osoba taka otrzymała 
sądowy zakaz działania jako członek organów zarz ądzających lub nadzorczych w 
spółkach prawa handlowego:  

Sebastian Germaine Marie Ajavon w okresie co najmniej ostatnich pięciu lat nie został 
skazany za przestępstwa oszustwa oraz nie otrzymał sądowego zakazu działania jako 
członek organów zarządczych lub nadzorczych w spółkach prawa handlowego. 

 

Szczegóły wszystkich przypadków upadło ści, zarz ądu komisarycznego lub likwidacji, 
w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat, w odniesieniu do podmiotów, w których 
dana osoba pełniła funkcje członka organu zarz ądzającego lub nadzorczego:  

Sebastian Germaine Marie Ajavon w okresie co najmniej ostatnich pięciu lat, nie był 
członkiem organu zarządzającego/ nadzorczego w żadnym podmiocie prawa handlowego, 
który zostałby postawiony w stan upadłości, zarządu komisarycznego lub likwidacji. 

 

Informacj ę, czy dana osoba prowadzi działalno ść, która jest konkurencyjna w 
stosunku do działalno ści emitenta, oraz czy jest wspólnikiem konkurencyjn ej spółki 
cywilnej lub osobowej albo członkiem organu spółki kapitałowej lub członkiem organu 
jakiejkolwiek konkurencyjnej osoby prawnej:  

Sebastian Germaine Marie Ajavon nie prowadzi działalności, która jest konkurencyjna  
w stosunku do działalności Emitenta jak również nie jest wspólnikiem konkurencyjnej spółki 
cywilnej lub osobowej albo członkiem organu spółki kapitałowej lub członkiem organu 
jakiejkolwiek konkurencyjnej osoby prawnej. 

 

Informacj ę, czy dana osoba figuruje w rejestrze dłu żników niewypłacalnych, 
prowadzonym na podstawie ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze 
Sądowym:  
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Sebastian Germaine Marie Ajavon nie figuruje w rejestrze dłużników niewypłacalnych, 
prowadzonym na podstawie ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze 
Sądowym. 

 

Charlotte Mohamed Riel 

Stanowisko i pełnione funkcje:  

Charlotte Mohamed Riel pełni funkcję członka Rady Nadzorczej Emitenta. Charlotte 
Mohamed Riel została ponownie powołana przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie na 
członka Rady Nadzorczej 03 lipca 2015 r.  

Kwalifikacje:  

Charlotte Mohamed Riel posiada znaczne i sprawdzone kwalifikacje w obszarze zakupów  
i sprzedaży, w tym międzynarodowe, zwłaszcza na terenie Europy Wschodniej. Charlotte 
Mohamed Riel posiada dyplom uniwersytecki na kierunku Handel Zagraniczny.  

 

Doświadczenie zawodowe:  

− Do 2004 – Socopa International – Dział Handlowy, organizacja zakupów i sprzedaży  
w krajach Europy, w tym krajach Europy Wschodniej; 

− 2004 - obecnie – Iberdigest – Dział Handlowy, organizacja zakupów i sprzedaży  
w krajach Europy, w tym krajach Europy Wschodniej. 

 

Prowadzona działalno ść poza Emitentem, gdy działalno ść ta ma istotne znaczenie dla 
Emitenta:  

Charlotte Mohamed Riel nie prowadzi działalności poza Emitentem, która to działalność 
miałaby istotne znaczenie dla Emitenta. 

 

Wskazanie wszystkich spółek prawa handlowego, w któ rych, w okresie co najmniej 
ostatnich trzech lat, dana osoba była członkiem org anów zarz ądzających albo 
wspólnikiem, ze wskazaniem, czy dana osoba nadal pe łni funkcje w organach lub jest 
jej wspólnikiem:  

Charlotte Mohamed Riel jest wspólnikiem Iberdigest, posiadającym 12,47% kapitału 
zakładowego wspomnianej spółki jak również członkiem Rady Nadzorczej Emitenta. 

 

Informacje na temat prawomocnych wyroków, na mocy k tórych dana osoba została 
skazana za przest ępstwa oszustwa w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat oraz 
wskazanie, czy w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat osoba taka otrzymała 
sądowy zakaz działania jako członek organów zarz ądzających lub nadzorczych w 
spółkach prawa handlowego:  
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Charlotte Mohamed Riel w okresie co najmniej ostatnich pięciu lat nie została skazana za 
przestępstwa oszustwa oraz nie otrzymała sądowego zakazu działania jako członek organów 
zarządczych lub nadzorczych w spółkach prawa handlowego. 

 

Szczegóły wszystkich przypadków upadło ści, zarz ądu komisarycznego lub likwidacji, 
w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat, w odniesieniu do podmiotów, w których 
dana osoba pełniła funkcje członka organu zarz ądzającego lub nadzorczego:  

Charlotte Mohamed Riel w okresie co najmniej ostatnich pięciu lat, nie była członkiem 
organu zarządzającego/ nadzorczego w żadnym podmiocie prawa handlowego, który 
zostałby postawiony w stan upadłości, zarządu komisarycznego lub likwidacji. 

 

Informacj ę, czy dana osoba prowadzi działalno ść, która jest konkurencyjna w 
stosunku do działalno ści emitenta, oraz czy jest wspólnikiem konkurencyjn ej spółki 
cywilnej lub osobowej albo członkiem organu spółki kapitałowej lub członkiem organu 
jakiejkolwiek konkurencyjnej osoby prawnej:  

Charlotte Mohamed Riel nie prowadzi działalności, która jest konkurencyjna w stosunku do 
działalności Emitenta jak również nie jest wspólnikiem konkurencyjnej spółki cywilnej lub 
osobowej albo członkiem organu spółki kapitałowej lub członkiem organu jakiejkolwiek 
konkurencyjnej osoby prawnej. 

 

Informacj ę, czy dana osoba figuruje w rejestrze dłu żników niewypłacalnych, 
prowadzonym na podstawie ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze 
Sądowym:  

Charlotte Mohamed Riel nie figuruje w rejestrze dłużników niewypłacalnych, prowadzonym 
na podstawie ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym. 

 

Marta Serrat Creixans 

Stanowisko i pełnione funkcje:  

Marta Serrat Creixans pełni funkcję członka Rady Nadzorczej Emitenta. Marta Serrat 
Creixans została ponownie powołana przez Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie na członka 
Rady Nadzorczej 03 lipca 2015 r. 

 

Kwalifikacje:  

Marta Serrat Creixans posiada znaczne i sprawdzone kwalifikacje w obszarze finansów, w 
tym księgowości i zarządzania. Marta Serrat Creixans posiada dyplom licencjata na 
Universidad de Ciencias Económicas Girona na kierunku Administracja i Zarządzanie Firmą 
oraz tytuł magistra na Uniwersytecie Otwartym Katalonii na kierunku Zarządzanie 
Płynnością. Ponadto Marta Serrat Creixans ukończyła studia podyplomowe w Szkole 
Zarządzania Firmą na kierunku Ustawodawstwo Podatkowe oraz studia podyplomowe na 
kierunku Zarządzanie Personelem.  
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Doświadczenie zawodowe:  

− Pracownik banku – Caixa Girona; 

− Pracownik banku – Bankinter; 

− Księgowa – Bonal; 

− Księgowa – Especialitats Costa; 

− Dyrektor Finansowy – Grupo Bures Profesional; 

− Prokurent oraz Główna Księgowa – Iberdigest. 

 

Prowadzona działalno ść poza Emitentem, gdy działalno ść ta ma istotne znaczenie dla 
Emitenta:  

Marta Serrat Creixans pełni funkcję Prokurenta w Iberdigest S.L., będącej akcjonariuszem 
Emitenta, a jednocześnie partnerem biznesowym Spółki w Afryce.  

 

Wskazanie wszystkich spółek prawa handlowego, w któ rych, w okresie co najmniej 
ostatnich trzech lat, dana osoba była członkiem org anów zarz ądzających albo 
wspólnikiem, ze wskazaniem, czy dana osoba nadal pe łni funkcje w organach lub jest 
jej wspólnikiem:  

Marta Serrat Creixans jest Prokurentem oraz wspólnikiem Iberdigest S.L., posiadającym 
6,93% kapitału zakładowego we wspomnianej spółce. Ponadto, Marta Serrat Creixans jest 
akcjonariuszem oraz członkiem Rady Nadzorczej Emitenta.  

 

Informacje na temat prawomocnych wyroków, na mocy k tórych dana osoba została 
skazana za przest ępstwa oszustwa w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat oraz 
wskazanie, czy w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat osoba taka otrzymała 
sądowy zakaz działania jako członek organów zarz ądzających lub nadzorczych w 
spółkach prawa handlowego:  

Marta Serrat Creixans w okresie co najmniej ostatnich pięciu lat nie została skazana za 
przestępstwa oszustwa oraz nie otrzymała sądowego zakazu działania jako członek organów 
zarządczych lub nadzorczych w spółkach prawa handlowego. 

 

Szczegóły wszystkich przypadków upadło ści, zarz ądu komisarycznego lub likwidacji, 
w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat, w odniesieniu do podmiotów, w których 
dana osoba pełniła funkcje członka organu zarz ądzającego lub nadzorczego:  

Marta Serrat Creixans w okresie co najmniej ostatnich pięciu lat, nie była członkiem organu 
zarządzającego/ nadzorczego w żadnym podmiocie prawa handlowego, który zostałby 
postawiony w stan upadłości, zarządu komisarycznego lub likwidacji. 
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Informacj ę, czy dana osoba prowadzi działalno ść, która jest konkurencyjna w 
stosunku do działalno ści emitenta, oraz czy jest wspólnikiem konkurencyjn ej spółki 
cywilnej lub osobowej albo członkiem organu spółki kapitałowej lub członkiem organu 
jakiejkolwiek konkurencyjnej osoby prawnej:  

Marta Serrat Creixans nie prowadzi działalności, która jest konkurencyjna w stosunku do 
działalności Emitenta jak również nie jest wspólnikiem konkurencyjnej spółki cywilnej lub 
osobowej albo członkiem organu spółki kapitałowej lub członkiem organu jakiejkolwiek 
konkurencyjnej osoby prawnej. 

 

Informacj ę, czy dana osoba figuruje w rejestrze dłu żników niewypłacalnych, 
prowadzonym na podstawie ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze 
Sądowym:  

Marta Serrat Creixans nie figuruje w rejestrze dłużników niewypłacalnych, prowadzonym na 
podstawie ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym. 

 

Krzysztof Mirosław Samonek 

Stanowisko i pełnione funkcje:  

Krzysztof Mirosław Samonek pełni funkcję Prokurenta Emitenta.  

 

Kwalifikacje:  

Krzysztof Mirosław Samonek posiada unikalne i sprawdzone kwalifikacje menedżerskie, 
zwłaszcza w obszarze zarządzania przedsiębiorstwem.  

 

Doświadczenie zawodowe:  

− 1995 – 2007 Zastępca Dyrektora Poland Services; 

− 2002-2011 – członek Zarządu Chłodnia Europa; 

− 2001-obecnie - członek Zarządu i Prokurent Poland Services Cold Store; 

− 2007 – obecnie Zastępca Dyrektora Poland Services Transport i Logistyka; 

− 2011 – obecnie Prokurent Polska Meat S.A.. 

 

Prowadzona działalno ść poza Emitentem, gdy działalno ść ta ma istotne znaczenie dla 
Emitenta:  

Krzysztof Mirosław Samonek nie prowadzi działalności poza Emitentem, która to działalność 
miałaby istotne znaczenie dla Emitenta. 

 

Wskazanie wszystkich spółek prawa handlowego, w któ rych, w okresie co najmniej 
ostatnich trzech lat, dana osoba była członkiem org anów zarz ądzających albo 
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wspólnikiem, ze wskazaniem, czy dana osoba nadal pe łni funkcje w organach lub jest 
jej wspólnikiem:  

Krzysztof Mirosław Samonek jest Prokurentem Poland Services Sp. z o.o., Poland Services 
Cold Store Sp. z o.o. oraz Emitenta. 

Ponadto, jest także członkiem Rady Nadzorczej spółek Europa Sp. z o.o. oraz Poland 
Services Transport Logistyka sp. z o.o.. 

Krzysztof Mirosław Samonek jest także współwłaścicielem spółki Padel Polska S.A. oraz 
Emitenta. 

 

Informacje na temat prawomocnych wyroków, na mocy k tórych dana osoba została 
skazana za przest ępstwa oszustwa w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat oraz 
wskazanie, czy w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat osoba taka otrzymała 
sądowy zakaz działania jako członek organów zarz ądzających lub nadzorczych w 
spółkach prawa handlowego:  

Krzysztof Mirosław Samonek w okresie co najmniej ostatnich pięciu lat nie został skazany za 
przestępstwa oszustwa oraz nie otrzymał sądowego zakazu działania jako członek organów 
zarządczych lub nadzorczych w spółkach prawa handlowego. 

 

Szczegóły wszystkich przypadków upadło ści, zarz ądu komisarycznego lub likwidacji, 
w okresie co najmniej ostatnich pi ęciu lat, w odniesieniu do podmiotów, w których 
dana osoba pełniła funkcje członka organu zarz ądzającego lub nadzorczego:  

Krzysztof Mirosław Samonek w okresie co najmniej ostatnich pięciu lat, nie był członkiem 
organu zarządzającego/ nadzorczego w żadnym podmiocie prawa handlowego, który 
zostałby postawiony w stan upadłości, zarządu komisarycznego lub likwidacji. 

 

Informacj ę, czy dana osoba prowadzi działalno ść, która jest konkurencyjna w 
stosunku do działalno ści emitenta, oraz czy jest wspólnikiem konkurencyjn ej spółki 
cywilnej lub osobowej albo członkiem organu spółki kapitałowej lub członkiem organu 
jakiejkolwiek konkurencyjnej osoby prawnej:  

Krzysztof Mirosław Samonek nie prowadzi działalności, która jest konkurencyjna w stosunku 
do działalności Emitenta jak również nie jest wspólnikiem konkurencyjnej spółki cywilnej lub 
osobowej albo członkiem organu spółki kapitałowej lub członkiem organu jakiejkolwiek 
konkurencyjnej osoby prawnej. 

 

Informacj ę, czy dana osoba figuruje w rejestrze dłu żników niewypłacalnych, 
prowadzonym na podstawie ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze 
Sądowym:  

Krzysztof Mirosław Samonek nie figuruje w rejestrze dłużników niewypłacalnych, 
prowadzonym na podstawie ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze 
Sądowym.  
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5.21. Struktura akcjonariatu Emitenta, ze wskazanie m akcjonariuszy 
posiadaj ących co najmniej 5% głosów na walnym zgromadzeniu. 

Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego, struktura akcjonariatu Emitenta 
przedstawia się następująco: 

Tabela 3. Struktura akcjonariatu Emitenta ze wskazaniem akcjonariuszy posiadających co 
najmniej 5% głosów na Walnym Zgromadzeniu 

 
Źródło: Emitent 

Akcjonariusz Liczba akcji
Udział procentowy w 

kapitale zakładowym Spółki
Liczba głosów

Udział w ogólnej 
liczbie głosów

Iberdigest SL 3 199 940 63,9988% 3 199 940 63,9988%
Sławomir Bogusław Samonek 480 000 9,6000% 480 000 9,6000%
Krzysztof Mirosław Samonek 320 000 6,4000% 320 000 6,4000%
Ideal Finance S.A. 250 030 5,0006% 250 030 5,0006%
Pozostali 750 030 15,0006% 750 030 15,0006%
Suma 5 000 000 100,0000% 5 000 000 100,0000%
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6. Sprawozdania finansowe 
6.1. Sprawozdanie finansowe Emitenta za ostatni rok  obrotowy, sporz ądzone 

zgodnie z przepisami obowi ązującymi Emitenta, zbadane zgodnie  
z obowi ązującymi przepisami i normami zawodowymi. 
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6.2. Skonsolidowane sprawozdanie finansowe grupy ka pitałowej Emitenta za 
ostatni rok obrotowy, sporz ądzony zgodnie z przepisami obowi ązującymi 
Emitenta, zbadane zgodnie z obowi ązującymi przepisami i normami 
zawodowymi.  

Zgodnie z art. 58 Ustawy o rachunkowości Emitent nie jest zobowiązany do objęcia 
konsolidacją jednostki zależnej – Meat Plus S.L..  

6.3. Opinia podmiotu uprawnionego do badania sprawo zdań finansowych  
o badanym sprawozdaniu finansowym, sporz ądzona zgodnie  
z obowi ązującymi przepisami i normami zawodowymi.  
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6.4. Dane finansowe za II kwartał 2015 r.  
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7. Załączniki  
7.1. Aktualny odpis z rejestru wła ściwego dla Emitenta 
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7.2. Ujednolicony aktualny tekst statutu Emitenta o raz treść podj ętych 
uchwał Walnego Zgromadzenia w sprawie zmian Statutu  Spółki 
niezarejestrowanych przez s ąd. 
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Treść zaprezentowanego Statutu Emitenta jest aktualna. Walne Zgromadzenie nie 
podejmowało uchwał w sprawie zmian Statutu Spółki, które nie zostały zarejestrowane przez 
sąd.  
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a) Opinia biegłego rewidenta/ opini ę biegłych rewidentów z badania 
warto ści wkładów niepieni ężnych wniesionych w okresie ostatnich 2 lat 
obrotowych na pokrycie kapitału zakładowego Emitent a lub jego 
poprzednika prawnego, chyba że zgodnie z wła ściwymi przepisami 
prawa badanie warto ści tych wkładów nie było wymagane 

Akcje Emitenta serii A, B i C były nabywane przez akcjonariuszy w zamian za wkłady 
pieniężne, w związku z czym opinia biegłego rewidenta/ opinia biegłych rewidentów z 
badania wartości wkładów niepieniężnych nie była wymagana.  
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7.3. Definicje i obja śnienia skrótów.  

1. KSH – Ustawa z dnia 15 września 2000 r. wraz z późn. zmianami Kodeks Spółek 
Handlowych; 

2. Ustawa o ofercie publicznej  - Ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. wraz z późn. zmianami 
o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do 
zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach publicznych; 

3. OECD – Organizacja Współpracy Gospodarczej i Rozwoju; 
4. Alternatywny System Obrotu - Alternatywny System Obrotu New Connect; 
5. Ustawa o obrocie instrumentami finansowymi - Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

wraz z późn. zmianami o obrocie instrumentami finansowymi; 
6. Komisja – Komisja Nadzoru Finansowego (KNF); 
7. Regulamin ASO – Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu; 
8. Organizator ASO  – Organizator Alternatywnego Systemu Obrotu; 
9. Ustawa o ochronie konkurencji i konsumentów – Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. 

wraz z późn. zmianami o ochronie konkurencji i konsumentów; 
10. Prezes UOKiK – Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów; 
11. Ustawa o podatku dochodowym od osób fizycznych – Ustawa z dnia  

26 lipca 1991 r. wraz z późn. zmianami o podatku dochodowym od osób fizycznych; 
12. Ustawa o podatku dochodowym od osób prawnych – Ustawa z dnia  

15 lutego 1992 r. wraz z późn. zmianami o podatku dochodowym od osób prawnych,  
13. Ustawa o podatku od spadków i darowizn – Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. wraz  

z późn. zmianami o podatku od spadków i darowizn 
14. Ustawa o podatku od czynno ści cywilnoprawnych – Ustawa z dnia  

9 września 2000 r. wraz z późn. zmianami o podatku od czynności cywilnoprawnych.  
15. Ustawa o rachunkowo ści – Ustawa z dnia 29 września 1994 r. wraz z późn. 

zmianami o rachunkowości  

 

 

 


